
1







Lukáš Černý     ORCID: 0009-0009-7140-3150

Jak na Facebook

Vydala Evropská akademie vzdělávání SE
Cukrova 560/2, Praha
tel.: +420 228 229 931
www.europeanacademy.cz

Korekturka Jana Káchová
Sazba a grafická úprava Lukáš Černý, grafikfotograf.cz 
Obrázek obálky vytvořený pomocí Freepik AI
Počet stran 108
První vydání, Praha 2024

Vytiskla Tiskovina s.r.o. Tomsova 6, 108 00 Praha 10 Tel.: 604 502 160

© 2024 Evropská akademie vzdělávání SE

ISBN 978-80-909393-7-0 (pdf)
ISBN 978-80-909393-6-3 (print)



PŘEDMLUVA  7

ÚVOD  9

SEZNÁMENÍ S FACEBOOKEM  10
CO JE FACEBOOK  11
JAK ZALOŽIT FACEBOOK  12
TYPY PROFILŮ NA FACEBOOKU A JEJICH ROZDÍLY 13

JAK SPRÁVNĚ NASTAVIT FACEBOOKOVÝ FIREMNÍ PROFIL: PŘILÁKEJTE NOVÉ SLEDUJÍCÍ 14
PROČ SLEDOVAT ANALÝZY?  15
PROČ JE DŮLEŽITÉ ZAUJMOUT PUBLIKUM?  15

JAK SPRÁVNĚ VYTVOŘIT BIO NA FIREMNÍM PROFILU: PRAKTICKÉ TIPY A TRIKY 17
FOTOGRAFIE V ÚVODU  18
JAK ZABEZPEČIT SVŮJ FACEBOOKOVÝ ÚČET  19

OBSAH NEBOLI CONTENT  20
KDO JE NAŠE CÍLOVÁ SKUPINA  21
CO JE OBSAH NEBOLI CONTENT  22
JAKÉ PŘÍSPĚVKY MŮŽEME DÁVAT NA FIREMNÍ PROFIL A ČEMU SE VYVAROVAT  23
JAK TVOŘIT OBSAH, ABY BAVIL LIDI A ZÁROVEŇ HO KLADNĚ...  24

JAK VYUŽÍVAT FACEBOOK A INSTAGRAM K BUDOVÁNÍ ZNAČKY  26
JAK PEČOVAT O KOMUNITU 27

JAK NA KOMUNIKACI A TVORBU OBSAHU 28
VYUŽITÍ SYMBOLU @ 29

NÁVOD NA ÚSPĚŠNOU MARKETINGOVOU KAMPAŇ  30
CO JE TO MARKETING? 31

PRAVIDELNOST PŘÍSPĚVKŮ 32
MODEL 1 - NESPĚCHÁM 34
MODEL 2 - MÁM NAŠLÁPNUTO 34
MODEL 3 - MEGARYCHLOST 35
CO TO JE CTA 35

SEO, HASHTAG, MARKETING A PPC  36
SEO NA INSTAGRAMU  37
INFLUENCER MARKETING  38
CO JSOU HASHTAGY? 39
PTÁME SE UMĚLÉ INTELIGENCE 40
CO JE PPC REKLAMA? 41

ALGORITMUS A NEJČASTĚJSÍ CHYBY  42
JAK FUNGUJE A PŘEMÝŠLÍ ALGORITMUS FACEBOOKU?  43
NEJČASTĚJŠÍ CHYBY NA FACEBOOKU  44
JAK PROPOJIT FACEBOOK A INSTAGRAM?  45

PRÁCE S PŘÍSPĚVKY  46
RŮZNÉ DRUHY PŘÍSPĚVKU 47

JAK NA ON-LINE ANEB STREAMOVÁNÍ NA FACEBOOKU  48
JAK EFEKTIVNĚ PREZENTOVAT SVOJI FIRMU ONLINE  49
EFEKTIVNÍ PŘÍSPĚVKY S APLIKACÍ CANVA  51
CO JE TO REELS 52

o b s a h



TIP NA VYBAVENÍ  53
DALŠÍ MOŽNOSTI PRÁCE S TECHNIKOU 54

DOPORUČENÁ DÉLKA VIDEA/REELS  58
NEBOJTE SE VYZKOUŠET NĚCO NOVÉHO!  59
JAK ČASTO NAHRÁVAT VIDEA NA REELS? 60
ČÍM VIDEA STŘÍHAT? 60
TITULKY DO VIDEÍ NA REELS: NEJLEPŠÍ APLIKACE PRO TVORBU  62

CO JE TO FACEBOOK STORIES? 64
CO NABÍZÍ FACEBOOK STORIES A CO MOHU DO PŘÍBĚHŮ VLOŽIT?  65
AKČNÍ TLAČÍTKA NA PROFILU  66
JAK VYUŽÍT WHATSAPP PRO FIREMNÍ PROFIL  67
JAK VYUŽÍT UMĚLOU INTELIGENCI NA SOCIÁLNÍ SÍTI FACEBOOK  68
JAK ZÍSKAT POZITIVNÍ REFERENCE?  69

META BUSINESS SUITE A PIXEL
GDPR A AUTORSKÁ PRÁVA  70

JAK FUNGUJE INZERCE NA FACEBOOKU NA FIREMNÍ PROFILU?  71
TYPY REKLAM NA FACEBOOKU: PŘEHLED FORMÁTŮ  71
TVORBA KAMPANÍ NA FACEBOOKU 74
ANALÝZA A OPTIMALIZACE 76

META BUSINESS SUITE  78
FACEBOOK PIXEL A TVORBA KONVERZÍ  79

GDPR A AUTORSKÁ PRÁVA 80
PANEL PRO PROFESIONÁLY 82

INTERAKCE A ZAPOJENÍ PUBLIKA
MARKETING A OSTATNÍ  84

ODPOVÍDÁNÍ NA KOMENTÁŘE A ZPRÁVY 85
VYUŽITÍ SKUPIN NA FACEBOOKU  87

KOMUNITNÍ A SOUKROMÉ CHATY 88
VYUŽITÍ API A CHATBOTŮ 89

ÚSPĚŠNÉ KAMPANĚ: PŘÍKLADY ÚSPĚŠNÝCH MARKETINGOVÝCH KAMPANÍ NA FACEBOOKU  91
PŘÍPADOVÉ STUDIE  92

HISTORIE A BUDOUCNOST  94
HISTORIE FACEBOOKU 95

VÝZNAM SOCIÁLNÍCH SÍTÍ 96
BUDOUCNOST FACEBOOKU 97

ZÁVĚR  99

SLOVO AUTORA  100

POJMY-TERMINOLOGIE  102

POUŽITÉ ZDROJE  106



p ř e d m l u va
Vítejte ve světě Facebooku, kde virtuální prostory překlenují fyzické vzdálenosti a spojují miliardy 
lidí po celém světě. Tato učebnice „Jak na Facebook“ je určena pro všechny, kteří chtějí pochopit 
základy i pokročilé aspekty této všudypřítomné platformy. Ať už jste úplný začátečník, který právě 
otevírá svůj první účet, nebo pokročilý uživatel toužící zdokonalit své dovednosti, tato kniha vám 
nabídne nezbytné nástroje a znalosti k tomu, abyste mohli plně využít potenciál Facebooku.
Facebook se stal nepostradatelnou součástí našeho digitálního života. Pro jednotlivce nabízí  
nesčetné možnosti, jak zůstat ve spojení s přáteli a rodinou, sdílet okamžiky svého života a objevo-
vat nové zájmy. Pro firmy a organizace představuje silný nástroj pro marketing, budování značky  
a interakci se zákazníky. Tato kniha vás provede krok za krokem od základů až po pokročilé techni-
ky, abyste mohli efektivně využívat všechny funkce a možnosti, které Facebook nabízí.
První kapitoly vás seznámí se základním nastavením účtu a osobního profilu. Naučíte se, jak správ-
ně vyplnit a optimalizovat svůj profil, aby byl atraktivní a přístupný pro ostatní uživatele. Dále 
se podrobně podíváme na nastavení soukromí a bezpečnosti, což je klíčové pro ochranu vašich 
osobních údajů a zachování bezpečného prostředí na sociální síti.
Pokračujeme kapitolami věnovanými obsahu. Facebook je platforma, kde obsah hraje královskou 
roli. Pochopení, jak tvořit a sdílet kvalitní obsah, je zásadní pro zvýšení zapojení a interakce s vaším 
publikem. Prozkoumáme různé typy obsahu, jako jsou textové příspěvky, fotografie, videa a živá 
vysílání, a naučíme vás, jak vytvářet obsah, který bude rezonovat s vašimi sledujícími.
Reklama na Facebooku je dalším důležitým tématem, kterým se tato kniha zabývá. Facebook Ads 
je mocným nástrojem, který umožňuje firmám a jednotlivcům oslovit široké publikum s přesně 
cílenými reklamními kampaněmi. Naučíte se, jak nastavit a spravovat reklamní kampaně, jak ana-
lyzovat jejich úspěšnost a jak optimalizovat své reklamy pro dosažení nejlepších výsledků.
Kromě toho se podíváme na pokročilé funkce Facebooku, jako jsou skupiny, stránky a události. 
Tyto nástroje vám umožní budovat komunity, spravovat komunikaci s fanoušky a organizovat vir-
tuální nebo reálné události. Naučíte se, jak využívat tyto funkce pro maximalizaci jejich potenciálu 
a posílení vaší online přítomnosti.
V závěru knihy se dotkneme budoucnosti Facebooku a trendů, které by mohly ovlivnit jeho další 
vývoj. Sociální sítě se neustále mění a Facebook není výjimkou. Budeme sledovat, jak se nové 
technologie a inovace promítají do funkcí a možností této platformy a jak se na ně připravit.
Tato učebnice je navržena tak, aby vám poskytla praktické návody, tipy a triky, které vám pomo-
hou plně využít všechny možnosti, které Facebook nabízí. Věřím, že vám tato kniha pomůže stát se 
sebevědomým uživatelem Facebooku, ať už pro osobní nebo profesionální účely.

Přeji vám příjemné čtení a mnoho úspěchů na vaší cestě s Facebookem!

7



8



9

Ú v o d
Sociální média hrají v dnešní době klíčovou roli v našem každodenním životě. Platformy jako  
Instagram, Threads a Facebook změnily způsob, jakým komunikujeme, sdílíme své zážitky a rozví-
jíme své podnikání. Tato kniha je věnována tomu, jak  efektivně využívat Facebook pro marketing  
a budování značky. Abychom zajistili, že používání těchto nástrojů je v souladu s právními před-
pisy a respektuje ochranu duševního vlastnictví, je důležité věnovat pozornost správnému užití 
názvů a ochranných známek.
 
Autorská práva a ochranné známky
Instagram, Threads a Facebook jsou ochranné známky společnosti Meta Platforms, Inc. Použití 
těchto názvů v jakémkoli komerčním nebo nekomerčním kontextu musí být v souladu s pravidly 
a pokyny společnosti Meta. Tato kniha používá názvy Instagram, Threads a Facebook pouze pro 
informativní a vzdělávací účely, a nikoli jako označení, které by naznačovalo jakékoli spojení nebo 
schválení ze strany společnosti Meta Platforms, Inc.
 
Správné užívání názvů
Instagram: Instagram je registrovaná ochranná známka společnosti Meta Platforms, Inc. Všechny 
odkazy na Instagram v této knize slouží k informativním a vzdělávacím účelům.
Threads: Threads je aplikace propojená s Instagramem, která umožňuje uživatelům soukromě 
komunikovat. Název Threads je také ochrannou známkou společnosti Meta Platforms, Inc.
Facebook: Facebook je další významná platforma pro sociální média vlastněná společností Meta 
Platforms, Inc. Všechny odkazy na Facebook jsou rovněž informativní a vzdělávací.
Další ochranné známky: Jakékoli další názvy produktů, služeb nebo společností uvedené v této 
knize, které nejsou výslovně uvedeny jako vlastněné společností Meta Platforms, Inc., jsou ochran-
nými známkami jejich příslušných vlastníků.
Meta Platforms, Inc.: Meta Platforms, Inc. (dříve známá jako Facebook, Inc.) je americká techno-
logická společnost, která vlastní a provozuje několik světově známých aplikací a služeb, včetně 
Facebooku, Instagramu, WhatsAppu a Messengeru. Společnost Meta je známá svou inovativností 
v oblasti sociálních médií a technologie virtuální a rozšířené reality.
 
Práva a povinnosti uživatelů
Použití těchto ochranných známek musí být vždy v souladu s právními předpisy o ochraně  
duševního vlastnictví. Uživatelé, kteří chtějí používat názvy Instagram, Threads nebo Facebook pro 
komerční účely, by měli vždy získat příslušné povolení od společnosti Meta Platforms, Inc. Tato kniha 
nezaručuje žádné právo na použití těchto názvů mimo uvedené vzdělávací a informativní účely.
 
Důležitost respektování práv
Respektování autorských práv a ochranných známek je zásadní nejen pro dodržování zákona, ale 
také pro podporu etického a profesionálního přístupu v digitálním marketingu. Doufám, že tato 
kniha vám poskytne potřebné znalosti a nástroje k tomu, abyste mohli úspěšně využívat Face-
book a další platformy pro vaše marketingové aktivity, zatímco budete respektovat práva všech 
zúčastněných stran.

Fotografie a snímky obrazovky
Veškeré fotografie jsou použity z fotobank a to převážně Freepik a Pexels. Některé obrázky jsou 
vytvořené umělou inteligencí převážně díky aplikaci Microsoft Copilot a nebo Freepik AI. Snímky 
obrazovky pocházejí přímo z mého profilu, aby nebyl použit jiný účet. Některé snímky jsou poří-
zeny z mobilního telefonu, zatímco jiné přímo z obrazovky počítače.

8



S e z n á m e n í
s  fa c e b o o k e m



c o  j e  fa c e b o o k
S o c i á l n í  s í ť,  k t e r á  s p o j u j e  s v ě t
Facebook je jednou z nejpopulárnějších sociálních sítí na světě, která byla 
založena v roce 2004 Markem Zuckerbergem a jeho spolubydlícími na 
Harvardské univerzitě. Původně byl Facebook vytvořen jako platforma pro 
studenty Harvardu, ale rychle se rozšířil na další univerzity a nakonec se stal 
globálním fenoménem, který využívají miliardy lidí po celém světě.

Co je to Facebook?
Facebook je online platforma, která umožňuje uživatelům vytvářet profily, sdílet fotografie, videa, odkazy  
a další obsah s přáteli a rodinou. Uživatelé mohou posílat zprávy, komentovat příspěvky, vytvářet a účast-
nit se událostí, a dokonce hrát online hry. Jedním z klíčových prvků Facebooku je také možnost sledovat  
a sdílet aktuality od svých přátel a stránek, které sledujete.

Klíčové funkce Facebooku
Uživatelé mohou vytvářet své vlastní osobní profily, kde mohou sdílet informace o sobě, své zájmy, foto-
grafie a další obsah. Timeline umožňuje uživatelům sledovat a sdílet své životní události chronologicky. 
Facebook umožňuje uživatelům navazovat kontakty s přáteli a sledovat jejich aktivity. Můžete přidávat 
přátele, sledovat jejich příspěvky a komunikovat s nimi prostřednictvím zpráv a komentářů. Uživatelé mo-
hou vytvářet a připojovat se ke skupinám a stránkám, které sdílejí společné zájmy, hobby nebo profesio-
nální zaměření. Skupiny a stránky jsou skvělým způsobem, jak se spojit s lidmi, kteří mají podobné zájmy.
Facebook umožňuje uživatelům vytvářet a účastnit se událostí, jako jsou narozeninové oslavy, koncerty, 
konference a další společenské akce.
Facebook Marketplace je místo, kde uživatelé mohou nakupovat a prodávat produkty a služby ve své lo-

kalitě. Je to skvělý způsob, jak najít místní nabídky a prodat 
nepotřebné věci.

Význam a vliv Facebooku
Facebook měl obrovský dopad na 

způsob, jakým lidé komunikují  
a sdílejí informace. Umožnil  
lidem spojit se s přáteli a rodi-

nou po celém světě, a zároveň 
poskytl platformu pro podni-
ky a organizace, aby oslovily 
své publikum. Facebook také 

hrál významnou roli v různých  
sociálních a politických hnutích, 

protože umožnil lidem organizo-
vat a sdílet informace rychle a efek-

tivně.
Facebook nadále vyvíjí nové funkce a služ-

by, aby zůstal relevantní a přitažlivý pro své 
uživatele. Je to platforma, která stále spoju-

je svět a umožňuje lidem sdílet své příběhy  
a zkušenosti.

11



J a k  z a l o ž i t  Fa c e b o o k
Facebook je jednou z nejpopulárnějších sociálních sítí na světě. Pokud si 
chcete založit účet na Facebooku, zde je podrobný návod, jak to udělat 
na mobilním telefonu i na počítači.
Založení účtu na Facebooku na mobilním telefonu
 
Stažení aplikace Facebook:
1. Otevřete Obchod Google Play (pro Android) nebo App Store (pro iOS).
2. Vyhledejte aplikaci „Facebook“ a stáhněte si ji.
3. Po stažení aplikace ji nainstalujte do svého zařízení.
4. Spusťte aplikaci Facebook.
5. Na hlavní obrazovce klikněte na „Vytvořit nový účet“.
6. Klikněte na „Další“ a postupujte podle pokynů.
 
Zadání osobních údajů:
1. Vyplňte své jméno, příjmení, datum narození, pohlaví a telefonní číslo nebo e-mailovou adresu.
2. Zvolte si heslo pro svůj účet.
3. Obdržíte SMS nebo e-mail s kódem pro potvrzení vašeho účtu. Zadejte tento kód do aplikace.
 
Dokončení registrace:
● Po potvrzení účtu můžete přidat profilovou fotku, najít přátele a začít používat Facebook.
 
Založení účtu na Facebooku na PC
 
Otevření webového prohlížeče:
1. Otevřete webový prohlížeč (např. Google Chrome, Mozilla Firefox, Safari).
2. Do adresního řádku zadejte www.facebook.com.
3. Na hlavní stránce klikněte na tlačítko „Vytvořit nový účet“.
 
Zadání osobních údajů:
1. Vyplňte své jméno, příjmení, datum narození, pohlaví a telefonní číslo nebo e-mailovou adresu.
2. Zvolte si heslo pro svůj účet.
3. Obdržíte SMS nebo e-mail s kódem pro potvrzení vašeho účtu. Zadejte tento kód na stránku Facebooku.
 
Dokončení registrace:
● Po potvrzení účtu můžete přidat profilovou fotku, najít přátele a začít používat Facebook.
 
Závěr
Založení účtu na Facebooku je jednoduchý proces, ať už používáte mobilní telefon nebo počítač. Sta-
čí postupovat podle výše uvedených kroků a brzy budete moci začít sdílet své zážitky a spojovat se  
s přáteli a rodinou. Facebook nabízí širokou škálu funkcí, které vám umožní komunikovat, sdílet obsah 
a zůstat v kontaktu s ostatními.

12



T y p y  p r o f i l ů
n a  Fa c e b o o ku  a  j e j i c h  r o z d í ly
Facebook je jednou z nejpopulárnějších sociálních sítí na světě a nabízí 
různé typy profilů, které slouží různým účelům. Zde jsou hlavní typy 
profilů, které můžete na Facebooku najít, a rozdíly mezi nimi:

Osobní profil
Osobní profil je určen pro jednotlivé uživatele, kteří chtějí sdílet svůj život a komunikovat s přáteli  
a rodinou. Klíčové vlastnosti:

● Uživatelé mohou přidávat přátele a sledovat jejich příspěvky.
● Možnost sdílet fotografie, videa, odkazy a osobní informace.
● Možnost vytvořit a účastnit se událostí a skupin.
● Omezení na maximálně 5 000 přátel.

Firemní stránka (Business Page)
Firemní stránky jsou určeny pro podniky, organizace, značky a veřejné osobnosti, které chtějí oslovit 
své publikum a zákazníky. Klíčové vlastnosti:

● Možnost získat neomezený počet „lajků” a sledovatelů.
● Nástroje pro správu reklamy a analytiku.
● Možnost publikovat příspěvky, fotografie, videa a události.
● Integrace s dalšími Facebook službami, jako je Marketplace nebo Events.
● Možnost spravovat stránku více administrátory.

Skupina (Group)
Skupiny jsou určeny pro komunity lidí, kteří mají společné zájmy nebo cíle. Klíčové vlastnosti:

● Možnost vytvořit veřejné, uzavřené nebo tajné skupiny.

12 13



● Členové mohou sdílet příspěvky, fotografie, videa a soubory.
● Skupiny mohou mít administrátory a moderátory, kteří spravují obsah a členy.
● Možnost vytvářet události a ankety uvnitř skupiny.

Událost (Event)
Události jsou určeny pro plánování a organizaci různých akcí, jako jsou koncerty, večírky, konference 
nebo virtuální setkání. Klíčové vlastnosti:

● Možnost vytvořit veřejné nebo soukromé události.
● Možnost pozvat přátele a sledovat účastníky.
● Nástroje pro správu času, místa a dalších detailů události.
● Možnost sdílet příspěvky a aktualizace s účastníky události.

Marketplace (Tržiště)
Marketplace je platforma pro nákup a prodej produktů a služeb ve vaší lokalitě. Klíčové vlastnosti:

● Uživatelé mohou prodávat a nakupovat produkty a služby.
● Možnost vytvořit inzeráty s fotografiemi, popisy a cenami.
● Nástroje pro komunikaci mezi kupujícími a prodejci.

Každý typ profilu na Facebooku má své specifické vlastnosti a funkce, které odpovídají potřebám 
různých uživatelů a organizací. Bez ohledu na to, zda chcete sdílet svůj život s přáteli, propagovat 
svou firmu, nebo vytvořit komunitu kolem společného zájmu, Facebook nabízí nástroje, které vám 
pomohou dosáhnout vašich cílů.

J a k  s p r áv n ě  n a s tav i t
Fa c e b o o ko v ý  f i r e m n í  p r o f i l :  P ř i l á k e j t e  n o v é  s l e d u j í c í

Facebookový firemní profil je skvělým nástrojem pro oslovení potenciál-
ních zákazníků a budování online přítomnosti. Aby váš profil přitahoval 
nové sledující a udržoval jejich zájem, je důležité dodržovat několik klíčo-
vých kroků. Níže najdete průvodce, jak si správně nastavit Facebookový 
firemní profil, abyste mohli oslovit nové příchozí a získat jejich sledování.

1. Vytvoření a optimalizace firemního profilu
Ujistěte se, že všechny sekce vašeho profilu jsou vyplněny a aktuální.  
To zahrnuje název firmy, kontaktní informace, otevírací dobu, adresu 
webových stránek a krátký popis vaší firmy. Vyberte kvalitní a reprezen-
tativní profilovou fotku (například logo firmy) a cover photo, které vyjad-
řuje vaši značku a zaujme návštěvníky.

2. Kvalitní obsah
Pravidelně zveřejňujte kvalitní obsah, který je relevantní pro vaši cílo-
vou skupinu. To může zahrnovat novinky, články, tipy, fotografie, videa 
a nabídky. Vizuální obsah, jako jsou fotografie a videa, je klíčovým prv-
kem pro přilákání pozornosti. Ujistěte se, že je vizuální obsah kvalitní  
a atraktivní.

3. Zapojení a interakce
Aktivně reagujte na komentáře a zprávy od vašich sledujících. Tím uká-
žete, že si vážíte jejich zájmu a budujete vztah. Zapojte své sledující do 

14



P r o č  s l e d o vat  a n a lý z y ?

P r o č  j e  d ů l e ž i t é  z a u j m o u t  p u b l i ku m ?

diskuzí a požádejte je o zpětnou vazbu. Otázky, ankety a soutěže jsou skvělým 
způsobem, jak zvýšit interakci.

4. Propagace profilu
Začněte tím, že pozvete své přátele, rodinu a stávající zákazníky, aby sledovali 
váš profil. Můžete také využít e-mailový marketing k oslovení svých zákazníků. 
Investujte do reklamy na Facebooku, abyste oslovili širší publikum. Reklamy 
můžete cílit na konkrétní demografické skupiny, zájmy a lokalitu.

5. Analýza a optimalizace
Pravidelně sledujte analytiku svého profilu pomocí nástrojů, jako je Facebook 
Insights. Sledujte, jaké příspěvky mají největší dosah a angažovanost, a na 
základě těchto informací optimalizujte svůj obsah. Zkoušejte různé formá-
ty příspěvků, časování a kampaně, abyste zjistili, co nejlépe funguje pro vaši 
cílovou skupinu.

6. Spolupráce a networkování
Najděte influencery v oboru, kteří mají podobné publikum, a navázejte  
s nimi spolupráci. Můžete společně vytvořit obsah, který osloví jejich sledu-
jící. Zapojte se do relevantních Facebookových skupin a komunit, kde mů-
žete sdílet své zkušenosti a oslovit nové sledující.

Závěr
Nastavení úspěšného Facebookového firemního profilu vyžaduje čas a úsilí, 
ale s těmito kroky můžete přilákat nové sledující a udržet jejich zájem. Klíčem 
je kvalitní obsah, aktivní interakce a neustálá optimalizace na základě výsledků.

Analýzy na firemním profilu jsou klíčové pro úspěšné řízení vaší marketingové 
strategie. Pomocí analýz můžete získat hluboký vhled do chování vašich zákazníků, identifikovat, co na 
vašem profilu funguje a co je potřeba zlepšit. Tím, že sledujete metriky jako dosah, zapojení a konverze, 
můžete lépe porozumět tomu, jak vaše publikum interaguje s vaším obsahem. Tento vhled vám umož-
ní lépe cílit vaše kampaně, optimalizovat obsah a zvyšovat efektivitu vašich marketingových snah. Bez 
pravidelného sledování a analýzy dat riskujete, že vaše úsilí nebude správně zaměřeno, což může vést  
k neefektivnímu využití zdrojů a ztrátě potenciálních zákazníků. Analýzy tedy představují základní ná-
stroj pro měření úspěšnosti a strategické plánování, který vám pomůže dosáhnout lepších výsledků 
a růstu vaší firmy.

Aby byly vaše příspěvky na firemním profilu interaktivní a přitahovaly pozornost publika, je důležité 
sledovat několik klíčových metrik v analytických nástrojích.
První metrikou, kterou byste měli sledovat, je míra zapojení. Tato metrika zahrnuje počet lajků,  
komentářů, sdílení a kliknutí na příspěvky. Vysoká míra zapojení ukazuje, že váš obsah rezonuje s pu-
blikem a vybízí je k interakci. Analyzujte, jaké typy příspěvků (např. obrázky, videa, textové příspěvky) 
a jaká témata generují největší zapojení. Další důležitou metrikou je dosah příspěvků, což znamená 
počet unikátních uživatelů, kteří viděli váš obsah. Sledujte, jak se dosah mění v čase a které příspěvky 
ho zvyšují. Příspěvky s vysokým dosahem mají potenciál přitahovat nové sledující.
Konverzní poměr je dalším klíčovým ukazatelem. Tento poměr sleduje, kolik lidí z interakcí s příspěvky 
přešlo k vykonání nějaké akce, například kliknutí na odkaz, registrace na akci nebo nákup produktu. 
Konverze ukazují, jak efektivně váš obsah přivádí publikum k požadovaným akcím.

14 15



Nepodceňujte ani časové údaje o aktivitě vašeho publika. Sledujte, kdy jsou vaši sledující nejaktivněj-
ší, a plánujte publikování příspěvků v těchto obdobích. Správné načasování může výrazně zvýšit míru 
zapojení a dosah.
V neposlední řadě je důležité sledovat zpětnou vazbu od publika. Komentáře, zprávy a recenze  
mohou poskytnout cenné informace o tom, co se vašemu publiku líbí nebo nelíbí. Tato kvalitativní 
data vám mohou pomoci lépe porozumět potřebám a preferencím vašich sledujících a přizpůsobit 
jim obsah.
Sledováním těchto metrik a jejich pravidelnou analýzou můžete lépe přizpůsobit své příspěvky tak, 
aby byly pro vaše publikum atraktivní a interaktivní, což povede ke zvýšení sledovanosti a úspěchu 
vašich marketingových snah.

p ř í s p ě v k y

o n - l i n e

r e e l s

N á z e v  p r o f i l u

p o č e t  s l e d u j í c í c h

Nastavení bio a informací o vás

vytváření příspěvků a možnost 
on-line vysílání

Nastavení reklamy/inzerce

P r o f i l o vá  f o t o g r a f i e

pa n e l  n á s t r o j ů

16



J a k  s p r áv n ě  v y t v o ř i t  B I O
n a  f i r e m n í m  p r o f i l u :  P r a k t i c k é  t i p y  a  t r i k y
Vytvoření efektivního BIO na firemním profilu je klíčové pro první dojem, 
který uděláte na návštěvníky vašeho profilu. Dobře napsané BIO může 
přilákat nové zákazníky, zvýšit povědomí o vaší značce a povzbudit interakci.
Co by mělo BIO obsahovat?

Jasná identifikace
● Název firmy: Ujistěte se, že název vaší firmy je zřetelně uveden.
● Slogan nebo krátký popis: Krátce popište, čím se vaše firma zabývá. Buďte struční a výstižní.

Klíčové hodnoty a přínosy
● Hodnoty a mise: Uveďte, jaké jsou hodnoty vaší firmy a jaký je její hlavní cíl nebo mise.
● Přínosy pro zákazníky: Ukažte, co mohou zákazníci získat nebo proč by měli vybrat právě vaši firmu.

Výzva k akci (Call to Action)
● Přidejte výzvu k akci, která povzbudí návštěvníky ke konkrétnímu kroku (např. „Následujte nás 
    pro novinky a nabídky“, „Navštivte náš e-shop“, „Kontaktujte nás pro konzultaci“).

Kontaktní informace a odkazy
● Uveďte odkazy na své webové stránky, sociální sítě a kontaktní e-mail.
● Pokud je to relevantní, zahrňte telefonní číslo pro rychlý kontakt. 

Čemu se vyvarovat?

Příliš dlouhé a složité BIO
Vyhněte se dlouhým a komplikovaným popisům. Udržujte BIO stručné a snadno čitelné. Vyhněte se 
používání příliš specifického žargonu nebo technických termínů, které nemusí být pro širokou veřejnost 
srozumitelné. BIO by mělo být snadno zapamatovatelné pro každého návštěvníka vašeho profilu.

Přílišná sebepropagace
Buďte upřímní a autentičtí. Přílišná sebepropagace může působit neupřímně a odradit návštěvníky.

Chybějící výzva k akci
Nezapomeňte zahrnout výzvu k akci, která návštěvníkům poskytne jasný směr, co by měli udělat dál.

Příklad BIO pro firemní profil:
Pamatujte, že BIO je často první věc, kterou návštěvníci vašeho profilu uvidí. Ujistěte se, že je jasné, 
přitažlivé a informativní.

16 17



F o t o g r a f i e  v  ú v o d u
Fotografie v úvodu firemního profilu, známá také jako cover photo 
nebo úvodní fotka, je důležitou součástí vaší vizuální identity a může 
výrazně ovlivnit první dojem návštěvníků. 

1. Reprezentativnost a konzistentnost značky
Ujistěte se, že úvodní fotografie obsahuje vaše logo a používá barvy, které 
jsou v souladu s vaší značkou. Logo by mělo být jednoduché a dobře čitelné 
jak na obrazovce počítače, tak na displeji mobilního telefonu. Fotografie by 
měla odrážet celkový vizuální styl a estetiku vaší firmy.

2. Kvalita a rozlišení
Fotografie by měla být ve vysokém rozlišení a kvalitě, aby vypadala dobře 
na všech zařízeních. Vyvarujte se rozmazaným, nekvalitním nebo neprofesi-
onálním snímkům. Fotografie by měla mít jednotvárné nebo jednobarevné  
pozadí tak aby nerušilo vaši osobní fotografii. Portrétní snímek by měl být dobře 
zřetelný tak aby byl obličej dobře čitelný.

3. Relevance k podnikání
Fotografie může zobrazovat vaše produkty, služby nebo klíčové prvky, které  
reprezentují váš podnik.
Můžete také představit svůj tým nebo pracovní prostředí, což pomáhá humanizovat vaši značku  
a budovat důvěru.

4. Výzva k akci
Ujistěte se, že fotografie nebo příspěvky obsahují jasnou výzvu k akci, například „Navštivte naši webo-
vou stránku“, „Kontaktujte nás“ nebo „Sledujte nás pro více informací“. Pokud je to vhodné, zahrňte 
kontaktní informace nebo odkazy na další platformy.

5. Sezónní a aktualizovaný obsah
Pravidelně aktualizujte úvodní fotografii, aby odpovídala sezóně nebo aktuálním kampaním. Zajis-
těte, že obsah fotografie je aktuální a relevantní pro vaše publikum. Fotografie by měly zachycovat 
nejen vaši firmu či výrobu, ale také produkty, které nabízíte. U škol a institucí je vhodné zařadit snímky 
budovy školy nebo ukázky různých aktivit. 

6. Čemu se vyvarovat
Dbejte na to, aby fotografie nebyly přeplněny nadměrným množstvím tex-
tových informací nebo vizuálních prvků, které by mohly působit chaoticky 
a nepřehledně. Fotografie by měly být v souladu s vaší celkovou vizuální 
identitou a ladit s ostatními prvky vaší značky. Pokud na fotografii používáte 
logo, zajistěte, aby bylo dobře viditelné a nezanikalo. Vyhněte se používání 
nekvalitních fotografií, které by mohly zanechat negativní dojem, například 
přeexponovaných nebo příliš tmavých snímků. 

Závěr
Úvodní fotografie firemního profilu je jedním z prvních prvků, které návštěv-
níci uvidí, a může výrazně ovlivnit jejich první dojem. Věnujte čas a úsilí výběru  

a tvorbě fotografie, která bude reprezentovat vaši značku a osloví vaše publi-
kum. 

18



J a k  z a b e z p e č i t  s v ů j 
Fa c e b o o ko v ý  ú č e t
Zabezpečení vašeho Facebookového účtu je zásadní 
pro ochranu vašich osobních údajů a soukromí.
Následující postup vám pomůže zvýšit bezpečnost vašeho účtu a snížit riziko neoprávněného přístupu.
 
1. Silné heslo
Vytvořte silné a jedinečné heslo, které obsahuje kombinaci písmen, čísel a speciálních znaků. Vyhněte 
se používání snadno odhadnutelných hesel, jako jsou vaše jméno, datum narození nebo jednoduché 
posloupnosti čísel.
 
2. Dvoufázové ověření
Aktivujte dvoufázové ověření (2FA), které přidává další vrstvu zabezpečení. Při každém přihlášení  
z nového zařízení budete muset zadat kód, který obdržíte na svůj telefon nebo e-mail. Tímto způso-
bem se zabrání neoprávněným osobám přihlásit se k vašemu účtu, i když znají vaše heslo.
 
● Přejděte do nastavení účtu a vyberte „Zabezpečení a přihlášení“. 
● V sekci „Dvoufázové ověření“ klikněte na „Upravit“ a podle pokynů nastavte tuto funkci.
 
3. Upozornění na podezřelé přihlášení
Aktivujte upozornění na podezřelé přihlášení, která vás informují, pokud se někdo pokusí přihlásit na 
váš účet z neznámého zařízení nebo polohy.
 
● V nastavení účtu vyberte „Zabezpečení a přihlášení“.
● Přejděte na „Nastavení upozornění“ a zvolte možnost přijímat upozornění na e-mail nebo přes Facebook.
 
4. Zkontrolujte oprávnění aplikací
Projděte si seznam aplikací a webových stránek, které mají přístup k vašemu účtu, a odstraňte ty, 
které již nepoužíváte nebo kterým nedůvěřujete.
 
● V nastavení účtu vyberte „Aplikace a weby“.
● Zde si můžete prohlédnout a spravovat přístup aplikací a webových stránek.
 
5. Pravidelně aktualizujte své údaje
Ujistěte se, že jsou vaše kontaktní údaje aktuální, aby vás Facebook mohl kontaktovat v případě pro-
blémů s vaším účtem. To zahrnuje váš e-mail a telefonní číslo.
 
● Přejděte do nastavení účtu a vyberte „Osobní údaje“ a zkontrolujte a aktualizujte své kontaktní informace.
 
6. Udržujte své zařízení zabezpečené
Aktualizujte svůj operační systém, prohlížeč a antivirový software, aby byly chráněny před nejnovějšími bez-
pečnostními hrozbami. Zvažte také používání správce hesel pro bezpečné ukládání a správu vašich hesel.

7. Rozpoznejte phishingové útoky
Buďte opatrní při klikání na odkazy v e-mailech nebo zprávách, které vás žádají o zadání přihlašova-
cích údajů. Facebook vás nikdy nepožádá o vaše heslo prostřednictvím e-mailu nebo zprávy.

18 19



o b s a h  n e b o l i
c o n t e n t



k d o  j e  n a š e 
c í l o vá  s ku p i n a
Než začneme tvořit obsah, který je pro nás důležitý, je třeba zjistit nebo se 
ujistit, kdo je naše cílová skupina, které budeme své příspěvky směřovat.
Než začneme
Před nastavením firemního profilu na Facebooku je důležité pečlivě promyslet a analyzovat vaši cílovou 
skupinu. Tento krok vám umožní přizpůsobit váš obsah a strategii tak, aby co nejlépe oslovila potenciální 
zákazníky. Zde je několik kroků, které byste měli zvážit:

1. Demografické údaje
Určete, jaké věkové skupiny jsou nejvíce zastoupené mezi vašimi zákazníky. Může to být například mladší 
generace, střední věk nebo starší lidé. Zjistěte, zda je vaše cílová skupina tvořena převážně muži, žena-
mi nebo je rovnoměrně smíšená. Analyzujte, odkud pochází vaši zákazníci. Jsou to místní obyvatelé, lidé  
z celého státu nebo dokonce z různých zemí?

2. Zájmy a chování
Zjistěte, jaké zájmy má vaše cílová skupina. Může to být sport, móda, technologie, zdraví, atd. Jak často a na 
jakých sociálních sítích jsou vaši zákazníci aktivní? Jaký typ obsahu sledují a sdílí?

3. Potřeby a problémy
Identifikujte hlavní problémy a potřeby vaší cílové skupiny, které vaše produkty nebo služby mohou řešit. 
Co motivuje vaši cílovou skupinu k nákupu? Je to kvalita, cena, značka nebo něco jiného?

4. Konkurenční analýza
Prozkoumejte profily vašich konkurentů a analyzujte jejich cílovou skupinu. Co dělají dobře a co byste 
mohli udělat jinak nebo lépe? Identifikujte, čím se můžete odlišit a jak můžete lépe oslovit svou cílovou 
skupinu oproti konkurenci.

5. Vytvoření persony
Vytvořte si fiktivní profil ideálního zákazníka, který zahrnuje  
demografické údaje, zájmy, potřeby a chování. Tato persona 
vám pomůže lépe porozumět a cílit váš obsah.

6. Testování a optimalizace
Začněte s různými typy obsahu a sledujte, co nejlépe funguje 
u vaší cílové skupiny. Můžete použít A/B testování, abyste 
zjistili, který obsah má největší odezvu. Pravidelně ana-
lyzujte výsledky a optimalizujte svou strategii na základě 
získaných dat. Sledujte metriky jako dosah, angažovanost, 
konverze a návratnost investic (ROI).

Závěr
Pečlivé přemýšlení o cílové skupině je klíčovým krokem  
k úspěšnému nastavení firemního profilu na Facebooku. Umožní 
vám lépe cílit váš obsah, oslovit správné publikum a dosáhnout 
lepších výsledků.

21



C o  j e  t o  o b s a h
n e b o l i  c o n t e n t
Obsah neboli „content“ na Facebooku zahrnuje jakýkoli textový, vizuální 
nebo audiovizuální materiál, který uživatelé sdílejí na této platformě. 
Tento obsah může mít různé formy a sloužit různým účelům, například 
informovat, bavit, vzdělávat nebo zapojovat publikum. Zde jsou 
některé hlavní typy obsahu, které můžete na Facebooku najít.

Typy obsahu na Facebooku:

● Textové příspěvky: Krátké zprávy, citáty nebo statusy, které vyjadřují názory, myšlenky 
     nebo aktuální stav uživatele či firmy.
● Fotografie a alba: Sdílení jednotlivých fotografií nebo celých alb, které mohou zobrazovat 
    osobní zážitky, produkty, služby nebo události.
● Krátká videa, živé přenosy (live streaming) nebo delší videoklipy, které mohou obsahovat návody, 
    recenze, rozhovory, prezentace a další vizuální obsah.
● Sdílení odkazů na externí webové stránky, články, blogy, e-shopy nebo jiné online zdroje.
● Příběhy (Stories): Krátkodobý obsah, který je dostupný po dobu 24 hodin. Může zahrnovat fotografie, 
     videa, texty a interaktivní prvky, jako jsou ankety a otázky.
● Vytváření a sdílení událostí, které umožňují uživatelům pozvat své přátele a sledovat účastníky.
● Ankety a otázky: Interaktivní obsah, který umožňuje uživatelům hlasovat nebo odpovídat na otázky. 
    Tento typ obsahu může zvýšit zapojení a interakci s publikem.
● Placený obsah, který je cílený na konkrétní skupiny uživatelů na základě demografických údajů, 
    zájmů a chování.

Proč je obsah důležitý?
Pomáhá zvýšit povědomí o vaší značce nebo osobě a přilákat nové sledující. Kvalitní obsah zapojuje 

vaše publikum, což vede k vyšší interakci a dlouhodobému vztahu se sledujícími. Pravidelným sdí-
lením hodnotného obsahu můžete budovat důvěru a autoritu ve svém oboru. Obsah může slou-
žit jako nástroj pro marketing a propagaci produktů či služeb, což může vést k vyšším prodejům.

Čeho se vyvarovat
Vyvarujte se sdílení nekvalitních nebo neprofesionálních fotografií, videí  
a textů. Nezahlcujte své sledující neustálými reklamními zprávami. Zaměř-

te se na poskytování hodnoty. Sdílejte obsah, který je relevantní pro 
vaše publikum a odpovídá zájmům a potřebám vašich sledujících. 
Vyhněte se sdílení negativního obsahu nebo kontroverzních témat, 
která by mohla poškodit vaši pověst.

Závěr
Obsah na Facebooku je klíčovým prvkem pro úspěšnou online pre-

zentaci a zapojení publika. Kvalitní a relevantní obsah může zvýšit povědomí o vaší 
značce, budovat důvěru a podpořit prodej. Zaměřte se na poskytování hodnoty a inte-

rakci se svými sledujícími, abyste dosáhli co nejlepších výsledků.

22



J a k é  p ř í s p ě v k y  m ů ž e m e  d ávat
Vytváření obsahu pro firemní profil na sociálních sítích je skvělý způsob, jak 
oslovit nové zákazníky, zvýšit povědomí o značce a udržovat kontakt se 
stávajícími sledujícími. Aby byl váš obsah efektivní, je důležité vědět, jaké 
příspěvky dávat a se vyvarovat.

n a  f i r e m n í  p r o f i l  a  č e m u  s e  v y va r o vat

Jaké příspěvky dávat na firemní profil
● Prezentujte své produkty nebo služby, jejich výhody a unikátní vlastnosti.
● Sdílejte fotografie a videa nových produktů, slev a speciálních nabídek.
● Ukázky z každodenního života ve firmě, týmové aktivity, výroba produktů, příprava služeb. 
● Přibližte svou firemní kulturu a hodnoty zákazníkům.
● Sdílejte pozitivní recenze a příběhy spokojených zákazníků. 
● Ukažte, jak vaše produkty a služby pomáhají lidem.
● Poskytněte užitečné informace a tipy související s vaším oborem. 
● Vzdělávejte své zákazníky a pomáhejte jim s jejich problémy.
● Organizujte soutěže a výzvy pro vaše sledující. 
● Povzbuďte je k interakci a zapojení se do aktivit.
● Sdílejte důležité novinky, aktualizace a události týkající se vaší firmy.
● Informujte zákazníky o nadcházejících akcích, změnách a inovacích.
● Ukažte spolupráci s dalšími značkami, influencery nebo organizacemi. 
● Sdílejte společné projekty a iniciativy.

Čeho se vyvarovat
● Vyvarujte se nadměrného sdílení obsahu zaměřeného pouze na prodej. 
    Zákazníci chtějí vidět hodnotu a autenticitu, nikoli jen reklamní sdělení.
● Vyvarujte se sdílení negativních zpráv, konfliktů a kontroverzních témat, 
    která by mohla poškodit vaši pověst.
● Ujistěte se, že všechny fotografie a videa jsou kvalitní 
    a profesionální. Nízká kvalita obsahu může zhoršit 
    vnímání vaší značky.
● Nepřetěžujte své sledující nadměrným množstvím 
    příspěvků. Raději se zaměřte na kvalitu a relevantnost
    než na kvantitu.
● Aktivně komunikujte se svými sledujícími, 
    odpovídejte na komentáře a zprávy. Ignorování 
    sledujících může vést k poklesu angažovanosti 
    a důvěry.
● Buďte autentičtí a konzistentní ve svém obsahu a sdělení. 
    Zákazníci ocení upřímnost a důvěryhodnost.

Závěr
Vytváření efektivního obsahu pro firemní profil na sociálních sítích  
vyžaduje strategii a kreativitu. Zaměřte se na hodnotu, kterou můžete  
přinést svým zákazníkům, buďte aktivní a autentičtí ve své komunikaci. 
Tímto způsobem získáte nové sledující 
a udržíte jejich zájem.

22 23



J a k  t v o ř i t  o b s a h ,
a by  b av i l  l i d i  a  z á r o v e ň  h o  k l a d n ě  
h o d n o t i ly  a l g o r i t m y  I n s ta g r a m u  a  Fa c e b o o ku
Vytváření obsahu, který je atraktivní pro uživatele a zároveň získává 
pozornost algoritmů sociálních sítí, může být výzvou. Nicméně, s několika 
strategickými kroky můžete vytvořit obsah, který osloví vaše publikum  
a zlepší váš dosah. 
1. Kvalita nad kvantitou
Investujte čas do vytváření kvalitního obsahu, který je vizuálně přitažlivý, dobře napsaný a hodnotný pro 
vaše publikum. Algoritmy preferují obsah, který získává pozitivní zpětnou vazbu, jako jsou lajky, komen-
táře a sdílení.

24



2. Konzistence
Pravidelné příspěvky jsou klíčové pro udržení zájmu vašich sledujících. Vytvořte si obsahový kalendář  
a dodržujte harmonogram zveřejňování příspěvků. Konzistentní aktivita je signálem pro algoritmy, že váš 
profil je aktivní a relevantní.

3. Interakce s publikem
Zapojte se do konverzací se svými sledujícími. Odpovídejte na komentáře, zprávy a otázky. Algoritmy oceňují 
profily, které vykazují vysokou míru interakce, což zvyšuje pravděpodobnost, že váš obsah bude více viditelný.

4. Používejte správné hashtagy
Hashtagy pomáhají zvyšovat dosah vašeho obsahu. Používejte relevantní a populární hashtagy, které od-
povídají vašemu obsahu a cílovému publiku. Dbejte však na to, abyste nepoužívali příliš mnoho hashtagů, 
což může působit spamově.
 
5. Využívejte různé formáty obsahu
Algoritmy preferují rozmanitost. Kombinujte různé formáty, jako jsou fotky, videa, příběhy, živé přenosy  
a IGTV. To vám pomůže oslovit širší publikum a udržet jejich zájem.
 
6. Analyzujte a optimalizujte svůj obsah
Pravidelně sledujte výkon vašeho obsahu pomocí analytických nástrojů na Instagramu a Facebooku. Iden-
tifikujte, který obsah je nejúspěšnější a co vaše publikum nejvíce oceňuje. Na základě těchto poznatků 
optimalizujte svůj obsah a strategii.
 
7. Vytvářejte poutavé titulky
Titulky jsou klíčové pro zaujetí publika. Pište titulky, které jsou kreativní, zábavné a vybízejí k interakci.  
Používejte otázky, výzvy k akci a osobní příběhy, které osloví vaše sledující.

8. Spolupracujte s influencery
Spolupráce s influencery může zvýšit váš dosah a důvěryhodnost. Vyhledejte influencery, kteří mají  
podobné publikum jako vy, a zapojte je do propagace vašeho obsahu.
 
9. Využívejte placenou propagaci
Algoritmy stále více upřednostňují placený obsah. Investice do placené reklamy na Instagramu a Face-
booku může výrazně zvýšit dosah vašeho obsahu a získat nové sledující.
 
10. Udržujte autenticitu
Lidé oceňují autentický a skutečný obsah. Sdílejte své osobní příběhy, zákulisní pohledy a upřímné  
momenty. Autentický obsah získává větší zapojení a pozitivní zpětnou vazbu.

11. Diváka, který přijde k vám na profil, by mělo 
něco zaujmout, ale často tápeme, jaký ten obsah vlastně má být?

1. Buďte konkrétní  
2. Použijte emoce
3. Sílu čísel
4. Buďte inovativní
5. Vytvářejte otázky
6. Vyvolejte akci (CTA)
7. Nabídněte hodnotu vzdělání
8. Anebo nějaká zábava
9. U textových příspěvků použij „smajlíky“ samozřejmě s mírou
 
Dodržováním těchto tipů a triků můžete vytvořit obsah, který nejen baví vaše publikum, ale také získává 
pozitivní hodnocení od algoritmů Instagramu a Facebooku.

24 25



Facebook a Instagram jsou mocné nástroje pro budování značky, které 
vám umožňují oslovit široké publikum, vytvářet hlubší vazby se zákazníky 
a zvyšovat povědomí o vaší značce. Zde je několik klíčových strategií, jak 
využít tyto platformy k budování značky:
 
1. Konzistentní vizuální identita
Ujistěte se, že všechny vaše příspěvky na Facebooku a Instagramu jsou vizuálně konzistentní a odpovídají 
vašemu značkovému stylu. Používejte stejné logo, barevnou paletu a grafické prvky, aby si uživatelé snad-
no zapamatovali vaši značku.
 
2. Kvalitní obsah
Vytvářejte hodnotný obsah, který oslovuje vaše cílové publikum. Sdílejte příběhy, inspirativní příspěvky, 
užitečné tipy a novinky týkající se vaší značky. Vysoká kvalita obsahu pomáhá budovat důvěru a zájem.

3. Pravidelné příspěvky
Buďte konzistentní v publikování příspěvků. Pravidelné příspěvky udržují vaši značku na očích uživatelů  
a ukazují, že jste aktivní a angažovaní. Vytvořte obsahový kalendář, který vám pomůže plánovat příspěvky 
dopředu.
 
4. Interakce s publikem
Aktivně se zapojujte do konverzací se svými sledujícími. Odpovídejte na komentáře, zprávy a otázky. Inte-
rakce s publikem vytváří vztahy a zvyšuje loajalitu zákazníků.
 
5. Využívání příběhů
Facebook a Instagram Stories jsou skvělým nástrojem pro sdílení dočasného obsahu, zákulisních pohledů 
a osobních příběhů. Příběhy pomáhají budovat autenticitu a ukazují lidskou stránku vaší značky.

6. Influenceři
Spolupracujte s influencery, kteří mají podobné publikum jako vy. Influenceri mohou zvýšit povědomí  
o vaší značce a přilákat nové sledující díky své důvěryhodnosti a vlivu.
 
7. Využití placené reklamy
Investice do placené reklamy na Facebooku a Instagramu může zvýšit dosah vašich příspěvků a přivést 
nové sledující. Využívejte cílenou reklamu, která oslovuje specifické demografické skupiny a zájmy.

8. Analýza a optimalizace
Pravidelně sledujte výkon vašich příspěvků a kampaní pomocí analytických nástrojů na obou platformách. 
Analýza vám pomůže pochopit, co funguje a co ne, a optimalizovat vaši strategii.
 
9. Zajímavé soutěže a výzvy
Soutěže a výzvy jsou skvělým způsobem, jak zvýšit zapojení a získat nové sledující. Vytvářejte zajímavé  
a zábavné soutěže, které motivují uživatele k interakci s vaší značkou.
 
10. Personalizace obsahu
Personalizujte obsah podle zájmů a potřeb vašeho publika. Využívejte segmentaci a cílení k vytváření rele-
vantního a personalizovaného obsahu, který osloví různé skupiny vašich sledujících.

S těmito strategiemi můžete efektivně využívat Facebook a Instagram k budování značky, zvyšování pově-
domí a vytváření loajálního publika.

J a k  v y u ž í vat  Fa c e b o o k 
a  I n s ta g r a m  k  b u d o vá n í  z n a č k y

26



Jak pečovat o komunitu
n a  f i r e m n í c h  k a n á l e c h 
n a  Fa c e b o o ku  a  I n s ta g r a m u
Péče o komunitu na sociálních sítích je klíčovým aspektem budování 
silné a loajální základny zákazníků. Zde je několik kroků a tipů, 
jak pečovat o vaši komunitu na Facebooku a Instagramu.
Buďte aktivní a pravidelně komunikujte se svými sledujícími. Odpovídejte na komentáře, zprávy a otázky 
co nejrychleji. Lidé oceňují rychlou a efektivní komunikaci. Komunikace s publikem také napomáhá spojení  
s publikem a také vzájemné interakci. Znamená to, že pokud s publikem udržujete pozitivní kontakt, má to 
za následek hloubku budoucí spolupráce. Právě díky komunikaci s publikem, včetně negativních komen-
tářů, získáváte zkušenosti s etickým přístupem ke komunikaci a budujete si u svého publika větší důvěru.

Hodnota publika je důležitá
Poskytujte hodnotný obsah nejen vlastní, ale také můžete využít zajímavé tipy z jiných webů. Sdílení  
takového obsahu zvyšuje viditelnost vašeho profilu a rozšiřuje dosah vašeho sdělení. Pokud nemáte  
momentálně vlastní příspěvky vhodné k okamžitému sdílení, ale narazíte na konkurenční web řešící aktu-
ální problematiku, můžete sdílet jejich obsah a vyjádřit svůj souhlas, čímž ukážete, že se zabýváte podob-
nými tématy. Tento přístup podporuje informovanost vaší komunity a udržuje ji v obraze. Časté sdílení 
jak externího obsahu, tak i vlastního, vám pomáhá dostat se do povědomí širšího publika. Sdílejte pouze 
obsah, který je hodnotný a relevantní pro vaši komunitu – například tipy, rady, novinky, inspirativní příběhy 
nebo další užitečné informace.

26 27



Zapojení komunity nemusí vycházet pouze z příspěvků. Vaše firemní stránky mohou obsahovat soukromý 
nebo komunitní chat, který pomáhá lépe udržovat stávající publikum a zároveň přitahovat nové uživatele 
prostřednictvím vyhledávání. Publikujte příspěvky, které podněcují konverzaci a interakci, například otáz-
ky, ankety nebo výzvy k akci. Zapojte komunitu do soutěží s výzvou ke sdílení, čímž zvýšíte svou viditelnost 
a oslovíte nové publikum. Nabídněte atraktivní ceny a jasně definovaná pravidla, aby soutěže byly pro 
účastníky přehledné a lákavé.

Lajkujte a lajkujte
Lajkujte, komentujte a sdílejte příspěvky vašich sledujících. Tím ukážete, že si vážíte jejich podpory a anga-
žovanosti.  Lidé oceňují autenticitu a upřímnost. Sdílejte zákulisní pohledy, osobní příběhy a buďte otevře-
ní a transparentní ohledně své značky a jejích hodnot.

Komentáře a příspěvky
Pravidelně sledujte komentáře a příspěvky na vašich kanálech a moderujte diskuze. Odstraňujte nevhod-
ný nebo spamový obsah a zajišťujte, že vaše komunita zůstává příjemným a bezpečným místem.
Nabízejte zákaznickou podporu prostřednictvím vašich sociálních kanálů. Buďte připraveni řešit problémy 
a odpovídat na dotazy vašich zákazníků v reálném čase.
Sledujte výkon vašich příspěvků a interakcí pomocí analytických nástrojů. Identifikujte, co funguje a co 
ne, a na základě těchto poznatků upravujte svou strategii. Podle analýzy zjistíte, co vaše publikum zajímá, 
odkud přichází, v jaký čas a kdo čte vaše příspěvky. 

Influenceři a ambasadory
Spolupráce s influencery a ambasadory značky může pomoci posílit vztahy s vaší komunitou. Vyhledávejte 
spolupráce, které přinášejí hodnotu jak vám, tak i vašim sledujícím. Vyhledávejte i jiné možnosti spoluprá-
ce, nabídněte svoji značku i na různé veřejné akce ve vašem městě nebo obci.
Tím, že budete pečovat o svou komunitu na Facebooku a Instagramu, můžete vytvářet silné vztahy s vaši-
mi zákazníky, zvyšovat jejich loajalitu a podporovat růst vaší značky.

J a k  n a  ko m u n i k a c i  a  t v o r b u  o b s a h u
V dnešní digitální době je správná komunikace a tvorba obsahu na Facebooku klíčová pro úspěšné budo-
vání vaší značky a zapojení publika. 
 
Znát své publikum a vytvářet hodnotný obsah
Prvním krokem k úspěšné komunikaci je porozumět svému publiku. Zjistěte, kdo jsou vaši sledující, jaké 
mají zájmy a co od vás očekávají. Používejte analytické nástroje Facebooku k získání dat o vašem publiku  
a přizpůsobte svůj obsah jeho potřebám. Kvalita obsahu je klíčová. Vytvářejte obsah, který je vizuálně 
přitažlivý, dobře napsaný a poskytuje hodnotu vašemu publiku. To může zahrnovat informativní články, 
inspirativní příběhy, užitečné tipy a novinky týkající se vaší značky. Pro efektivní obsah je možné využít 
nástroje umělé inteligence, která nám může za pomoci hesel vytvářet texty nebo obrázky apod. 
 
Konzistentní publikování a interakce s publikem
Pravidelné příspěvky jsou důležité pro udržení zájmu vašich sledujících. Vytvořte obsahový kalendář, který 
vám pomůže plánovat příspěvky dopředu a zajistit konzistentní aktivitu. Konzistentní publikování ukazuje, 
že jste aktivní a angažovaní. Aktivní zapojení se do konverzací s vašimi sledujícími je klíčové. Odpovídejte 
na komentáře, zprávy a otázky co nejrychleji. Lidé oceňují rychlou a efektivní komunikaci, která buduje 
vztahy a zvyšuje loajalitu.
 
Využití vizuálních prvků a AI
Vizuální obsah, jako jsou fotografie, videa a grafiky, přitahuje větší pozornost než samotný text. Používejte 
atraktivní vizuální prvky, které podporují vaši značku a zapojují vaše publikum. Nezapomeňte na kvalitní 
fotografie a profesionální videa. Dnes už je možnost využívat pro kvalitní obsah i alternativní a přesto pro-
fesionální nástroje jako například aplikaci Canva. 

28



V y u ž i t í  sy m b o l u  @  ( A lt + v )

Používání příběhů, hashtagu a tagování
Facebook Stories jsou skvělým nástrojem pro sdílení dočasného obsahu, zákulisních pohledů a osobních 
příběhů. Příběhy pomáhají budovat autenticitu a ukazují lidskou stránku vaší značky. Používejte je pravi-
delně k zapojení svého publika. Hashtagy a tagování mohou zvýšit dosah vašich příspěvků. Používejte 
relevantní a populární hashtagy, které odpovídají vašemu obsahu a cílovému publiku. Tagujte také ostatní 
uživatele a stránky, aby se zapojili do vašich příspěvků.
 
Využití placené propagace, analýza, optimalizace a zpětná vazba
Investice do placené reklamy na Facebooku může zvýšit dosah vašich příspěvků a přivést nové sledující. 
Využívejte cílenou reklamu, která oslovuje specifické demografické skupiny a zájmy. Placená propagace 
vám umožní lépe cílit na vaše publikum. Pravidelně sledujte výkon vašich příspěvků a kampaní pomocí 
analytických nástrojů na Facebooku. Identifikujte, co funguje a co ne, a optimalizujte svůj obsah a strategii 
na základě těchto poznatků. Analyzování vám pomůže efektivněji komunikovat s vaším publikem. Lidé 
oceňují, když je jejich snaha oceněna. Lajkujte, komentujte a sdílejte příspěvky vašich sledujících. Také je 
důležité sbírat zpětnou vazbu a reagovat na ni, což ukazuje, že si vážíte svých sledujících a jejich názorů.

Symbol @ se stal nedílnou součástí naší digitální komunikace a je široce používán na různých platformách 
a v různých kontextech. Zde je přehled, jak a kde se tento symbol nejčastěji využívá.
 
Označování uživatelů na sociálních sítích
Na sociálních sítích, jako je Facebook, X (dříve Twitter), Instagram a LinkedIn, se symbol @ používá k označo-
vání nebo zmínkám jiných uživatelů. Když napíšete @ následované jménem uživatele nebo názvem strán-
ky, vytvoříte odkaz na jejich profil. Toto označení upozorní zmíněného uživatele a může zvýšit interakci  
s vaším příspěvkem nebo komentářem.
 
E-mailové adresy a kde se ještě se @ potkáváme
Symbol @ je základním prvkem všech e-mailových adres. Používá se k oddělení uživatelského jména od 
domény, například jmeno@domena.com. Tento formát je standardem v e-mailové komunikaci po celém 
světě. V aplikacích pro týmovou spolupráci, jako jsou Slack, Microsoft Teams nebo Discord, se @ používá  
k upozornění konkrétních členů týmu. Například, pokud potřebujete, aby váš kolega viděl důležitou zprá-
vu, můžete napsat @jmeno a on obdrží upozornění.
Na některých platformách, jako je Reddit nebo GitHub, se symbol @ používá k označení specifických  
témat, kategorií nebo projektů. Toto označení pomáhá uživatelům lépe organizovat obsah a umožňuje 
rychlé vyhledávání relevantních informací.
Firmy a značky často používají @ v rámci svých marketingových kampaní a při poskytování zákaznické 
podpory. Například na Twitteru mohou značky rychle reagovat na dotazy nebo komentáře zákazníků tím, 
že je označí pomocí @.
 
Výhody používání symbolu @
 
Používání symbolu @ má několik výhod:
● Označením uživatele nebo stránky zvýšíte šanci, že si vaši zprávu všimne a zareaguje na ni.
● Symbol @ umožňuje rychlou a efektivní komunikaci, zejména v týmových aplikacích a na sociálních sítích.
● Pomáhá organizovat obsah a usnadňuje vyhledávání relevantních informací.
 
Závěr
Symbol @ je všestranný nástroj, který hraje důležitou roli v moderní digitální komunikaci. Od označování 
uživatelů na sociálních sítích až po organizaci týmové spolupráce, @ se stal nepostradatelným prvkem, 
který usnadňuje a zefektivňuje naši online komunikaci. Jeho správné používání může výrazně přispět  
k lepší interakci a propojení v digitálním světě.

28 29



Návod na úspěšnou
m a r k e t i n g o v o u  k a m pa ň
Úspěšná marketingová kampaň vyžaduje pečlivé plánování, 
strategii a provedení. Tento návod vás provede kroky, 
které vám pomohou vytvořit efektivní a úspěšnou kampaň.

Definování cílů kampaně a poznání cílového publika
Jasně si stanovte cíle, kterých chcete dosáhnout. Cíle by měly být specifické, měřitelné, dosažitelné, rele-
vantní a časově ohraničené (SMART). Například: Zvýšení prodeje o 20 % za tři měsíce, získání 1000 nových 
sledujících na sociálních sítích nebo zvýšení návštěvnosti webových stránek o 30 %.
Analyzujte své cílové publikum. Kdo jsou vaši zákazníci, jaké mají zájmy, potřeby a chování? Používejte 
data z analytických nástrojů a průzkumů, abyste lépe porozuměli svému publiku a přizpůsobili svou kam-
paň jejich potřebám.
 
Vytvoření marketingové strategie a vizuálních obsahových prvků
Vypracujte marketingovou strategii, která zahrnuje klíčové taktiky a kanály, které použijete k dosažení 
svých cílů. Zvažte, jaký obsah budete vytvářet, jaké komunikační kanály použijete (sociální média, e-mail, 
reklamy, blogy, atd.) a jakým způsobem budete měřit úspěch.
Obsah je stěžejní částí každé kampaně. Vytvářejte obsah, který je atraktivní, informativní a relevantní pro 
vaše publikum. Může to být obsah ve formě článků, videí, infografik, e-booků, podcastů a dalších formátů. 
Zajistěte, aby obsah reflektoval hodnoty a cíle vaší značky.
Vizuální obsah, jako jsou fotografie, grafiky a videa, přitahuje větší pozornost než samotný text. Používejte 
kvalitní vizuální prvky, které podporují vaši značku a zapojují vaše publikum. Nezapomeňte na profesio-
nální fotografie a videa.

30



Optimalizace a propojení
Ujistěte se, že váš obsah a kampaně jsou optimalizovány pro mobilní zařízení. Většina lidí dnes přistupuje 
k obsahu přes mobilní telefony, takže je důležité, aby váš obsah byl snadno čitelný a navigovatelný na 
malých obrazovkách. Například sociální média jsou skvělým nástrojem pro propagaci kampaní a zapojení 
publika. Vytvářejte a sdílejte obsah na platformách jako Facebook, Instagram, Twitter a LinkedIn. Používej-
te hashtagy, tagování a placenou reklamu k dosažení většího dosahu.
Taková personalizace může výrazně zvýšit efektivitu vaší kampaně. Segmentujte své publikum podle  
demografických údajů, zájmů a chování a přizpůsobte zprávy a nabídky konkrétním skupinám. Pravidelně 
sledujte a analyzujte výkonnost vaší kampaně. Používejte analytické nástroje k získání dat o tom, jak vaše 
kampaň funguje, a identifikujte oblasti, které potřebují zlepšení. Na základě těchto poznatků upravujte 
svou strategii.

Testování a spolupráce
Sociální důkazy, jako jsou recenze, hodnocení a doporučení, mohou zvýšit důvěru a zapojení vašeho  
publika. Zahrňte pozitivní zpětnou vazbu od vašich zákazníků do vaší kampaně a ukazujte, jak vaše značka 
pomáhá ostatním. Využití A/B testování vám umožní porovnávat různé verze vašeho obsahu a zjistit, která 
verze je nejefektivnější. Testujte různé nadpisy, obrázky, výzvy k akci a další prvky a optimalizujte svou 
kampaň na základě výsledků.
Spolupráce s influencery může zvýšit důvěryhodnost a dosah vaší kampaně. Vyhledejte influencery, kteří 
mají podobné publikum jako vy, a zapojte je do propagace vašeho obsahu.

C o  j e  t o  m a r k e t i n g ?
Marketing je proces, který zahrnuje plánování, tvorbu, komunikaci a doručování hodnotných 
nabídek k uspokojení potřeb a přání zákazníků. Cílem marketingu je identifikovat cílové trhy, 
pochopit jejich potřeby a přání, a vytvářet a propagovat produkty nebo služby, které tyto potřeby 
uspokojují. Marketing zahrnuje různé strategie a taktiky, jako je reklama, public relations,  
obsahový marketing, sociální média a další formy komunikace.

30 31



Pravidelnost příspěvků
Pravidelnost je nejčastějším problémem všech uživatelů sociálních sítí. 
Pokud máme profil na osobní užití, pravidelnost se nás tolik netýká.

Pravidelnost příspěvků na Facebooku je klíčovým faktorem pro oslovování diváků a zvyšování šancí na 
jejich sledování a sdílení obsahu. Zde jsou některé základní tipy a pravidla, jak správně načasovat a frek-
ventovat vaše příspěvky.

Frekvence příspěvků
Ideálně byste měli zveřejňovat příspěvky 1-2x denně. Přespřílišná frekvence může působit jako spam,  
zatímco nedostatečná může vést k tomu, že vaše publikum ztratí zájem. Pokud nemáte dostatek kvalitní-
ho obsahu na denní zveřejňování, snažte se alespoň o 3-5 příspěvků týdně.
Nejlepší časy na zveřejňování

RÁNO: 7:00 - 9:00 
Lidé si často prohlížejí sociální sítě po probuzení a během ranního rozjezdu.

OBĚD: 12:00 - 14:00 
Během obědové přestávky lidé často kontrolují své účty na sociálních sítích.

VEČER: 18:00 - 21:00 
Po práci a večer je často vyšší aktivita uživatelů na sociálních sítích.

32



Analyzujte vlastní data anebo?
Používejte nástroje jako Facebook Insights ke sledování toho, kdy je vaše publikum nejaktivnější. Tato data 
vám mohou pomoci lépe pochopit ideální časy pro zveřejňování příspěvků. Jak už víme z předchozích 
kapitol, tak analýza je důležitá. Pokud úplně začínáme a nevíme z čeho vycházet, můžete použít různá  
nastavení, která se tu dále dočteme. Podle analýzy si následně upravíme čas. Vždy pamatujme, že se analý-
za neprojeví hned první den, ale zhruba za 7 až 14 dní, v závislosti na frekvenci našich příspěvků.  

Kvalitní a relevantní obsah
Zaměřte se na vytváření obsahu, který je pro vaše publikum hodnotný a atraktivní. Kvalitní fotografie,  
videa, infografiky a texty mají vyšší šanci zaujmout a být sdíleny. Na základě analýzy reakcí publika můžete 
zjistit, jaký typ obsahu je nejvíce zajímá, a přizpůsobit tomu svou strategii. Ke každému příspěvku je vhod-
né přidat výzvu k akci (CTA), která podpoří aktivitu publika. Například výzvou ke sdílení příspěvku můžete 
sledovat, jak často vaše publikum obsah sdílí.
Důležitou roli hrají i komentáře a zpětná vazba k příspěvkům. Sledujte nejen reakce publika na vaše příspěv-
ky, ale také aktivně odpovídejte na komentáře, což posiluje důvěru a buduje vztah. Analýza aktivit, jako je 
počet komentářů, „lajků“ nebo sdílení, poskytne cenné informace o tom, jak vaše publikum komunikuje.
Zvyšte angažovanost svého publika pomocí interaktivního obsahu, jako jsou ankety, otázky, soutěže nebo 
výzvy. Tyto formáty nejen zvyšují aktivitu a sdílení, ale také pomáhají lépe porozumět zájmům vašeho pu-
blika.

Využívejte příběhy (Stories), hashtagy a tagování
Instagram Stories a Facebook Stories jsou skvělým způsobem, jak oslovit své publikum s krátkodobým  
a vizuálně atraktivním obsahem. Pravidelnost příspěvků je důležitá, a ještě více, pokud je doplníte  
o Stories, kde lze nejefektivněji využít výzvy k akci (CTA). Doporučuje se, aby fotografie použité ve Stories 
nebyly stejné jako ty v hlavních příspěvcích. Použití odlišného vizuálu dokáže publikum lépe zaujmout  
a motivovat je k návštěvě vašeho účtu, aby objevilo další obsah.
Propojení Facebooku a Instagramu může publikum přivést k výběru různých typů obsahu. Pokud napří-
klad příběh obsahuje jinou fotografii než příspěvek na zdi, publikum získá dojem, že každý příspěvek je 
autentický a nabízí něco nového.
Hashtagy jsou užitečným nástrojem pro zvýšení viditelnosti a dosahu. Doporučuje se používat 5–10 
konkrétních hashtagů, které nejsou příliš obecné (vyvarujte se hashtagům s milionovými počty použití).  
Tagujte relevantní osoby, stránky nebo místa, čímž zvýšíte šanci, že váš obsah osloví širší publikum. Navíc 
můžete své příspěvky vylepšit zohledněním demografických údajů, aby byly ještě lépe cílené.

Čemu se vyvarovat, aby nedošlo k blokování nebo zastavení obsahu?
Vyvarujte se nadměrného množství příspěvků a přehnané propagace. Spamování může vést k tomu, že 
vaši sledující ztratí zájem nebo vás začnou ignorovat. Na Instagramu i stejně je to na Facebooku se dopo-
ručuje maximálně 5 příspěvků denně. Pokud budeme dávat 8-10 příspěvků, může dojít i k blokaci účtu. 
Algoritmus Facebooku může toto jednání ohodnotit jako napadení účtu.
Sdílení nekvalitních fotografií, videí nebo textů může poškodit vaši pověst. Zaměřte se na vytváření hod-
notného a profesionálního obsahu. Pokud nemáte možnost profesionálních fotografií, doporučuji použí-
vat programy na rychlou a efektivní úpravu. 
Ujistěte se, že vaše příspěvky neporušují pravidla Facebooku. Vyhněte se nevhodnému obsahu, fake news, 
hate speech, nebo jiným formám porušení pravidel, které by mohly vést k blokaci vašeho účtu. Na rozdíl od 
Instagramu má Facebook své zásady hodně přísné. Můžete tak riskovat blokování účtu nebo jeho zrušení.
Aktivně komunikujte se svými sledujícími, odpovídejte na komentáře a zprávy. Ignorování sledují-
cích může vést ke ztrátě angažovanosti a důvěry. To platí i u messengeru. Pokud odpovídáte publiku  
do 24 hodin, je to ještě v pořádku, ale delší čas odezvy může vést ze strany publika k určité nejistotě.

Závěr
Pravidelnost a správné načasování příspěvků na Facebooku jsou klíčové pro úspěšnou online prezentaci. 
Zaměřte se na kvalitní a relevantní obsah, interaktivitu a dodržování pravidel, aby vaše publikum mělo 
důvod vás sledovat a sdílet váš obsah. 

32 33



M o d e l  1  -  N e s p ě c h á m

M o d e l  2  -  M á m  n a š l á p n u t o

P o n d ě l í :  V z d ě l áVÁ n í ,  t i p y  a  t r i k y,  n o v i n k y  n e b o  j a k á ko l i v  h o d n o ta

S t ř e d a :  Z á b ava ,  p o b av e n í  n e b o  n ě j a k á  a kc e

Pát e k :  P r o d e j n í  t i p,  p ř e d s tav e n í  n o v i n e k  n e b o  j a k é ko l i v  C TA

P o n d ě l í :  P ř í s p ě v k y  -  V z d ě l áVÁ n í ,  t i p y  a  t r i k y,  n o v i n k y,  h o d n o ta

Ú t e rý:  R e e l s  -  P ř e d s tav e n í ,  z a j í m av o s t i ,  r o z h o v o ry

S t ř e d a :  P ř í s p ě v k y  -  Z á b ava ,  p o b av e n í ,  e m o c e

Č t v r t e k :  R e e l s  -  P o z vá n k y,  d ě n í  v e  f i r m ě  n e b o  v e  š ko l e

Pát e k :  P ř í s p ě v k y  -  P r o d e j n í  t i p,  p ř e d s tav e n í ,  n o v i n k y,  C TA

V í k e n d :  P ř í s p ě v k y  n e b o  r e e l s  -  P o h l e d  d o  s o u k r o m í ,

                       c e s t o vá n í ,  p r o h l í d k a  v e  f i r m ě ,  z a j í m av o s t i  a p o d.

Tento model bych nazval nejpomalejším, ale i přesto dosti účinným. Pokud nemáte 
dostatek času nebo nemáte dostatečné množství materiálu, kterým plnit obsah sociálních 
sítí, doporučuji tento model využít:

Tento model je vhodný pro ty, kteří mají dostatečné množství vhodného materiálu  
a pravidelnost příspěvků jim nedělá větší problém.

I přesto, že je tento model nejkratší, je důležité udržet pravidelnost a obsah sdělení. 
Pokud v pondělí přidáváte příspěvky na téma vzdělávání,  je vhodné je vzdělávat 
každé pondělí a měnit jen obsah vzdělávání. Doporučuji také zachovat grafiku sdělení. 
Příspěvky přidávejte jednou až dvakrát denně. 

Je důležité udržet pravidelnost a obsah sdělení. Pokud možno zachovat i grafiku sdělení. 
Doporučil bych dávat dva až tři příspěvky každý určený den. Nebál bych se vytvářet až  
5 příběhů denně.

34



M o d e l  3  -  M e g a ryc h l o s t

1 x- 5 x p ř í s p ě v e k  d e n n ě

2 x  r e e l s

2 x- 5 x s t o r i e s

Tento model kombinuje vlastnosti obou předchozích a je často využíván umělci nebo 
firmami, které chtějí svůj produkt uvést na trh okamžitě. Na jeho realizaci obvykle pracuje 
marketingový tým.

C o  t o  j e  C TA 
( C a l l  t o  A c t i o n ) ?

CTA (Call to Action) je výzva k akci, která povzbuzuje diváky k určitému kroku po shlédnutí vašeho videa.  
V případě Facebook Reels můžete CTA použít k tomu, aby diváci provedli následující kroky:

● Zavolání k interakci: Vyzvěte diváky, aby lajkovali, komentovali nebo sdíleli váš Reel. 
    Například: „Pokud se vám líbí tento tip, dejte nám lajk a sdílejte ho s přáteli!“

● Odkaz v bio: Pokud máte v bio odkaz na svůj web nebo produkt, vyzvěte diváky, 
   aby na něj klikli. Například: „Chcete se dozvědět víc? Klikněte na odkaz v bio!“

● Nakupování nebo rezervace: Pokud nabízíte produkty nebo služby, vyzvěte diváky, 
    aby nakoupili nebo rezervovali. Například: „Chcete si objednat? Pošlete nám DM!“

● Hashtagy a označení: Vyzvěte diváky, aby použili určité hashtagy nebo označili přátele. 
    Například: „Použijte hashtag #MůjReel nebo označte kamarády, kteří by to mohli ocenit!“

● CTA jsou mocným nástrojem pro zapojení diváků a řízení jejich akcí. 
    Použijte je ve svých Reels, abyste dosáhli lepšího výsledku! 

34 35



s e o,  h a s h ta g,
m a r k e t i n g  a  p p c



SEO na Facebooku (Search Engine Optimization) je proces 
optimalizace obsahu a stránky, aby byly snadněji dohledatelné uvnitř 
Facebooku a mimo něj1. Tento proces je podobný tradičnímu SEO pro 
vyhledávače jako je Google, ale zaměřuje se na sociální síť Facebook1.

n a  fa c e b o o ku

SEO-friendly název a popis stránky
Zvolte název stránky, který obsahuje klíčová slova relevantní pro vaši obchodní či osobní účel². Například 
"John Smith Plumbing – Los Angeles Plumber"¹. Vytvořte přitažlivý a informativní popis stránky, který zahr-
nuje klíčová slova a stručně vysvětluje, co vaše stránka nabízí².

Klíčová slova a optimalizace
Používejte relevantní klíčová slova ve svých zprávách i příspěvcích, aby byly snadněji dohledatelné uvnitř  
Facebooku². Ujistěte se, že máte správnou a přehlednou URL stránku, která je snadno zapamatovatelná  
a obsahuje klíčová slova².

Kvalitní obsah a správné informace jsou vždy důležité
Pravidelně sdílejte kvalitní a relevantní obsah, který zajímá vaše publikum a zvýší interakci³. Ujistěte se, že 
jsou vaše kontaktní informace správné a aktuální, což pomůže s lokálním vyhledáváním³. Povzbuzujte své 
sledující k interakci s vaším obsahem a k poskytování recenzí, což může zlepšit vaši viditelnost a důvěry-
hodnost². Pravidelně analyzujte výkony vaší stránky pomocí nástrojů jako Facebook Insights a přizpůso-
bujte svou strategii na základě získaných dat³. A hlavně nezapomeňte přidat výzvy k akci na vaši stránku, 
jako jsou „Zaregistrujte se“, „Kontaktujte nás“ nebo „Kupujte teď“, abyjste zvýšili klikací míry².

Závěr
SEO na Facebooku je důležitým nástrojem pro zvýšení viditelnosti vaší stránky a dosažení širšího publika¹. 
Správné použití klíčových slov, kvalitní obsah a interakce s publikem mohou vést k úspěšnému marketin-
gu na této platformě.

Odkazy
● 1 - www.semrush.com ● 2 - seotwix.com ● 3 - blog.hootsuite.com

37



I n f l u e n c e r  m a r k e t i n g
Influencermarketing je poměrně novinka. 
Všichni na Facebooku využíváme veškeré nástroje nebo reklamu.

Reklama na Instagramu ve spojení s Facebookem a nástroji META Business nám umožní spojit oba profily, 
proto reklama (příspěvek), která běží na Facebooku, se zobrazí i na vašem profilu na Instagramu. Influencer 
marketing je další forma propagace. Spousta mladých lidí se aktuálně soustředí na svou práci na sociálních 
sítích a stávají se tzv. influencery. Každý influencer má své téma a publikum a firmy či organizace s nimi 
mohou navazovat spolupráci.

Kdo je to Influencer?
Influencer, někdy také označovaný jako ovlivňovač, je osoba známá na sociálních sítích nebo jiných 
sociálních médiích, která má schopnost ovlivňovat postoje, názory nebo chování významného 
množství lidí (svých sledujících) prostřednictvím nahraného obsahu, jako jsou videa, fotografie, 
blogy nebo příspěvky. Tito jedinci často spolupracují se značkami a podniky na propagaci produk-
tů nebo služeb, což je známé jako Influencer marketing.

V čem je dobré využít Influencera na propagaci na Instagramu?
Využití influencera na propagaci na Instagramu může být velmi efektivní z několika důvodů. In-
fluenceři mají často velký počet sledujících, což znamená, že vaše značka může oslovit širší pub-
likum. Sledující mají k Influencerům důvěru a považují je za expertní autority ve svých oblastech.
Influenceři mají vysokou míru zapojení (engagement rate), což znamená, že jejich sledující jsou ak-
tivní a reagují na sdílený obsah. Často působí v konkrétních oblastech nebo mají specifické zájmy, 
což umožňuje cílit na přesně definovanou cílovou skupinu. 
Spolupráce může působit autentičtěji než tradiční reklama, protože Influencer může produkt 
nebo službu prezentovat přirozeným a osobním způsobem. Jsou tvůrci obsahu, takže mohou 
vytvořit originální a kreativní způsoby, jak prezentovat vaši značku. Díky analýze a sledování 

výkonu Influencerových pří-
spěvků můžete snadno měřit 
úspěšnost kampaně. Můžete 
využít různé formáty obsahu, 
jako jsou příspěvky, stories, vi-
dea nebo Reels, a testovat růz-
né přístupy.
Spolupráce může být ceno-
vě efektivnější než jiné formy  
reklamy, zvláště pokud využí-
váte mikroinfluencery s nižší-
mi sazbami, ale vysokou mírou 
zapojení.
Navíc influenceři mohou rychle 
reagovat na trendy a změny na 
trhu, což umožňuje vaší značce 
zůstat aktuální.
Využití Influencerů na Insta-
gramu je tedy strategickým 
krokem pro zvýšení povědomí  
o značce, dosažení specifických 
marketingových cílů a posílení 
online přítomnosti.

38



C o  j s o u  H a s h ta gy ?
Hashtagy jsou slova nebo fráze označené symbolem # (hash), které se 
používají na sociálních médiích ke kategorizaci obsahu a usnadnění 
jeho vyhledávání.
Na Facebooku hashtagy pomáhají uživatelům objevit příspěvky, 
které je zajímají, a propojit se s ostatními, kteří mají podobné zájmy. 
Například hashtag #travel sdružuje všechny příspěvky týkající se 
cestování.  Je dobré označit každý příspěvek tematicky odpovídají-
cím hashtagem. Dnešní doba hashtagů není o jejich počtu. Dříve se 
uvádělo alespoň 30 hastagů, dneska jich postačí pět až deset. Jelikož 
jich existuje hodně, včetně různých variant, je důležité sledovat také 
jejich čísla v závorce. Ta udávají informaci o počtu již užitých hashtagů. 
Čím větší číslo, tím více se budete ztrácet ve vyhledávaní. Stejně tak 
jako můžeme na Instagramu vyhledávat profily, můžeme vyhledávat 
hashtagy. Dostanete se tak do skupiny hashtagů. Profil vypadá po-
dobně jako osobní jen obsahuje všechny příspěvky, které užívají daný 
hashtag. Tyto skupiny hashtagů pomáhají také naší propagaci.
 
Jaké mají dnešní užití?
V dnešní době jsou hashtagy klíčovým nástrojem pro zvýšení viditelnosti a dosahu příspěvků  
na Faceboooku. Slouží několika účelům:

● Pomáhají uživatelům organizovat a filtrovat obsah podle specifických témat nebo klíčových slov.
● Příspěvky s relevantními hashtagy mají větší šanci být objeveny uživateli mimo vaše stávající sledující.
● Pomáhají vytvářet a posilovat komunity tím, že spojují lidi s podobnými zájmy.
● Umožňují příspěvkům stát se součástí aktuálních trendů a virálních kampaní.
 
Kolik hashtagů používat?
Optimální počet hashtagů pro příspěvek na Faceboooku se může lišit v závislosti na cílech a strategii, 
ale obecně platí několik doporučení:

● Raději použijte méně, ale relevantnějších hashtagů než spoustu obecných.
● Výzkumy naznačují, že optimální počet hashtagů pro jeden příspěvek je mezi 9 až 11. 
● Příliš mnoho hashtagů může působit spamově.
● Kombinujte populární hashtagy s méně známými a specifickými hashtagy, 
    které přímo souvisí s vaším obsahem a cílovým publikem.
 
Integrace hashtagů do příspěvků dnes
Integrace hashtagů do příspěvků je stále klíčová pro dosažení vysoké míry zapojení. Zde je několik 
tipů pro efektivní použití hashtagů v dnešním kontextu:

● Ujistěte se, že všechny použité hashtagy jsou relevantní k obsahu příspěvku.
● Pravidelně analyzujte výkonnost hashtagů a upravujte strategii podle toho, co funguje nejlépe.
● Nebojte se být kreativní a vytvářet vlastní hashtagy, které mohou zaujmout a být sdíleny ostatními.
● Hashtagy můžete umístit na konec popisku nebo do prvního komentáře pod příspěvkem, 
    aby nevypadaly rušivě.
 
Použití hashtagů je nenahraditelnou součástí marketingové strategie na Faceboooku a jejich správné 
využití může výrazně zvýšit viditelnost a interakci s vaším obsahem.

38 39



P tá m e  s e  u m ě l é  i n t e l i g e n c e :
J a k  c h á p e m e  n a  fa c e b o o ku  “ f o r  pa g e ”  t e dy  p ř í s p ě v k y  t z v.  v  s í n i  s l áv y ?

Zdá se, že se ptáš na to, jak Facebook označuje obsah, který je zvlášť významný nebo populární.  
Na Facebooku se někdy můžeme setkat s pojmem „Featured Posts“ nebo „Pinned Posts“, což jsou pří-
spěvky, které mají zvláštní význam nebo popularitu a jsou na stránkách nebo profilech zvýrazněny.

Featured Posts (Nejlepší příspěvky):
Tento termín se používá k označení příspěvků, které Facebook algoritmicky zvýrazní na základě jejich 
popularity, počtu interakcí (lajky, komentáře, sdílení) a relevance pro uživatele. Nejlepší příspěvky jsou 
ty, které Facebook považuje za nejdůležitější a nejzajímavější pro konkrétního uživatele na základě jeho 
předchozího chování a preferencí.

Pinned Posts (Připnuté příspěvky):
Správci stránek mohou ručně „připnout“ důležitý příspěvek na vrchol své stránky. Tento příspěvek  
zůstane na vrcholu stránky bez ohledu na to, jaké nové příspěvky budou přidány. Připnuté příspěv-
ky se často používají pro důležité oznámení, speciální akce nebo důležité aktualizace, které by neměly  
být přehlédnuty.

Čeho se vyvarovat:
Připínání příliš mnoha příspěvků může vést spíš k nepřehlednosti a zmatkům. Zaměřte se na příspěvky, 
které jsou skutečně důležité. Ignorování interakcí: I když máte připnutý příspěvek, stále je důležité inte-
ragovat s uživateli a reagovat na jejich komentáře a zprávy.

Závěr
Zvýrazňování a připínání příspěvků na Facebooku je účinný způsob, jak zajistit, že důležité informace  
a populární obsah budou viditelné a nebudou ztraceny v záplavě jiných příspěvků. 

40



C o  j e  P P C  r e k l a m a?
PPC reklama (Pay-Per-Click) je forma reklamy, při které inzerenti platí 
pokaždé, když někdo klikne na jejich inzerát.

Na Facebooku PPC reklama skutečně existuje a je jedním z nejrychleji rostoucích zdrojů příjmu pro spo-
lečnost.
 
Co je PPC reklama na Facebooku?
PPC reklama na Facebooku umožňuje inzerentům cílit na konkrétní skupiny uživatelů na základě jejich 
demografických údajů, zájmů, chování a dalších faktorů. Když uživatel klikne na vaši reklamu, zaplatíte za 
tento klik. Tento model je výhodný pro podniky, které chtějí zvýšit svou viditelnost a získat více potenciál-
ních zákazníků.
 
Jak PPC reklama na Facebooku funguje?
Můžete si nastavit cíle, jako je zvýšení povědomí o značce, generování objednávek nebo zvýšení prodeje. 
Vytvoříte reklamu s obrázkem, textem a/nebo video. Platíte za každý klik na vaši reklamu. Cena za klik 
může být různá v závislosti na cílení a konkurenci. Facebook vám poskytuje podrobné statistiky a analýzy, 
které vám pomohou sledovat úspěšnost vaší kampaně a optimalizovat ji.
 
Výhody PPC reklamy na Facebooku
Můžete cílit na konkrétní skupiny lidí, což zvyšuje šance na získání potenciálních zákazníků. Facebook 
poskytuje podrobné statistiky a analýzy, které vám pomohou sledovat úspěšnost vaší kampaně. Můžete 
snadno upravit a optimalizovat svou reklamu na základě výsledků. PPC reklama na Facebooku je skvělý 
nástroj pro zvýšení viditelnosti vaší značky a získání nových zákazníků. Pokud máte správný přístup a stra-
tegii, může být velmi efektivní.

Jak spojit PPC reklamu s Meta Business Suite?
Meta Business Suite je nástroj, který vám umožňuje spravovat váš Facebook a Instagram účet z jednoho 
místa. Pokud chcete využít PPC reklamu, Business Suite vám může pomoci optimalizovat a sledovat vaše 
kampaně efektivněji².
Nejprve se přihlaste do Meta Business Manageru. Pokud ho ještě nemáte, můžete si ho vytvořit zdarma².  
V Business Manageru můžete vytvořit novou PPC reklamní kampaň. Při vytváření kampaně si můžete na-
stavit cíle, rozpočet, cílovou skupinu a další parametry³.
Meta Business Suite vám poskytuje podrobné statistiky a analýzy o výkonu vaší kampaně. Můžete sle-
dovat, kolik kliků jste získali, kolik konverzí a mnoho dalších metrik². Na základě získaných dat můžete  
optimalizovat svou PPC reklamu. Můžete upravit cílení, texty, obrázky nebo video, aby vaše kampaně byly 
efektivnější³. Business Suite umožňuje integraci s dalšími marketingovými nástroji, jako jsou CRM systémy, 
e-mailové marketingové platformy a další.

Výhody použití Meta Business Suite pro PPC reklamu
Můžete spravovat všechny své reklamní kampaně na jednom místě. Business Suite poskytuje podrobné 
statistiky a analýzy, které vám pomohou lépe porozumět výkonu vašich kampaní. Můžete rychle reagovat 
na výsledky a optimalizovat své kampaně v reálném čase³.

Odkazy
1 - jancaskalkova.cz/jak-pracovat-s-business-suite-a-nezblaznit-se/
2 - webfusion.cz/slovnik/business-suite/
3 - freshservices.cz/2023/01/jak-na-lead-generation-pomoci-facebook-ads-meta-ads/

4140



Algoritmus
a nejčastějsí chyby



J a k  f u n g u j e  a  p ř e m ýš l í
a l g o r i t m u s  Fa c e b o o ku ?
Algoritmus Facebooku, známý jako Feedový algoritmus, je složitý 
systém, který určuje, jaký obsah se uživatelům zobrazí v jejich zprávách. 

Facebook sleduje, s čím uživatelé intera-
gují nejčastěji, jako jsou komentáře, štítky, 
sdílení a zobrazení obsahu. Obsah od přá-
tel má tendenci být zobrazen častěji, pro-
tože Facebook předpokládá, že obsah od 
blízkých je pro uživatele zajímavější. Prefe-
ruje nový obsah, protože je považován za 
aktuálnější a relevantnější.
Pokud uživatel tráví více času na stránce, 
algoritmus se snaží zobrazit obsah, který 
uživatele udrží na stránce déle. Různé typy 
obsahu (fotografie, videa, textové zprávy) 
mohou být zobrazeny různě, v závislosti 
na preferencích uživatele. Algoritmus je 
neustále upravován a optimalizován, aby 
se přizpůsobil chování a preferencím uži-
vatelů.

Rozdíly mezi algoritmy 
Facebooku a Instagramu
I když Facebook a Instagram jsou obě plat-
formy vlastněné společností Meta (dříve 
Facebook), jejich algoritmy se liší v několi-
ka klíčových oblastech.
Instagram je více zaměřený na vizuální ob-
sah, jako jsou fotky a videa, zatímco Face-
book zahrnuje různé typy obsahu, včetně 
textových zpráv, fotek, videí a článků. Na 
Instagramu jsou interakce s fotkami a videi 
(důležitější, zatímco na Facebooku mohou 
být štítky a sdílení obsahu rovněž důležité.
Obě platformy preferují nový obsah, ale 
Instagram může být více citlivý na aktuální 
trendy a virální obsah.
Na Instagramu je viditelnost obsahu čas-
to výše díky jeho vizuálnímu zaměření,  
zatímco na Facebooku může být viditel-
nost ovlivněna různými faktory, jako jsou 
interakce s přáteli a skupinami.
Obě platformy se neustále vyvíjejí a upra-
vují své algoritmy, aby poskytovaly uživa-
telům co nejlepší zážitek a zajímavý obsah.

43



N e j č a s t ě j š í  c h y by 
n a  Fa c e b o o ku,
k t e r é  u ž i vat e l é  d ě l a j í
Facebook je jedním z nejpopulárnějších sociálních médií na světě, ale 
mnoho uživatelů čas od času dělá chyby, které mohou mít vážné důsledky. 

1. Nedostatečná ochrana osobních údajů
Mnoho uživatelů sdílí příliš mnoho osobních informací, což může vést k identity theftu nebo  
jiným zneužitím. Ujistěte se, že máte nastavené správné zabezpečení a že sdílíte informace pouze  
s důvěryhodnými osobami.

2. Nesprávné používání značek
Nesprávné používání značek může vést ke spamu a zneužití vašeho účtu. Ujistěte se, že používáte 
značky správně a že nejsou zneužívány.

3. Nesprávné sdílení obsahu
Sdílení obsahu bez ohledu na autorská práva může vést k právním problémům. Ujistěte se, že máte 
oprávnění šířit obsah, který sdílíte.

4. Nesprávné používání emotikon
Nesprávné používání emotikon může způsobit nedorozumění a rozladit ostatní uživatele. Dávejte 
si pozor na správné a kontextově vhodné používání emotikon.

5. Nesprávné komentáře
Nevhodné komentáře mohou způsobit konflikty a znechutit ostatní uživatele. Ujistěte se, že vaše 
komentáře jsou respektující a přínosné.

6. Nesprávné používání hashtagů
Nevhodné používání hashtagů může vést ke spamu a zneužití vašeho účtu. Dávejte pozor, aby vaše 
hashtagy byly používány správně a nebyly zneužívány.

7. Nesprávné používání příspěvků
Nesprávné příspěvky mohou vést k znechucení ostatních uživatelů a vážným problémům s mode-
rátory. Ujistěte se, že vaše příspěvky jsou vždy respektující a konstruktivní.

8. Nesprávné používání přátelství
Nevhodné zacházení s přátelstvími může mít za následek zneužití vašeho účtu a závažné problémy 
s moderátory. Dávejte pozor na to, koho přidáváte do svého seznamu přátel, a ujistěte se, že přidá-
váte pouze důvěryhodné a ověřené osoby. Tímto způsobem se vyhnete nepříjemnostem a zajistíte 
bezpečné prostředí pro sebe i ostatní uživatele.

9. Nesprávné používání aplikací
Špatné používání aplikací může způsobit zneužití vašeho účtu a vést k problémům s moderátory. 
Ujistěte se, že používáte aplikace správně a zodpovědně, aby nedocházelo k jejich zneužití.

44



J a k  p r o p o j i t 
facebook a instagram?
Propojení těchto dvou platforem může být velmi užitečné pro správu 
vašich sociálních médií a sdílení obsahu mezi nimi.

Propojení Facebooku s Instagramem z Facebooku:

1. Otevřete Facebook: Přihlaste se ke svému účtu na Facebooku.
2. Přejděte na svou firemní stránku: Klikněte na firemní stránku, kterou chcete propojit s Instagramem.
3. Nastavení stránky: V levém menu klikněte na „Nastavení“ (Settings).
4. Instagram: V levém menu najděte a klikněte na „Instagram“.
5. Propojit účet: Klikněte na „Připojit účet“ (Connect Account).
6. Přihlášení k Instagramu: Zadejte své přihlašovací údaje k Instagramu 
    a postupujte podle pokynů pro propojení účtu.

Výhody propojení účtů:
● Můžete snadno sdílet příspěvky a příběhy na obou platformách současně.
● Můžete spravovat reklamní kampaně na Facebooku a Instagramu z jednoho místa.
● Můžete sledovat výkon svých příspěvků a kampaní na obou platformách pomocí analytických nástrojů.

Propojení účtů Facebook a Instagram vám umožní efektivněji spravovat svou přítomnost na sociál-
ních médiích a dosáhnout širšího publika.

44 45



Práce 
s příspěvky



Různé Druhy příspěvků

1. Textové příspěvky
Textové příspěvky obsahují pouze text a jsou ideální pro sdílení krátkých zpráv, myšlenek nebo  
otázek. Můžete je použít k oznámení novinek, speciálních akcí nebo ke kladení otázek, které  
podnítí diskusi.
 
Tipy pro efektivní textové příspěvky:
● Buďte struční a jasní.
● Používejte otázky k zapojení publika.
● Vytvářejte texty, které vyvolávají emoce nebo zvědavost.
 
2. Fotografie
Fotografické příspěvky jsou velmi účinné pro upoutání pozornosti. Fotografie by měly být kvalitní 
a relevantní k vašemu obsahu. Můžete sdílet obrázky produktů, týmových aktivit, událostí nebo 
zákaznických recenzí.
 
Tipy pro efektivní fotografické příspěvky:
● Používejte vysoce kvalitní a atraktivní fotografie.
● Přidejte popisky, které poskytují kontext nebo výzvu k akci.
● Experimentujte s různými styly fotografií, jako jsou koláže nebo infografiky.
 
3. Videa neboli Reels
Videa mohou být velmi poutavá a nabízejí dynamický způsob, jak zaujmout publikum. Můžete  
sdílet instruktážní videa, zákulisní pohledy, ukázky produktů nebo záznamy z událostí.
 
Tipy pro efektivní videopříspěvky:
● Vytvářejte krátká a výstižná videa, která rychle upoutají pozornost.
● Používejte titulky pro lepší přístupnost.
● Sdílejte autentický obsah, který rezonuje s vaším publikem.
 
4. Odkazy
Sdílení odkazů na články, blogy, webové stránky nebo jiné relevantní zdroje může být užitečné pro 
poskytování hodnotného obsahu vašemu publiku.

Tipy pro efektivní příspěvky s odkazy:
● Přidejte krátký a lákavý popis k odkazu, který povzbudí uživatele ke kliknutí.
● Ujistěte se, že náhledový obrázek je atraktivní a relevantní.
● Sdílejte odkazy na obsah, který je informativní a zajímavý pro vaše publikum.
 
5. Ankety
Ankety jsou skvělým nástrojem pro získání zpětné vazby od vašeho publika a zvýšení zapojení.
 
Tipy pro efektivní ankety:
● Pokládejte jednoduché a relevantní otázky.
● Používejte ankety k získání názorů na nové produkty nebo služby.
● Sdílejte výsledky anket a diskutujte o nich s vaším publikem.

Na Facebooku můžete vytvářet různé typy příspěvků, 
které vám pomohou oslovit vaše publikum a zvýšit zapojení.

47



6. Události
Vytváření událostí na Facebooku je skvělé pro organizování a propagaci akcí, jako jsou webináře, 
workshopy, konference nebo speciální prodejní akce.
 
Tipy pro efektivní příspěvky o událostech:
● Uveďte všechny důležité informace, jako jsou datum, čas a místo.
● Přidejte atraktivní vizuály, které upoutají pozornost.
● Pravidelně sdílejte aktualizace a připomínky před událostí.
 
7. Příběhy
Facebook Stories jsou krátké, dočasné příspěvky, které jsou viditelné po dobu 24 hodin. Jsou ideál-
ní pro sdílení aktuálních momentů a zaostření na konkrétní události.
 
Tipy pro efektivní příběhy:
● Vytvářejte autentický a spontánní obsah.
● Používejte interaktivní prvky, jako jsou ankety nebo otázky, k zapojení publika.
● Pravidelně přidávejte nové příběhy, aby byl váš obsah vždy čerstvý.
 
8. Živá vysílání
Live streaming umožňuje komunikovat s vaším publikem v reálném čase. Můžete pořádat Q&A 
(otázky a odpovědi), demonstrace produktů, živé reportáže z událostí nebo rozhovory s odborníky.
 
Tipy pro efektivní živá vysílání:
● Předem oznamte své vysílání a propagujte ho, aby bylo zajištěno co nejvíce diváků.
● Buďte interaktivní a reagujte na komentáře a otázky v reálném čase.
● Zajistěte kvalitní zvuk a obraz, aby byla vaše vysílání profesionální.
 
Každý z těchto typů příspěvků může být použit k různým účelům a může pomoci zvýšit zapojení 
vašeho publika. Experimentujte s různými formáty a analyzujte, co nejlépe funguje pro váš profil.

J a k  n a  o n l i n e 
a n e b  s t r e a m o vá n í  n a  fa c e b o o ku
Online vysílání, často označované jako „streaming”, je skvělý způsob, jak sdílet obsah s vaším pub-
likem v reálném čase. Pokud jde o firemní profily, pravidla a nastavení se mohou lišit v závislosti na 
platformě, kterou používáte. 

Jaká jsou pravidla u vysílání?
Online vysílání na Facebooku, známé jako Facebook Live, má několik pravidel a doporučení, kte-
rá by měli uživatelé dodržovat. Obsah musí být vhodný pro všechny věkové skupiny. Nekonečně 
náročné nebo nevhodné obsahy jsou zakázány. Ujistěte se, že nepředáváte osobní údaje jiným 
osobám během vysílání.
Název a popis vysílání by měly být správné a nezavádějící. Pokud narazíte na vysílání, které je v roz-
poru se zásadami komunity, můžete to nahlásit. Můžete nastavit, kdo bude mít přístup k vašemu 
vysílání, například jen přátelé, veřejně nebo určité skupiny.
Pokud chcete více informací, můžete navštívit stránku nápovědy Facebooku (www.facebook.com/
help/462017383994422/).

Jak je to s nastavením?
Pro správné nastavení online vysílání na Facebooku (Facebook Live) je důležité postupovat podle násle-
dujících kroků:
● Otevřete aplikaci Facebook a klikněte na ikonu „Live“ pod vyhledávací lištou.

48



● Povolte Facebooku přístup k vaší kameře a zvuku.
● Přidejte ke svému vysílání poutavý popis, který zaujme a přiláká více sledujících.
● Klepněte na tlačítko „Spustit Live video“ a potvrďte vysílání.
● Během vysílání se snažte co nejvíce interagovat s diváky, odpovídat na jejich komentáře a otázky.
● Ujistěte se, že máte dobré osvětlení, plynulé internetové připojení a případně i zajímavé pozadí.
● Plánujte své vysílání a ujistěte se, že máte všechno připraveno předem.

J a k  e f e k t i v n ě  p r e z e n t o vat 
s v o j i  f i r m u  o n l i n e :  P r a k t i c k é  t i p y  a  t r i k y
Prezentace firmy online je dnes klíčová pro budování značky, získávání nových zákazníků a udržo-
vání kontaktu se stávajícími klienty. Aby byla vaše online prezentace úspěšná, je důležité dodržo-
vat několik základních pravidel. Zde jsou praktické tipy, na co nezapomenout, jak zvýšit sledovanost  
a čeho se vyvarovat.

Na co nezapomenout
Ujistěte se, že váš web je responzivní a rychle se načítá na všech zařízeních. Dbejte na přehledný a atraktiv-
ní design, který reflektuje vaši značku. Zahrňte jasné a snadno dostupné kontaktní informace. Používejte 
jednotné logo, barvy a styl písma na všech platformách. Zajistěte, aby vaše vizuální identita byla snadno 
rozpoznatelná.
Pravidelně zveřejňujte hodnotný obsah, který je relevantní pro vaši cílovou skupinu. Zahrňte blogové člán-
ky, případové studie, tutoriály a další formy obsahu, které vzdělávají a informují.
Aktivně využívejte platformy, které jsou nejrelevantnější pro váš obor (např. Facebook, Instagram, Linke-
dIn, Twitter). Interagujte se sledujícími, odpovídejte na komentáře a zprávy a zapojujte se do diskuzí.

48 49



SEO a SEM
Optimalizujte svůj web a obsah pro vyhledávače (SEO) pomocí klíčových slov, kvalitního obsahu a zpět-
ných odkazů. Investujte do placené reklamy (SEM), abyste zvýšili svou viditelnost a dosah.
Vytvářejte obsah, který vybízí k interakci, jako jsou soutěže, ankety a otázky. Používejte vizuální prvky, jako 
jsou fotografie, videa a grafiky, které přitahují pozornost.
Pravidelně zveřejňujte nový obsah, aby vaše publikum mělo důvod se vracet. Plánujte příspěvky pomocí 
nástrojů jako Hootsuite nebo Buffer, abyste zajistili konzistenci.

Spolupráce s influencery a e-mail marketing
Najděte influencery ve vašem oboru, kteří mohou propagovat vaši značku a přivést nové sledující. Ujistěte 
se, že influencer je důvěryhodný a jeho publikum se shoduje s vaším cílovým trhem.
Vytvářejte hodnotný e-mailový obsah, který informuje, vzdělává a přináší nabídky. Segmentujte svou 
e-mailovou databázi, abyste mohli cílit na konkrétní skupiny zákazníků.

Čeho se vyvarovat
Vyhněte se neustálému zasílání prodejních zpráv a reklam. Místo toho se zaměřte na poskytování hod-
noty a budování vztahů. Odpovídejte na komentáře a zprávy s profesionalitou a respektem. Vyhýbejte se  
negativním nebo agresivním reakcím na kritiku. Ujistěte se, že váš obsah a vizuální identita jsou jednotné 
na všech platformách. Nekonzistentní obsah může zmást vaše publikum a oslabit vaši značku.
Pravidelně sledujte výkon svých online aktivit pomocí nástrojů jako Google Analytics a sociální média ana-
lytiky. Analyzujte data a optimalizujte svou strategii na základě získaných informací.

Závěr
Efektivní online prezentace firmy vyžaduje pečlivé plánování, konzistenci a aktivní zapojení. Zaměřte se na 
poskytování hodnoty svým zákazníkům, budování důvěry a vztahů a optimalizaci svých aktivit na základě 
analytiky. Tímto způsobem můžete úspěšně přilákat nové sledující a udržet jejich zájem.

50



E f e k t i v n í  p ř í s p ě v k y 
s  a p l i k a c í  C a n vA
Canva je výborný nástroj pro vytváření vizuálně 
atraktivních příspěvků na Facebook.
Co je Canva?
Canva je online grafický nástroj, který umožňuje uživatelům snadno vytvářet různé typy vizuálního  
obsahu, jako jsou příspěvky na sociální sítě, prezentace, letáky a mnoho dalšího. Díky intuitivnímu rozhraní  
a široké nabídce šablon je ideální pro začátečníky i pokročilé uživatele.
 
Jak efektivně vytvářet příspěvky na Canvě
Canva nabízí množství předpřipravených šablon speciálně navržených pro Facebook. Vyberte šablo-
nu, která nejlépe vyhovuje vašemu stylu a obsahu. Přizpůsobte šablonu podle svých potřeb – přidejte 
vlastní fotografie, texty, ikony a další grafické prvky. Můžete také upravovat barvy, fonty a rozložení. 
Canva nabízí různé nástroje, jako jsou filtry, vrstvy, rámečky a efekty, které vám pomohou vylepšit váš de-
sign. Experimentujte s těmito funkcemi a najděte ten nejlepší vzhled pro váš příspěvek. Pokud spravujete 
více příspěvků, snažte se dodržovat jednotný vizuální styl, který pomůže posílit vaši značku. Používejte stej-
né barevné palety, fonty a grafické prvky. Ujistěte se, že všechny použité obrázky a grafiky jsou ve vysokém 
rozlišení, aby váš příspěvek vypadal profesionálně.
 
Sdílení příspěvků z Canvy na Facebook
Canva umožňuje přímé sdílení příspěvků na Facebook, což je velkou výhodou pro efektivní správu obsahu. 
Zde je návod, jak to udělat:
 
● Jakmile jste s designem spokojeni, klikněte na tlačítko „Sdílet“ v pravém horním rohu.
● Vyberte možnost „Sdílet na sociálních sítích“ a poté vyberte „Facebook“.
● Pokud ještě nejste přihlášeni, Canva vás vyzve k přihlášení k vašemu Facebook účtu.
● Můžete si vybrat, zda chcete příspěvek sdílet jako příspěvek na feedu nebo jako příběh (Story).
● Canva vám umožní přidat popis příspěvku, hashtagy a další důležité informace přímo před sdílením.
● Klikněte na „Sdílet nyní“ a váš příspěvek bude okamžitě publikován na vašem Facebooku.
 
Výhody používání Canvy pro Facebook
● Intuitivní rozhraní umožňuje rychlou tvorbu profesionálních designů.
● Canva nabízí tisíce šablon, které vám pomohou začít.
● Možnost sdílet příspěvky přímo z Canvy na Facebook šetří čas a zjednodušuje proces správy obsahu.
● Široká nabídka editačních nástrojů umožňuje vytvářet unikátní a personalizované příspěvky.
 
Canva je skvělým nástrojem pro efektivní správu a tvorbu obsahu na Facebooku. S její pomocí můžete 
snadno vytvořit poutavé a vizuálně atraktivní příspěvky, které zaujmou vaše sledující.

50 51



c o  j e  t o  r e e l s
Reels na Facebooku jsou krátká videa, 
která mohou být dlouhá maximálně 90 sekund.

Reels na Facebooku jsou krátká videa, která mohou být dlouhá maximálně 90 sekund a mohou být sdílena 
ve vašem příběhu, na vašem profilu nebo na stránce. Reels poskytují uživatelům možnost vytvářet a sdílet 
zábavná, kreativní a interaktivní videa, která mohou obsahovat hudbu, efekty, text a další prvky.
Umožňují uživatelům vytvářet různé typy obsahu, jako jsou taneční výzvy, komediální skeče, tutoriály, 
ukázky produktů, cestovní zážitky a mnoho dalšího. Uživatelé mohou také prozkoumat a objevovat Reels 
od dalších uživatelů na stránce, která je zaměřena na nový a populární obsah.
Facebook Reels jsou krátké videa, která jsou podobná TikTokům a Instagram Reels. Jsou ideální pro sdí-
lení krátkých, atraktivních a často zábavných videí, která mohou zaujmout vaše publikum. Jsou populár-
ní zejména mezi mladšími uživateli a influencery, kteří využívají tuto funkci k interakci se svým publikem  
a budování svého osobního značení.

Kromě toho, že Reels na Instagramu umožňují uživatelům vytvářet 
a sdílet krátká videa, mají několik dalších funkcí a výhod:
● Reels nabízejí širokou škálu kreativních nástrojů, včetně různých efektů, hudby, časování 
    a textových nástrojů. To umožňuje uživatelům vytvářet unikátní a zajímavý obsah, 
    který oslovuje jejich sledující.
● Facebook podporuje objevování nového obsahu pomocí funkce “Videoportál”, kde uživatelé mohou 
    procházet jak Reels od ostatních uživatelů, tak i jiná, delší videa. Také je zde možnost sledovat i jiná delší      
    sdílená videa. To umožňuje tvůrcům získat větší dosah a získat nové sledující.
● Reels umožňují uživatelům reagovat na videa ostatních, což podporuje interakci mezi tvůrci a jejich 
     sledujícími. Uživatelé mohou také komentovat, sdílet a označovat lidi ve videích Reels, což vytváří 
     prostor pro konverzaci a zapojení.
● Pro firmy a značky poskytují Reels další možnost pro tvorbu obsahu a propagaci svých produktů 
    nebo služeb. Krátká videa jsou ideální pro prezentaci produktů, ukázky zákulisí nebo zábavné soutěže,
    které mohou zapojit jejich zákazníky a budovat loajalitu ke značce.
● Facebook vám umožňuje přizpůsobit, co vidíte, pomocí nabídek  „Show More“ a „Show Less“

Celkově lze říci, že Reels na Instagramu jsou mocným nástrojem pro tvůrce obsahu, firmy a uživatele, kteří 
chtějí sdílet své příběhy a zážitky pomocí krátkých, zábavných videí.

52



„Pro streamování a natáčení videí na Facebooku 
je důležité mít kvalitní vybavení, které vám umožní 

vytvářet profesionální obsah.“

Zde jsou některé doporučené nástroje a zařízení:
Zde vám nabízím tipy na vybavení. Samozřejmě v dnešní době mobilních telefonů lze využít i mobilní 
telefon nebo tablet. Musím však podotknout, že dobrá kvalita obrazu a zvuku vede k větší profesionali-
tě. Vedle nabízených tipů je dobré sledovat i nové trendy ve vybavení, které se často mění. Níže uvádím  
seznam techniky, kterým se můžete inspirovat. V dalších kapitolách probereme programy pro střih videa, 
titulkovací aplikace a jak takové základní vybavení může být efektivní pro vaši tvorbu.

Kamery
● Sony ZV-1 II: Skvělá volba pro vlogging a natáčení videí na cestách. 
    Nabízí vynikající kvalitu obrazu a je velmi kompaktní.
● GoPro Hero12 Black: Ideální pro akční vlogging a natáčení v náročných podmínkách. 
    Je odolná a nabízí skvělou stabilizaci obrazu.
● Fujifilm X-S20: Výborná volba pro natáčení videí s vysokou kvalitou obrazu 
   a skvělými funkcemi pro kreativní tvorbu.

Mikrofony
● Shure MV7+: Tento mikrofon nabízí profesionální kvalitu zvuku a je ideální pro podcasting 
    a livestreaming. Má USB i XLR výstupy, což zvyšuje jeho univerzálnost.
● Rode Videomic Me: Kompaktní mikrofon, který se připojuje přímo k vašemu telefonu 
    a poskytuje skvělou kvalitu zvuku pro natáčení videí na cestách.

T i p  n a  v y b av e n í

52 53



Osvětlení
● Selfie ring light: Kroužkové světlo je skvělým nástrojem pro rovnoměrné osvětlení 
    obličeje při natáčení videí a pořizování selfie.
● Portable lighting: Přenosná světla jsou ideální pro natáčení v různých podmínkách 
    a zajišťují konzistentní osvětlení.

Stativy a držáky
● Manfrotto Pixi Evo Tripod: Kompaktní a stabilní stativ, který je ideální pro natáčení videí a livestreaming.
● DJI Osmo Gimbal: Stabilizátor, který vám pomůže natáčet plynulá videa bez otřesů.

Další vybavení
● Solid State Logic SSL 2+: Zvukové rozhraní s vysokou kvalitou předzesilovačů 
    a 24-bit / 192 kHz převodníky, ideální pro profesionální zvukovou produkci.
● Focusrite Scarlett 2i2 (4th Generation): Další skvělé zvukové rozhraní, které nabízí čistý a profesionální zvuk.

Toto vybavení vám pomůže vytvářet kvalitní obsah na Facebooku, ať už jde o videa, livestreamy nebo 
fotografie.

Při filmování Reels na Facebooku můžete využít různé typy vybavení v závislosti na vašich potřebách.  Při 
filmování Reels na Instagramu můžete využít různé typy vybavení v závislosti na vašich potřebách a prefe-
rencích. Zde jsou některé základní možnosti:

● Většina moderních chytrých telefonů má dobrou kvalitu kamery, což je ideální pro natáčení Reels. 
    S chytrým telefonem můžete jednoduše natáčet, editovat a sdílet videa přímo z jednoho zařízení.
● Pokud preferujete vyšší kvalitu obrazu a máte k dispozici kvalitní kameru, jako je zrcadlovka 
    nebo bezzrcadlovka, můžete ji také použít k natáčení Reels. Kvalitní kamera vám umožní dosáhnout 
    lepšího rozlišení a detailů ve vašich videích.
● Pro hladší a stabilnější záběry můžete použít stabilizátor kamery, jako je například gimbal. Toto příslušenství
    pomáhá eliminovat chvění a otřesy během natáčení a vytváří profesionálnější vzhled videí.
● Pro lepší zvukovou kvalitu můžete použít externí mikrofon připojený k vašemu zařízení. Existují různé
    typy mikrofonů, které můžete použít v závislosti na vašich potřebách, včetně náhlavních mikrofonů, 
     směrových mikrofonů nebo bezdrátových mikrofonů.
● Dobré osvětlení je klíčové pro kvalitní videa. Můžete využít denního světla nebo investovat do 
    osvětlovacích zařízení, jako jsou LED panely nebo světelné kroužky, aby se zlepšila kvalita vašich záběrů.
● Stativ je užitečným příslušenstvím pro stabilní umístění vaší kamery během natáčení. 
    Existují různé typy stativů, které se liší výškou, stabilitou a mobilností.
● Pro filmování videí je klíčové věnovat pozornost i výběru vhodného pozadí. Ideálně by mělo být 
    decentní a nenápadné, aby neodvádělo pozornost od obsahu videa. Vybírejte pozadí tak, aby podtrhlo
    a zdůraznilo to, co chcete prezentovat. Pokud jste ve videu vy osobně, doporučuje se obléknout 
   si příjemné a elegantní oblečení. Mějte na paměti také úpravu vlasů, čisté zuby a případně i čisté brýle.

Pokud možno, vyhněte se rušivým prvkům v pozadí. Jednotná barva nebo světelné efekty mohou vytvořit 
atraktivní prostředí. Další možností je použití obrazu nebo prostředí, které podtrhuje vaši značku nebo 
téma videa, jako je knihovna, terasa s výhledem na moře nebo krásná zahrada. Mějte na paměti, že při 
natáčení venku je důležité zajistit, aby v pozadí nebylo nic, co by mohlo rušit plynulost videa.
Při výběru vybavení pro natáčení Reels je důležité zvážit vaše potřeby a rozpočet. I s jednoduchým vybave-
ním můžete dosáhnout skvělých výsledků, pokud se soustředíte na tvorbu zajímavého obsahu a využíváte 
svou kreativitu.

D a l š í  m o ž n o s t i  p r á c e  s  t e c h n i ko u

54



54 55



Kruhové světlo pro mobil je přenosné osvětlení ve tvaru kruhu, které umožňuje připevnění mobilního 
telefonu nebo tabletu. Poskytuje rovnoměrné a měkké osvětlení pro lepší kvalitu fotografií a videí. Ideální 
pro selfie, videohovory, streamování nebo natáčení obsahu na sociálních sítích. Díky své kompaktní veli-
kosti je snadno přenosné a použitelné kdekoli a kdykoli.
Nejčastěji se setkáme s bílým, žlutým a modrým osvětlením. Lze také zakoupit i barevné kruhové osvětlení, 
které ovládáme za pomocí ovladače. Většina světel lze zapojit za pomocí USB.

Stativ gimbal je zařízení, které se používá pro stabilizaci fotoaparátů, kamer nebo chytrých telefonů  
během natáčení videa nebo pořizování fotografií. Jeho hlavní funkcí je eliminovat otřesy a vibrace, které by 
jinak mohly vést k rozmazaným nebo nevyváženým záběrům.
Stativy gimbal mají obvykle různé režimy, které umožňují uživatelům nastavit specifické pohyby nebo sle-
dování objektů. Mohou být také vybaveny různými funkcemi, jako je například sledování tváře, panorama-
tické otáčení nebo kontrola pomocí mobilní aplikace.

Filmovat můžeme 
jak na výšku tak 
i na šířku.

56



Stativ pro mobilní telefon je kompaktní zařízení, kte-
ré slouží k upevnění a stabilizaci chytrého telefonu při 
pořizování fotografií nebo videí. Jeho hlavní funkcí je 
poskytnout stabilní platformu pro telefon, což pomáhá 
minimalizovat otřesy a vibrace během natáčení nebo 
focení. Stativy pro mobilní telefony jsou obvykle lehké, 
kompaktní a snadno přenosné, což je činí ideálními pro 
cestování nebo outdoorové aktivity. Jsou široce využí-
vány pro pořizování selfie, skupinových fotografií, videí 
pro sociální sítě nebo dokonce pro tvorbu obsahu pro 
vzdělávací nebo profesionální účely. Díky nim mohou 
uživatelé dosáhnout stabilních a kvalitních záběrů i za 
nepříznivých podmínek.

Existuje několik typů mikrofonů navržených speciál-
ně pro použití s mobilními zařízeními, jako jsou chytré 
telefony nebo tablety. Zde je několik populárních typů:

● Externí mikrofony pro mobilní telefony: Existují externí 
mikrofony, které se připojují k mobilnímu zařízení pomo-
cí konektoru, jako je například jack 3,5 mm, nebo pomocí 
rozhraní USB nebo Lightning (pro iOS zařízení). Tyto mi-
krofony mohou být různých typů, včetně kardioidních, 
směrových, kondenzátorových apod.
● Mikrofonové adaptéry: Pro mobilní telefony, které nemají vestavěný jack nebo USB port pro mikrofon, 
můžete použít mikrofonové adaptéry, které umožňují připojení externího mikrofonu přes port USB-C 
nebo Lightning.

● Bluetooth mikrofony: Existují také 
bezdrátové mikrofony, které se při-
pojují k mobilnímu zařízení pomocí 
technologie Bluetooth. Tyto mikro-
fony mohou být vhodné pro situace, 
kdy je potřeba větší volnost pohybu 
nebo kdy není dostupný fyzický port 
pro připojení kabelového mikrofo-
nu.
● Vestavěné mikrofony v příslušen-
ství: Některé příslušenství pro mo-
bilní zařízení, jako jsou externí objek-
tivy nebo stabilizátory, mohou mít 
vestavěné mikrofony pro zlepšení 
kvality zvuku při natáčení videa.

Při výběru mikrofonu pro mobilní 
zařízení je důležité zvážit potřeby 
a požadavky konkrétních projektů 
nebo situací, ve kterých bude mik-
rofon používán, a zvolit mikrofon, 
který nejlépe vyhovuje daným po-
žadavkům.

56 57



D o p o r u č e n á 
D é l k a  v i d e a / R e e l s

Většina uživatelů sociálních médií má krátkou pozornost. Kratší videa mají vyšší šanci na to, že udrží divá-
ky zapojené a zabrání jim v přeskakování obsahu. Vždy je potřeba vytvářet takový obsah, který na první  
3 sekundy zaujme. Videa doplněná výzvou již na začátku, na nás podvědomě působí jako reklama, která 
začne zprvu něco nabízet. 
Uživatelé sociálních médií mají tendenci rychle procházet svou zpravodajskou stěnou nebo feedem. Kratší 
videa jsou snadněji konzumovatelná a mají vyšší šanci na to, že je divák shlédne až do konce. Proto je vždy 
dobré videa doplnit o titulky, ne vždy je diváci sledují se zvukem. Nezapomeňte také přidávat CTA a mít 
podobné informace jak ve videu, tak v popisku, společně s CTA a hashtagy.
Instagram Reels má omezení délky videa na 90 sekund. I když je možné nahrát delší video a upravit ho 
tak, aby splňovalo požadavky platformy, kratší videa jsou často preferovaná a mají vyšší šanci na to, že se 
stanou virálními. Kratší videa vyžadují lepší plánování a koncentraci na klíčové sdělení. Zkrácení obsahu do  
15 až 30 sekund vám pomůže soustředit se na podstatu vaší reklamy a představit ji publiku co nejefektiv-
něji. Optimální velikost se uvádí jako 20 sekund.
Pamatujte, že konkrétní délka může být ovlivněna vaším cílovým publikem, obsahem vaší reklamy  
a vašimi cíli. Je důležité testovat různé délky a analyzovat výsledky, abyste zjistili, co nejlépe funguje pro 
vaši značku a publikum.

Jak zaujmout diváka během prvních tří sekund v Reels a co nedělat
První tři sekundy jsou klíčové. Zahajte video něčím poutavým, jako je rychlý pohyb, zajímavý vizuální prvek 
nebo krátké úvodní sdělení. Začněte videem s jasnou výzvou k akci, například otázkou nebo pobídkou  
k zhlédnutí celého videa. Lidé milují překvapení. Začněte video něčím nečekaným nebo novinkou, která 
upoutá jejich pozornost. Použijte výrazné barvy, rychlé střihy a dynamické záběry, aby diváci hned zpočát-
ku pocítili energii a dynamiku videa. Lidé mají rádi videa, která působí autenticky a přinášejí silné emoce. 
Sdílejte skutečné momenty a pocity, aby se diváci cítili spojeni s vaším obsahem.
Použití kvalitního zvuku nebo chytlavé hudby může výrazně zvýšit zájem diváků. Zvolte hudbu, která ladí 
s tématem a náladou vašeho videa. Přidejte krátký a výstižný text nebo titulky, které rychle upoutají pozor-
nost a sdělí hlavní myšlenku videa.
 
Co nedělat
Vyhněte se pomalému úvodu nebo zdlouhavému povídání. Diváci často ztrácí zájem během prv-
ních několika sekund, pokud je obsah nezaujme okamžitě. Nedávejte nudné nebo běžné zábě-
ry na začátek videa. Příliš obyčejné záběry mohou způsobit, že diváci přejdou na jiné video. Přemíra  
informací hned na začátku může být pro diváky zahlcující. Zkuste udržet obsah jednoduchý a jasný. 
Vyhněte se videím s nízkou kvalitou obrazu nebo zvuku. Technické problémy mohou diváky odradit 
od sledování dál. Přehnané používání efektů nebo filtrů může odvádět pozornost od hlavního sdělení  
a působit nepřirozeně. Nedávejte dlouhé intro nebo logo na začátek videa. Diváci chtějí vidět okamžitý 
obsah, ne čekat na začátek.

„Doporučená délka pro efektivní filmování reklamních 
videí na Instagram Reels se obvykle pohybuje 

mezi 15 a 30 sekundami.“

58



Shrnutí
Úspěšné vytvoření videa na Facebook Reels vyžaduje nejen kreativitu, ale také pochopení toho, co diváky 
rychle zaujme a udrží jejich pozornost. Silný a dynamický úvod, autenticita a kvalitní vizuály jsou klíčem 
k úspěchu, zatímco pomalé nebo nudné začátky, přetížení informacemi a špatná kvalita mohou diváky 
rychle odradit. S těmito tipy budete schopni vytvářet poutavé a efektivní Reels, které vaše publikum ocení 
a které vám pomohou dosáhnout vašich cílů na Facebooku.

Pokud neprodáváte či nepodnikáte můžete produkt a službu nahradit vaším tématem na profilu a klienta 
chápat jako vašeho sledujícího. Mějte jasnou myšlenku, co chcete sdělit. Strukturovaně postupujte od úvo-
du k hlavnímu obsahu a uzavření. Pokud máte důležité informace, jako je produkt, akce nebo sdělení, dejte 
je na začátek videa. Na konci videa vyzvěte diváky k nějaké akci, například k odběru, sdílení nebo komentá-
ři. Pamatujte, že kreativita je klíčem. Experimentujte, sledujte, co funguje, a přizpůsobte se svému publiku.

N e b o j t e  s e  v y z ko u š e t 
n ě c o  n o v é h o !
O tá z k y,  n a  n ě ž  bys t e  m ě l i  o d p o v ě d ě t  v e  v i d e u

„Kdo, co, proč, kdy, 
kde, jak, s kým?”

58 59



č í m  v i d e a  s t ř í h at ?
Pokud hledáte video editing aplikace pro mobilní telefony, existuje několik skvělých možností. Zde jsou 
některé z nejlepších aplikací pro střih videí na iOS a Android:

Adobe Premiere Rush
● Profesionální standard pro střih videí
● Podporuje 4K videa
● Obsahuje inteligentní korekci barev a velkou knihovnu filtrů
● Dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Vivid Cut
● Zaměřuje se na úpravy obličeje a těla
● Nabízí přechody mezi scénami a nástroje pro změnu tvaru obličeje a odstranění pozadí
● Dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Quik
● Podpora GoPro
● Rychlé a jednoduché střihy
● Dostupný zdarma s možností in-app nákupů

KineMaster
● Podporuje 4K videa
● Mnoho funkcí, včetně vrstev a efektů
● Dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Apple Clips
● Pro iOS uživatele
● Jednoduchý a intuitivní
● Dostupný zdarma

J a k  č a s t o  n a h r ávat  v i d e a  n a  r e e l s ?
Frekvence nahrávání videí na Facebook Reels může záviset na několika faktorech, včetně vaší cílové sku-
piny, typu obsahu a vašich zdrojů. Nicméně, zde jsou některé obecné pokyny, které vám mohou pomoci 
optimalizovat vaši strategii.
Snažte se nahrávat videa pravidelně. Konzistence pomáhá udržovat zájem vašeho publika a zvyšuje pravdě-
podobnost, že si publikum vašich příspěvků všimne. Pokud máte kapacitu, nahrávání jednoho videa denně 
může být velmi efektivní. Pro menší týmy nebo jednotlivce může být reálné nahrávat několik videí týdně. 
Sledujte analytické nástroje, které Facebook poskytuje, abyste zjistili, kdy je vaše publikum nejaktivnější  
a které dny a časy jsou nejlepší pro nahrávání.
Ujistěte se, že obsah je kvalitní a relevantní pro vaše publikum. Lepší je nahrát méně vysoce kvalitních videí 
než mnoho průměrných. Využijte aktuálních trendů a témat, aby vaše videa byla více viditelná a zaujala 
širší publikum. Reagujte na komentáře a zapojte se do diskuzí. Aktivní interakce zvyšuje zapojení a posiluje 
vztah s vaším publikem.
 
Závěr
Pravidelné a konzistentní nahrávání videí na Facebook Reels může výrazně zvýšit vaši viditelnost a zapoje-
ní publika. Sledujte analytické nástroje, abyste optimalizovali načasování a obsah vašich videí. A nezapo-
meňte, že kvalita a interakce s publikem jsou klíčové pro dlouhodobý úspěch.

60



InShot
● Skvělý pro základní úpravy
● Přidávání hudby, textu a filtrů
● Dostupný zdarma s možností in-app nákupů

PowerDirector
● Obsahuje časovou osu
● Dostupný zdarma s možností in-app nákupů

Wordershare Filmora
● Obsahuje časovou osu
● Placená verze umožňuje využívání efektivních nástrojů
● Příjemné prostředí
● Spolupráce s platformou na PC
● Přidávání hudby, textů, efektů a pod.

Canva
● Ve verzi zdarma funguje ve formátu FullHD
● Nabízí efektivní nástroje
● Práce se zvukem
● V placené verzi práce s AI nástroji jako vytváření obrázků, videí a zvuků
● Placená nebo školní umožňuje export do 4K kvality
● Lze stříhat na PC, mobilu i tabletu

Vyberte si aplikaci podle svých potřeb a preferencí. Každá z těchto aplikací má své vlastní silné stránky  
a je vhodná pro různé typy projektů. Aplikací existuje mnoho a často vycházejí nové. Výše zmíněné jsou 
nejčastěji používané. Osobně doporučuji programy Canva, InShot a Filmora.

60 61



T i t u l k y  d o  v i d e í  n a  R e e l s : 
N e j l e p š í  a p l i k a c e  p r o  t v o r b u
Facebook Reels je skvělý způsob, jak oslovit široké publikum a sdílet kreativní obsah. Titulky mohou zvýšit 
sledovanost vašich videí, protože nejenže zlepšují srozumitelnost pro všechny diváky, ale také umožňují 
sledování videí bez zvuku. Zde je několik aplikací, které vám pomohou snadno a efektivně přidat titulky 
do vašich Reels.
 
1. Submagic
Submagic je pokročilá aplikace, která využívá umělou inteligenci k automatickému generování titulků. Pod-
poruje více než 48 jazyků a umožňuje přidávat emotikony a animace, což může zvýšit atraktivitu vašich videí. 
 
Výhody:
● automatické generování titulků
● podpora široké škály jazyků
● možnost přidávání emotikonů a animací
 
Nevýhody:
● může vyžadovat úpravy generovaných titulků pro přesnost
 
2. Adobe Premiere Pro
Adobe Premiere Pro je profesionální nástroj pro úpravu videí, který nabízí rozsáhlé možnosti pro tvorbu  
a přizpůsobení titulků. Pokud máte zkušenosti s editací videí, tento software vám poskytne všechny  
nástroje, které potřebujete.
 
Výhody:
● pokročilé editační funkce
● plná kontrola nad vzhledem a umístěním titulků
● profesionální výsledky
 
Nevýhody:
● vyšší cena a křivka učení pro začátečníky
 
3. CapCut
CapCut je populární aplikace pro tvorbu a úpravu videí na sociální sítě. Nabízí jednoduché a intuitivní roz-
hraní, které umožňuje snadno přidávat titulky do vašich videí.
 
Výhody:
● uživatelsky přívětivé rozhraní
● široká škála editačních nástrojů
● bezplatná verze s velkým množstvím funkcí
 
Nevýhody:
● některé pokročilé funkce jsou dostupné pouze ve verzi Pro
 
4. InShot
InShot je další oblíbená aplikace pro editaci videí, která vám umožní snadno přidávat titulky, texty a další 
grafické prvky. Je ideální pro rychlé a jednoduché úpravy na cestách.
 
Výhody:
● snadné použití.Možnost přidání textů, filtrů a efektů
● podpora různých formátů videí

62



Nevýhody:
● některé funkce vyžadují nákup v aplikaci
 
5. KineMaster
KineMaster je pokročilý editor videí, který nabízí širokou škálu funkcí včetně přidávání titulků a animací. 
Je vhodný pro uživatele, kteří hledají více možností pro kreativní úpravy.
 
Výhody:
● pokročilé editační nástroje
● podpora vrstvení videí a titulků
● možnost animací a speciálních efektů
 
Nevýhody:
● některé funkce vyžadují předplatné

Jak přidávat titulky do Reels pomocí těchto aplikací
Vytvořte nebo importujte video: Nahrajte nebo vytvořte video přímo v aplikaci.
 
Přidejte titulky: Použijte nástroje pro přidání titulků – můžete si vybrat barvu, velikost a umístění textu.
Upravte titulky: Upravte délku trvání titulků tak, aby odpovídala dialogu nebo akci ve videu.
Exportujte video: Po dokončení úprav exportujte video v požadovaném formátu a kvalitě.
Nahrávejte na Facebook Reels: Otevřete aplikaci Facebook, přejděte na Reels a nahrajte své hotové  
video s titulky.
 
Závěr
Použití aplikací pro tvorbu titulků může výrazně zlepšit kvalitu vašich videí na Facebook Reels. Ať už jste 
začátečník nebo pokročilý uživatel, existuje mnoho nástrojů, které vám pomohou vytvářet profesionálně 
vypadající obsah. Vyberte si aplikaci, která nejlépe vyhovuje vašim potřebám, a začněte experimentovat  
s různými styly titulků, aby vaše videa vynikla.

62 63



C o  j e  t o  Facebook S t o r i e s ?
Facebook Stories jsou funkce, která umožňuje uživatelům sdílet krátké, 
do 24 hodin expirující fotky a videa1. Jsou podobné Instagram Stories 
a TikTok2. Tady je několik klíčových funkcí a výhod, které nabízí:
Klíčové funkce Facebook Stories:
● Můžete sdílet videa a fotky až do 20 sekund³.
● Můžete používat různé filtry, nástroje pro úpravy, sticker, GIFy, emoji, hudební doprovody a lokace¹.
● Uživatelé mohou komentovat, lajkovat a odpovídat na příspěvky přímo v zprávách¹.
● Příspěvky Stories jsou viditelné na vrcholu zpráv u vašich přátel a sledujících².
● Po expiraci mohou být příspěvky uloženy do vašeho archivu, kde jsou pro vás dostupné 

i po 24 hodinách².
● Můžete sdílet stejný obsah na Facebooku i Instagramu pomocí Meta Business Suite².

Výhody Facebook Stories:
● Stories mohou zvýšit interakci s vaším publikem, protože jsou viditelné pouze na 24 hodin².
● Firmy mohou využívat Stories k prezentaci nových produktů, zážitků z akcí nebo zážitků 
    z pracovního prostředí⁴.
● Stories umožňují sdílet více osobní a spontánní obsah, což může posílit vztah s vaším publikem⁴.
● Facebook nabízí jednoduché nástroje pro tvorbu obsahu, což usnadňuje i méně zkušeným  
    uživatelům vytvářet atraktivní příspěvky².

Odkazy
● 1 - buffer.com ● 2 - www.plannthat.com ● 3 - www.cnet.com ● 4 - kwsmdigital.com

64



Facebook Stories jsou krátkodobé, příběhové fotky nebo videa, 
které jsou viditelné jen  24 hodin1. Nabízí širokou škálu funkcí, které 
vám umožní vytvářet atraktivní a interaktivní obsah2. 

C o  n a b í z í  Fa c e b o o k  S t o r i e s
a  c o  m o h u  d o  p ř í b ě h ů  v l o ž i t ?

Co mohu do příběhů vložit?
● Můžete nahrávat krátká videa a fotky¹.
● Přidávejte texty, nápisy, a popisky³.
● Používejte různé stickers a emotikony k dodání osobního nádechu¹.
● Přidejte různé filtry a efekty k vašim fotkám a videím¹.
● Přidejte hudbu k vašim příběhům¹.
● Vytvářejte dotazy a ankety pro interakci s vaším publikem¹.
● Přidejte informace o místě, kde jste nahrávali příběh¹.
● Přidejte odkazy na vaše další obsahy nebo webové stránky¹.

Tipy a triky na vylepšení příběhů
● Používejte vertikální formát: Většina uživatelů si příběhy prohlíží na vertikálních zařízeních, 
    takže vytvářejte obsah v tomto formátu⁴.
● Vytvářejte obsahový kalendář: Plánujte a rozvrstvujte své příběhy, abyste zajistili konzistentní příspěvky⁴.
● Používejte šablony: Využijte šablon pro rychlou a efektivní tvorbu příběhů⁴.
● Přidejte titulky: Titulky mohou přidat kontext a zvýšit zapojení uživatelů.
● Využívejte silné volitelné volby (CTA): Přidejte jasný a přitažlivý volitelný popis, 
    který uživatele motivuje k akci⁴.
● Budujte osobní a autentický obsah: Snažte se být autentický a osobní, 
    což uživatelům pomůže se cítit blíže k vaší značce⁵.
● Využívejte analýzy: Sledujte statistiky a analýzy, abyste poznali, co funguje a co ne, 
    a přizpůsobujte své příběhy⁴.
 
Použitím těchto tipů a triků můžete vytvářet atraktivní a efektivní příběhy, které budou zaujmou vaše pub-
likum a zvýší vaši značkovou vizibilitu. 

Odkazy
● 1 - buffer.com ● 2 - www.plannthat.com ● 3 - metricool.com ● 4 - www.socialpilot.co ● 5 - kwsmdigital.com

64 65



A kč n í 
t l a č í t k a
n a  p r o f i l u
Na Facebookovém firemním profilu 
můžete použít různá akční tlačítka 
(CTA), která vám pomohou zvýšit 
interakci a konverze.
Jaké tedy jsou?
Book Now (Rezervujte si): Ideální pro služby, které vyža-
dují rezervaci, jako jsou hotely, restaurace nebo salony¹.

Contact Us (Kontaktujte nás): Užitečné pro firmy, které 
potřebují získat více informací od potenciálních zákaz-
níků, jako jsou poradenské firmy nebo designérská stu-
dia¹.

Sign Up (Zaregistrujte se): Skvělý nástroj pro získání 
nových zákazníků do vašich mailingových listů¹.

Learn More (Dozvíte se více): Užitečné pro firmy, které 
chtějí zvýšit povědomí o své značce a předat více infor-
mací o svých produktech nebo službách².

Shop Now (Kupte si teď): Ideální pro e-shop a obchody, 
které chtějí přímější cestu k nákupu².

Use App (Použijte aplikaci): Užitečné pro firmy, které 
mají vlastní aplikaci, kterou chtějí propagovat².

Play Game (Hrajte hru): Pro firmy, které vydávají hry 
nebo chtějí zvýšit zájem o své hry².

Watch Video (Sledujte video): Užitečné pro firmy, které 
chtějí zvýšit sledovanost svých videí².

Odkazy
● 1 - www.constantcontact.com
● 2 - www.marketingscoop.com

66



WhatsApp Business jako efektivní nástroj pro podnikání
WhatsApp umožňuje rychlou a efektivní komunikaci se zákazníky. Můžete odpovídat na dotazy, poskyto-
vat podporu a řešit problémy v reálném čase. S WhatsApp Business můžete nastavit automatické odpo-
vědi na běžné dotazy, uvítací zprávy a mimo pracovní dobu. To zajišťuje, že vaši zákazníci vždy dostanou 
odpověď, i když právě nejste dostupní. Můžete posílat hromadné zprávy s oznámeními o novinkách, spe-
ciálních nabídkách nebo událostech. Zajistíte tak, že vaši zákazníci budou vždy v obraze.
WhatsApp Business umožňuje vytvoření katalogu produktů, kde zákazníci mohou prohlížet a objednávat 
přímo přes aplikaci. To usnadňuje nákupní proces a zvyšuje vaše prodeje. Můžete personalizovat komuni-
kaci se zákazníky podle jejich preferencí a historie nákupů, což zvyšuje jejich spokojenost a loajalitu.
WhatsApp nyní nabízí možnost integrace plateb, což umožňuje zákazníkům platit přímo přes aplikaci.  
To urychluje a usnadňuje proces nákupu.
WhatsApp nabízí šifrovanou komunikaci, což znamená, že vaše zprávy jsou bezpečné a soukromé. To je 
důležité pro budování důvěry se zákazníky. Na WhatsApp Business můžete vytvořit podrobný firemní pro-
fil s informacemi o vaší firmě, pracovní době, adresou a kontaktními údaji. To usnadňuje zákazníkům vás 
najít a kontaktovat.

Tipy a triky pro úspěch na WhatsApp Business
Používejte šablony zpráv, u kterých ušetříte čas a zajistíte konzistentní komunikaci. Sledujte analýzu dat 
proto, abyste věděli, jak zákazníci reagují na vaše zprávy, a přizpůsobujte svou strategii. Propojte What-
sApp s CRM systémy a dalšími nástroji pro efektivnější správu komunikace. Zajistěte, aby vaše nabídka 
produktů byla vždy aktuální a atraktivní.
 
Jaký je rozdíl mezi WhatsApp Business a klasickým WhatsApp?
WhatsApp a WhatsApp Business jsou obě aplikace od stejné společnosti, ale jsou určeny pro různé účely. 
WhatsApp je určen pro osobní komunikaci. Uživatelé mohou posílat textové zprávy, hlasové zprávy, videoho-
vory a sdílet obrázky a dokumenty s přáteli a rodinou.
WhatsApp Business je navržen pro malé a střední podniky. Nabízí nástroje pro profesionální komunikaci se 
zákazníky, jako jsou rychlé odpovědi, pozdravy, katalogy produktů a správa objednávek.
Obě aplikace nabízejí end-to-end šifrování a bezplatné služby zasílání zpráv, ale WhatsApp Business má spe-
ciální funkce pro podnikání.

Jak propojit WhatsApp Business s facebookovým profilem?
Propojení WhatsApp Business s facebookovým profilem je jednoduché a může výrazně zlepšit vaši komuni-
kaci se zákazníky.  Otevřete Facebook a přihlaste se pomocí svých administrátorských přihlašovacích údajů 
pro firemní stránku. Klikněte na ikonu „Nastavení“ v levém menu na stránce vaší Facebookové stránky. V sekci 
Oprávnění klikněte na „Propojené účty“ a poté vyberte „Zobrazit“ vedle WhatsApp. Postupujte podle pokynů 
k přidání vašeho účtu WhatsApp Business. Budete muset zadat číslo vašeho WhatsApp účtu a potvrdit pro-
pojení.
 
Po propojení budete moci spravovat své kontaktní údaje a komunikovat se zákazníky přímo z Facebooku. Tato 
funkce vám umožní efektivněji spravovat komunikaci a zlepšit zákaznickou zkušenost.

J a k  v y u ž í t  W h at s A p p
p r o  f i r e m n í  p r o f i l
WhatsApp není jen oblíbený nástroj pro osobní komunikaci, ale 
také skvělý prostředek pro podniky, jak se spojit se svými zákazníky. 
WhatsApp Business, speciálně navržený pro firmy, přináší řadu výhod.

66 67



J a k  v y u ž í t  u m ě l o u  i n t e l i g e n c i
n a  s o c i á l n í  s í t i  Fa c e b o o k
Umělá inteligence (AI) může být na Facebooku využita různými způsoby, 
aby zefektivnila a zlepšila marketingové strategie a interakci s uživateli.
AI může analyzovat chování a zájmy uživatelů a nabídnout personalizovaný obsah, který je zajímá. To zahr-
nuje doporučení stránek, příspěvků a reklam, které jsou relevantní pro každého uživatele. AI může pomoci 
při moderaci komunit a zajišťovat, že obsah je bezpečný a příjemný pro všechny uživatele. Může automaticky 
odstraňovat nevhodné nebo škodlivé obsahy, jako jsou násilné nebo diskriminační příspěvky.
 
Analýza zákazníků
AI může analyzovat data o uživatelích a jejich interakcích, což může poskytnout cenné poznatky o jejich prefe-
rencích a chování. Tato data mohou být použita k vylepšení marketingových strategií a k vytváření cílenějších 
reklam. AI může být použita k automatizaci zákaznické podpory, což znamená, že uživatelé mohou dostávat 
rychlé a efektivní odpovědi na své dotazy a problémy. Chatboty mohou pomoci s běžnými dotazy a přenášet 
komplexní problémy na lidi.
 
Vytváření obsahu
AI může pomoci vytvářet obsah, jako jsou obrázky, videa a texty. Může generovat návrhy grafiky, napsat pří-
spěvky nebo dokonce vytvořit krátké video na základě zadání uživatele. AI může zlepšit zážitek uživatele tím, 
že poskytuje rychlé a přesné odpovědi na dotazy, nabízí personalizovaný obsah a zajišťuje bezpečnou a pří-
jemnou komunitu. AI může být použita k automatizaci zákaznické podpory, což znamená, že uživatelé mohou 
dostávat rychlé a efektivní odpovědi na své dotazy a problémy. Chatboty mohou pomoci s běžnými dotazy.  
Předávat složitější problémy lidským operátorům.

Propojení AI s Facebookem
Existuje několik AI aplikací, které mohou být propojeny s Facebookem a pomoci v tvorbě příspěvků. Zde jsou 
některé z nejpopulárnějších:
 
Hootsuite: Tato aplikace umožňuje plánování a správu sociálních médií, včetně Facebooku. Pomocí AI může-
te generovat návrhy příspěvků, plánovat jejich publikování a analyzovat výkony.
 
Buffer: Pomocí této aplikace můžete plánovat a spravovat příspěvky na různých sociálních sítích, včetně Face-
booku. AI vám pomůže vytvářet obsah a optimalizovat čas publikování.
 
Canva: Tato aplikace je skvělá pro tvorbu vizuálního obsahu. Můžete vytvářet obrázky, grafiky a další vizuální 
prvky, které můžete sdílet přímo na Facebooku.
 
ManyChat: Tato aplikace vám umožní vytvářet chatboty pro Facebook Messenger, které mohou automatizo-
vat odpovědi na zprávy a zlepšit komunikaci se zákazníky.
 
ChatFuel: Podobně jako ManyChat, ChatFuel umožňuje vytvářet chatboty pro Facebook Messenger a auto-
matizovat komunikaci.
 
SocialPilot: Tato aplikace poskytuje unifikované řízení sociálních médií a využívá AI ke generování obsahu  
a plánování příspěvků.
 
Tyto aplikace vám mohou výrazně usnadnit a zefektivnit tvorbu a správu příspěvků na Facebooku. Pokud 
máte zájem o některou z těchto aplikací nebo potřebujete další informace, dejte mi vědět!

68



J a k  z í s k at 
p o z i t i v n í  r e f e r e n c e ?
Získání pozitivních referencí na Facebooku může výrazně zvýšit 
důvěryhodnost a reputaci vaší značky. 

Poskytujte vynikající služby: Kvalitní produkty a vynikající zákaznický servis jsou základem pro získání  
pozitivních referencí.
Požádejte o zpětnou vazbu: Nebojte se požádat své spokojené zákazníky o recenze. Můžete jim poslat přá-
telskou zprávu se žádostí o hodnocení na Facebooku.
Usnadněte hodnocení: Poskytněte zákazníkům snadný způsob, jak mohou napsat recenzi. Přidejte odkaz na 
svou stránku s recenzemi na Facebooku do e-mailů, faktur nebo webových stránek.
Reagujte na recenze: Odpovídejte na všechny recenze, pozitivní i negativní. Ukažte, že si vážíte zpětné vazby 
a že jste ochotni řešit jakékoli problémy.
Nabízejte motivace: Zvažte nabídku malých odměn nebo slev za napsání recenze. Ujistěte se však, že tato 
praxe je v souladu s pravidly Facebooku.
Sdílejte pozitivní recenze: Sdílejte pozitivní recenze na své stránce a poděkujte zákazníkům za jejich podpo-
ru. To nejen zvýší vaši důvěryhodnost, ale také motivuje další zákazníky k napsání recenze.
Budujte vztahy: Udržujte dlouhodobé vztahy se svými zákazníky. Spokojení zákazníci budou ochotnější  
napsat pozitivní recenzi a doporučit vaši značku svým přátelům.
 
S těmito tipy můžete efektivně získávat pozitivní reference na Facebooku a posílit důvěryhodnost vaší značky.

68 69



Meta Business
Suite a pixel
GDPR a Autorská práva



J a k  f u n g u j e  i n z e r c e 
n a  Fa c e b o o ku  n a  f i r e m n í  p r o f i l u ?

T y p y  r e k l a m  n a  Fa c e b o o ku : 
P ř e h l e d  f o r m át ů

Facebook inzerce je nástroj, který mohou firmy či organizace využít 
ke zvýšení povědomí o značce, získání nových zákazníků a zvýšení 
prodeje. Facebook nabízí širokou škálu možností inzerování, které 
mohou být přizpůsobeny různým marketingovým cílům.
Jaké jsou možnosti reklamy na Facebooku?
● Textové inzerce: Krátké textové sdílení s odkazem na vaši webovou stránku nebo produkt.
● Foto inzerce: Inzerce obsahující jedno nebo více fotek, které mohou zaujmout uživatele.
● Video inzerce: Krátká videa, která mohou efektivně představit vaši značku nebo produkt.
● Carousel Ads (Karuselové inzerce): Inzerce s více fotkami nebo videi, které mohou být procházeny 
    pomocí posunovacích tlačítek.
● Collection Ads (Sbírky inzerce): Inzerce, které umožňují uživatelům prohlížet a nakupovat 
    produkty přímo z Facebooku.
● Lead Ads (Inzerce na získání kontaktů): Inzerce, která umožňuje uživatelům rychle poslat 
    kontaktní informace bez nutnosti opuštění Facebooku.
● Stories Ads (Inzerce v Stories): Inzerace, která se objevuje ve Stories uživatelů a je viditelná pouze 24 hodin.

Co můžeme získat na firemním profilu pomocí reklamy na Facebooku?
Reklama na Facebooku může zvýšit povědomí o vaší značce mezi širším publikem. Inzerce může přilákat nové 
zákazníky, kteří se mohou dozvědět více o vašich produktech nebo službách. Reklama může příměji cílit na 
potenciální zákazníky, což může vést ke zvýšení prodeje.
Facebook poskytuje nástroje pro analýzu a měření úspěchu vašich inzercí, což vám umožní optimalizovat 
svou marketingovou strategii. Reklama může zvýšit interakci s uživateli, což může vést k větší angažovanosti 
a loajalitě.

Facebook nabízí širokou škálu reklamních formátů, které mohou pomoci firmám oslovit své cílové publikum 
efektivním způsobem. V této kapitole se podíváme na nejběžnější typy reklam, jejich vlastnosti a situace, ve 
kterých jsou nejúčinnější.
 
1. Obrázkové reklamy (Image Ads)
Obrázkové reklamy patří mezi nejpoužívanější formáty reklamy na Facebooku díky své jednoduchosti a vizu-
ální přitažlivosti. Jsou ideální pro rychlé předání sdělení a upoutání pozornosti uživatelů.
 
Charakteristiky:
● Jednoduchost: Obsahuje jeden obrázek a krátký popis.
● Vizuální přitažlivost: Atraktivní obrázek může rychle zaujmout pozornost uživatelů.
● Flexibilita: Lze je použít k propagaci produktů, služeb nebo událostí.

71



Použití: Obrázkové reklamy jsou ideální pro propagaci produktů, které lze snadno vizuálně prezentovat. Jsou 
také efektivní pro budování povědomí o značce.

Kdy použít obrázkové reklamy:
Brand awareness: Když chcete zvýšit povědomí o vaší značce a zaujmout široké publikum.
Produktová reklama: Když chcete propagovat konkrétní produkt nebo službu a upoutat pozornost vizuálně 
atraktivními obrázky.
Propagace událostí: Když chcete informovat své publikum o nadcházejících událostech, jako jsou webináře, 
konference nebo speciální akce.
 
Příklady úspěšných obrázkových reklam:
E-commerce: Online obchod může použít obrázkovou reklamu k propagaci nových produktů nebo sezónních 
slev. Atraktivní obrázky produktů s výzvou k akci mohou přilákat zákazníky k nákupu.
Cestovní kanceláře: Cestovní kancelář může sdílet inspirativní obrázky exotických destinací s výzvou k akci 
typu „Rezervujte nyní“ nebo „Zjistěte více“.
 
Obrázkové reklamy jsou mocným nástrojem pro rychlé upoutání pozornosti a efektivní sdělení klíčových in-
formací. Se správným přístupem k tvorbě a optimalizaci mohou výrazně přispět k úspěchu vaší reklamní kam-
paně na Facebooku.
 
2. Video reklamy (Video Ads)
Video reklamy na Facebooku jsou dynamickým a účinným způsobem, jak oslovit vaše cílové publikum pomocí 
pohyblivého obrazu a zvuku. Tento formát umožňuje sdělit komplexní informace, vyprávět příběhy a zapojit 
uživatele více než statické obrázky.
 
Charakteristiky:
● Dynamický obsah: Videá mohou ukázat produkty v akci, vyprávět příběh nebo předat složitější informace. 
● Delší zapojení: Uživatelé často zůstávají déle u videí než u statických obrázků.
● Flexibilní délka: Videa mohou být krátká (několik sekund) nebo delší (až několik minut).
 
Použití: Video reklamy jsou ideální pro demonstrace produktů, vzdělávací obsah, zákaznické příběhy nebo 
kampaně, které potřebují delší vysvětlení.

Příklady úspěšných video reklam:
Produktová videa: Videa, která ukazují produkty v akci, jejich vlastnosti a výhody. Tato videa mohou být velmi 
efektivní pro e-commerce a technické produkty.
Instruktážní videa: Videa, která ukazují, jak používat vaše produkty nebo služby. Tato videa mohou pomoci 
zvýšit povědomí o značce a přesvědčit potenciální zákazníky o hodnotě vašeho produktu.
Příběhy zákazníků: Videa s příběhy skutečných zákazníků, kteří mají pozitivní zkušenosti s vaším produktem 
nebo službou. Tato videa mohou být velmi přesvědčivá a pomoci budovat důvěru.
Události a webináře: Živá vysílání nebo záznamy z událostí, webinářů a konferencí. Tato videa mohou zau-
jmout vaše publikum a poskytnout hodnotné informace.
 
Kde se video reklamy zobrazují:
News Feed: Video reklamy se zobrazují přímo v News Feedu uživatelů, což zajišťuje vysokou viditelnost.
Stories: Videa mohou být sdílena jako Facebook Stories, které jsou viditelné po dobu 24 hodin a nabízejí  
plnoobrazovkový formát.
In-Stream reklamy: Videa se mohou zobrazovat jako reklamy v průběhu jiných videí na Facebooku.
Audience Network: Video reklamy mohou být zobrazovány i mimo Facebook, na partnerských stránkách  
a aplikacích.
 
Video reklamy na Facebooku jsou mocným nástrojem pro budování povědomí o značce, zapojení uživatelů 
a zvyšování konverzí. Díky dynamickému obsahu a vysokému zapojení mohou videa efektivně předat vaše 
sdělení a podpořit vaši marketingovou strategii.

72



3. Karuselové reklamy (Carousel Ads)
Karuselové reklamy (Carousel Ads) jsou jedinečným formátem reklamy na Facebooku, který umožňuje inze-
rentům zobrazit až deset obrázků nebo videí v jedné reklamě. Každý obrázek nebo video má svůj vlastní nad-
pis, popis a odkaz, což z nich činí velmi flexibilní nástroj pro dosažení různých marketingových cílů.
 
Charakteristiky:
● Více obsahu: Každá karuselová reklama může obsahovat až 10 obrázků nebo videí, 
    z nichž každý má svůj vlastní odkaz.
● Interaktivita: Uživatelé mohou procházet jednotlivé karty karuselu, což zvyšuje zapojení.
● Flexibilita: Lze použít k ukázání různých produktů, funkcí jednoho produktu nebo postupného procesu.

Použití: Karuselové reklamy jsou ideální pro e-commerce, kde můžete ukázat více produktů najednou, nebo 
pro ilustraci různých funkcí jednoho produktu.

Příklady úspěšných karuselových reklam:
E-commerce: Online obchod může použít karuselovou reklamu k prezentaci několika produktů v jedné rekla-
mě. Každá karta může zobrazit jiný produkt s krátkým popisem a odkazem na stránku produktu.
Produktové funkce: Společnost může použít karuselovou reklamu k ukázání různých funkcí svého produktu. 
Každá karta může představit jednu funkci s vysvětlením, jak přináší hodnotu zákazníkům.
Vyprávění příběhu: Karuselové reklamy mohou být použity k vyprávění příběhu značky nebo zákazníka.  
Můžete použít více karet k vyprávění příběhu od začátku až do konce, což může být velmi poutavé pro diváky.

Kde se karuselové reklamy zobrazují:
News Feed: Karuselové reklamy se zobrazují přímo v News Feedu uživatelů, což zajišťuje vysokou viditelnost.
Stories: Karusely mohou být sdíleny jako Facebook Stories, což nabízí plnoobrazovkový formát a časově ome-
zené zobrazení.
Audience Network: Karuselové reklamy mohou být zobrazovány i mimo Facebook, na partnerských strán-
kách a aplikacích.
 
Karuselové reklamy nabízejí flexibilní a interaktivní formát, který může výrazně zvýšit zapojení a konverze. 
Umožňují inzerentům prezentovat více obsahu v jedné reklamě, což je činí ideálními pro různé marketingové 
kampaně. S důrazem na konzistentní vizuální styl, jasný text a silnou výzvu k akci mohou karuselové reklamy 
efektivně sdělit vaše klíčové zprávy a přitáhnout pozornost vašeho publika.
 
4. Dynamické reklamy (Dynamic Ads)
Dynamické reklamy na Facebooku jsou vysoce personalizovaným typem reklamy, který využívá data o cho-
vání uživatelů k automatickému zobrazování relevantního obsahu. Tento formát je obzvláště účinný pro 
e-commerce, protože umožňuje zobrazovat produkty, které jsou pro jednotlivé uživatele nejrelevantnější.
 
Charakteristiky:
● Personalizace: Reklamy jsou personalizované podle zájmů a chování uživatelů, 
    což zvyšuje pravděpodobnost konverze.
● Automatizace: Po nastavení šablon se reklamy automaticky aktualizují podle produktového 
    katalogu a chování uživatelů.
● Škálovatelnost: Vhodné pro firmy s velkým množstvím produktů, protože reklamy 
    se automaticky přizpůsobují aktuálnímu stavu produktů.
 
Použití: Dynamické reklamy jsou ideální pro e-commerce weby, které mají široký sortiment produktů. Jsou 
efektivní pro retargeting kampaně, kde můžete oslovit uživatele, kteří již projevili zájem o vaše produkty.

Příklady úspěšných dynamických reklam:
E-commerce: Online obchod může použít dynamické reklamy k zobrazení produktů, které si uživatelé prohlí-
želi nebo přidali do košíku. Reklamy se automaticky aktualizují podle aktuálního inventáře a chování uživatelů.

72 73



Cestovní kanceláře: Dynamické reklamy mohou být použity k propagaci destinací nebo nabídek na zákla-
dě předchozích vyhledávání a zájmů uživatelů. Například pokud si uživatel prohlížel letenky do Paříže, může  
vidět reklamy na hotelové nabídky v Paříži.
Automobilový průmysl: Automobilové společnosti mohou využít dynamické reklamy k zobrazení vozidel, 
které si uživatelé prohlíželi, nebo podobných modelů. Reklamy mohou obsahovat informace o specifikacích, 
cenách a dostupnosti.
 
Kde se dynamické reklamy zobrazují:
News Feed: Dynamické reklamy se zobrazují přímo v News Feedu uživatelů, což zajišťuje vysokou viditelnost.
Stories: Dynamické reklamy mohou být sdíleny jako Facebook Stories, což nabízí plnoobrazovkový formát  
a časově omezené zobrazení.
Audience Network: Dynamické reklamy mohou být zobrazovány i mimo Facebook, na partnerských strán-
kách a aplikacích.
 
Dynamické reklamy na Facebooku jsou mocným nástrojem pro personalizaci a automatizaci marketingo-
vých kampaní. Díky využití dat o chování uživatelů a automatickému přizpůsobování obsahu mohou dy-
namické reklamy výrazně zvýšit zapojení a konverze. Správným nastavením produktového katalogu, vytvo-
řením efektivních šablon a pravidelným testováním a optimalizací můžete dosáhnout skvělých výsledků. 
 
Závěr
Výběr správného formátu reklamy závisí na cílech vaší kampaně, typu obsahu, který chcete sdílet, a vaší cílové 
skupině. Obrázkové reklamy jsou jednoduché a vizuálně přitažlivé, video reklamy poskytují bohatý obsah  
a zapojení, karuselové reklamy umožňují ukázat více položek najednou a dynamické reklamy poskytují per-
sonalizovaný obsah pro každého uživatele. Experimentování s různými formáty a analýza jejich výkonu vám 
pomůže zjistit, co nejlépe funguje pro vaši značku.

T v o r b a  k a m pa n í  n a  Fa c e b o o ku
Jak nastavit reklamní kampaně, vybrat cílovou skupinu a rozpočet
Facebook je jednou z nejefektivnějších platforem pro online marketing díky rozsáhlé uživatelské základně 
a sofistikovaným nástrojům pro cílení. Nastavení reklamní kampaně na Facebooku může být klíčem k dosa-
žení vašich obchodních cílů, ať už jde o zvýšení povědomí o značce, získání nových zákazníků, nebo zvýšení 
prodeje. Tento článek vás provede základními kroky při tvorbě kampaně: od výběru cíle přes nastavení cílové 
skupiny až po určení rozpočtu.

1. Příprava kampaně
Než začnete s tvorbou kampaně, odpovězte si na následující otázky:  
● Jaký je váš cíl? Chcete zvýšit povědomí, zvýšit návštěvnost webu nebo generovat prodeje?  
● Kdo je vaše cílová skupina? Jaké jsou jejich demografické a zájmové charakteristiky?  
● Jaký máte rozpočet? Kolik jste ochotni investovat?  

Tyto odpovědi vám pomohou strukturovat kampaň a určit její parametry.

2. Nastavení reklamní kampaně
Reklamní kampaně na Facebooku se nastavují prostřednictvím nástroje Facebook Ads Manager. Postup je 
následující:

Krok 1: Výběr cíle kampaně
Facebook nabízí několik hlavních cílů, které odpovídají různým fázím zákaznické cesty:
● Povědomí (Awareness): Zvýšení povědomí o značce nebo produktu.  
● Zvažování (Consideration): Přilákání návštěvníků na web, generování zájmu o nabídku nebo interakce s obsahem.  
● Konverze (Conversion): Podpora konkrétních akcí, jako je nákup, registrace nebo přidání produktu do košíku.
● Vyberte cíl, který nejlépe odpovídá vašemu zamýšlenému výsledku.

74



Krok 2: Výběr formátu reklamy
Facebook umožňuje několik formátů:
● Obrázky: Jednoduchý a vizuálně přitažlivý obsah.
● Videa: Vhodné pro prezentaci produktů nebo vyprávění příběhů.
● Karusely: Reklamy s více obrázky nebo videi, ideální pro představení několika produktů.
● Kolekce: Formát kombinující obrázky a videa, který umožňuje snadné procházení produktů.

3. Nastavení cílové skupiny
Facebook umožňuje detailní cílení na základě několika parametrů:

Demografie
● Věk: Rozsah věku, který odpovídá vašim zákazníkům.  
● Pohlaví: Například cílení na muže, ženy nebo všechny.  
● Vzdělání, zaměstnání, rodinný stav: Podle toho, jaké informace jsou relevantní pro váš produkt.  

Lokalita
● Cílení na konkrétní země, regiony, města nebo i oblasti v určité vzdálenosti od konkrétního bodu.  

Zájmy a chování
● Facebook umožňuje cílení na základě zájmů uživatelů (např. cestování, fitness, technologie) a jejich chování 
(např. online nákupy, používání konkrétních zařízení).  

Vlastní publika (Custom Audiences)
● Umožňuje cílit na osoby, které už interagovaly s vaší značkou, např. návštěvníky webu, zákazníky z e-mailo-
vého seznamu nebo uživatele, kteří viděli vaše předchozí reklamy.

Podobná publika (Lookalike Audiences)
● Facebook na základě dat o vašich zákaznících vytvoří skupinu uživatelů, kteří mají podobné charakteristiky.

4. Nastavení rozpočtu a harmonogramu
Rozpočet je klíčovým prvkem při plánování kampaně. Facebook nabízí dva hlavní typy rozpočtů:

● Denní rozpočet: Kolik chcete utratit za reklamy každý den. Facebook optimalizuje zobrazování reklam tak, 
aby váš rozpočet co nejlépe využil.
● Celkový rozpočet: Maximální částka, kterou chcete utratit během celé kampaně.

Při nastavování rozpočtu mějte na paměti:
● Cenu za akci (CPA): Kolik jste ochotni zaplatit za jednu konverzi nebo jinou akci.  
● Délku kampaně: Rozhodněte se, zda chcete kampaň spustit na určitou dobu, nebo ji nechat běžet neome-
zeně dlouho.

Optimalizace doručování reklam
● Dosažení co největšího publika: Ideální pro kampaně zaměřené na povědomí.
● Kliknutí na odkaz: Cílení na uživatele s vyšší pravděpodobností interakce.
● Konverze: Facebook zobrazuje reklamy uživatelům, kteří pravděpodobně provedou zamýšlenou akci.

5. Sledování výkonu a optimalizace
Po spuštění kampaně sledujte její výkon prostřednictvím nástroje Ads Manager. Klíčové metriky zahrnují:
● Dosah (Reach): Kolik lidí vidělo vaši reklamu.
● Prokliky (CTR): Poměr kliknutí k počtu zobrazení reklamy.
● Cena za výsledek (Cost per Result): Náklad na jednu konverzi, kliknutí nebo jinou akci.
● Konverze: Počet uskutečněných akcí, které odpovídají cíli kampaně.

Na základě těchto dat můžete kampaň průběžně optimalizovat:

74 75



● Změnit cílovou skupinu, pokud nedosahujete požadovaných výsledků.
● Testovat různé varianty reklamních textů, obrázků nebo videí (tzv. A/B testování).
● Upravit rozpočet nebo harmonogram podle potřeby.

Závěr
Tvorba úspěšné kampaně na Facebooku vyžaduje pečlivé plánování a pravidelné sledování výsledků. Díky 
nástrojům, které Facebook nabízí, můžete přesně zacílit na svou cílovou skupinu, efektivně spravovat rozpočet 
a dosáhnout svých marketingových cílů. S praxí a testováním získáte cenné zkušenosti, které vám pomohou 
dosahovat stále lepších výsledků.

A n a lý z a  a  o p t i m a l i z a c e
Jak využívat Facebook Ads Manager a další nástroje 
pro sledování výkonu a optimalizaci kampaní
Úspěšná reklamní kampaň na Facebooku vyžaduje nejen kvalitní tvorbu obsahu, ale také důkladnou analýzu 
a optimalizaci výkonu kampaní. Facebook Ads Manager je hlavním nástrojem, který vám umožňuje spravovat 
a analyzovat vaše reklamní kampaně. V této kapitole se podíváme na to, jak tento nástroj efektivně využívat  
a jaké další nástroje mohou být užitečné pro sledování výkonu a optimalizaci vašich kampaní.

1. Úvod do Facebook Ads Manager
Facebook Ads Manager je nástroj, který vám umožňuje vytvářet, spravovat a analyzovat vaše reklamní kampa-
ně na Facebooku. Tento nástroj nabízí přehledné rozhraní a širokou škálu funkcí pro správu reklam.

Klíčové funkce Facebook Ads Manager:
● Vytváření kampaní: Umožňuje vytvářet nové reklamní kampaně, sady reklam a jednotlivé reklamy.
● Cílení: Poskytuje pokročilé možnosti cílení na základě demografie, zájmů a chování uživatelů.
● Rozpočty a plánování: Umožňuje nastavit denní nebo celkový rozpočet a plánovat dobu trvání kampaně.
● Analýza výkonu: Poskytuje podrobné statistiky a metriky pro sledování úspěšnosti kampaní.

2. Analýza výkonu kampaní
Analýza výkonu je klíčovou součástí úspěšné reklamní kampaně. Facebook Ads Manager nabízí několik metrik 
a nástrojů, které vám pomohou sledovat výkon vašich kampaní.

Důležité metriky pro sledování:
● Imprese (Impressions): Počet zobrazení vašich reklam.
● Dosah (Reach): Počet unikátních uživatelů, kteří viděli vaši reklamu.
● Míra prokliků (CTR): Procento uživatelů, kteří klikli na vaši reklamu.
● Konverze (Conversions): Počet uživatelů, kteří provedli požadovanou akci (např. nákup, registrace) 
    po kliknutí na reklamu.
● Náklady na konverzi (Cost per Conversion): Náklady na získání jedné konverze.

Použití Ads Manager pro analýzu:
1. Přehled kampaní: Otevřete Ads Manager a vyberte kampaně, které chcete analyzovat. 

Podívejte se na přehled metrik, jako jsou imprese, dosah, CTR a konverze.
2. Segmentace: Rozdělte data podle různých segmentů (např. věk, pohlaví, zařízení), abyste získali 

podrobnější přehled o tom, jak různé skupiny uživatelů reagují na vaše reklamy.
3. Srovnání období: Porovnejte výkon kampaní v různých obdobích (např. týden, měsíc) 

a sledujte trendy a změny v čase.

3. Optimalizace kampaní
Optimalizace kampaní je proces úpravy a zlepšování reklamních strategií na základě analytických dat. Face-
book Ads Manager poskytuje nástroje a doporučení pro optimalizaci výkonu kampaní.

76



Strategie optimalizace:
● A/B testování: Provádějte A/B testy různých verzí reklam (např. obrázky, texty, CTA) a sledujte, 

které varianty dosahují lepších výsledků.
● Optimalizace cílení: Analyzujte demografická a behaviorální data a přizpůsobte cílení vašich reklam tak, 

aby oslovily relevantní publikum.
● Optimalizace rozpočtu: Sledujte výkon jednotlivých kampaní a přesměrujte rozpočet na ty, 

které dosahují nejlepších výsledků.
● Optimalizace podle konverzí: Zaměřte se na kampaně, které generují nejvyšší počet konverzí, 

a upravte reklamy, aby byly ještě efektivnější.

4. Další nástroje pro analýzu a optimalizaci
Kromě Facebook Ads Manager existují další nástroje, které mohou pomoci s analýzou a optimalizací kampaní.

Facebook Analytics:
●  Poskytuje podrobné informace o chování uživatelů na vašich webových stránkách a aplikacích.
●  Pomáhá sledovat cestu uživatelů od prvního kontaktu s vaší reklamou až po konverzi.

Google Analytics:
● Umožňuje sledovat návštěvnost vašich webových stránek a měřit účinnost reklamních kampaní na Facebooku.
● Poskytuje informace o zdrojích návštěvnosti, chování uživatelů a konverzích.

Hotjar:
● Nabízí heatmapy a nahrávky uživatelských relací, které vám pomohou pochopit, 

jak uživatelé interagují s vašimi webovými stránkami.
● Pomáhá identifikovat oblasti pro zlepšení a optimalizaci uživatelské zkušenosti.

Závěr
Analýza a optimalizace jsou klíčovými prvky úspěšných reklamních kampaní na Facebooku. Používání nástro-
jů jako Facebook Ads Manager, Facebook Analytics, Google Analytics a Hotjar vám umožní sledovat výkon 
vašich kampaní, identifikovat slabé stránky a provádět úpravy, které zvýší jejich efektivitu. Pravidelným sle-
dováním metrik, prováděním A/B testů a optimalizací cílení a rozpočtů můžete dosáhnout lepších výsledků  
a maximalizovat návratnost vašich investic do reklamy.

76 77



M e ta  B u s i n e s s  S u i t e
Meta Business Suite (dříve známý jako Facebook Business Suite) je 
všestranný nástroj pro správu vašich sociálních médií a reklamních 
kampaní na Facebooku a Instagramu.

Komplexní nástroj pro správu vašich sociálních médií
Meta Business Suite (dříve známý jako Facebook Business Suite) je všestranný nástroj pro správu vašich sociálních 
médií a reklamních kampaní na Facebooku a Instagramu. Tento nástroj vám umožňuje centralizovat a spravovat 
všechny vaše obchodní aktivity na jednom místě, což usnadňuje efektivní správu vašich sociálních médií a zlepšuje 
vaši komunikaci s uživateli.

Klíčové funkce Meta Business Suite

1. Správa obsahu:
● Publikování příspěvků a příběhů: Můžete vytvářet a plánovat příspěvky a příběhy pro Facebook a Instagram bez 
nutnosti přepínání účtů. Můžete také ukládat návrhy a nahrávat kreativní aktiva do mediální knihovny.
● Automatizované odpovědi: Můžete číst a odpovídat na zprávy a komentáře na Facebooku, Messengeru a Instagra-
mu v jednom místě. Můžete také vytvářet automatizované odpovědi pro rychlejší reakce.

2. Správa reklam:
● Vytváření a správa reklam: Můžete vytvářet a spravovat reklamní kampaně pro Facebook a Instagram. Můžete 
zvýšit viditelnost vašich příspěvků nebo vytvářet plnohodnotné reklamy.
● Sledování výkonu: Můžete sledovat, jak se vaše příspěvky a reklamy daří, a získat přehledy o vašem publiku a jejich 
chování.

3. Sledování a analýza:
● Přehled aktivity: Můžete zobrazit všechny aktivity vaší firmy na Facebooku a Instagramu pomocí záložky Aktivita. 
Můžete také sledovat klíčové trendy a získat přehledy o výkonu vašich příspěvků.
● Insights a trendy: Můžete sledovat, jak se vašim příspěvkům daří, a získat přehledy o vašem publiku na Facebooku  
a Instagramu.

4. Integrace s dalšími nástroji:
● Přístup k dalším nástrojům Meta: Z desktopové verze Meta Business Suite můžete rychle přistupovat k dalším 
nástrojům Meta, jako jsou Ads Manager, Commerce Manager a Business Settings.

Jak začít s Meta Business Suite
1. Přihlášení: Přihlaste se k Meta Business Suite pomocí svého Facebooku nebo Instagramu účtu.
2. Nastavení účtu: Po přihlášení nastavte své účty a připravte si mediální knihovnu pro ukládání kreativních aktiv.
3. Vytváření obsahu: Začněte vytvářet a plánovat příspěvky a příběhy pro Facebook a Instagram.
4. Správa reklam: Vytvořte a spravujte reklamní kampaně pro zvýšení viditelnosti vašich příspěvků.
5. Sledování výkonu: Sledujte výkon vašich příspěvků a reklam a optimalizujte své kampaně na základě analytických dat.

Závěr
Meta Business Suite je mohutným nástrojem pro správu vašich sociálních médií a reklamních kampaní. Díky 
centralizaci všech obchodních aktivit na jednom místě můžete efektivně spravovat své Facebook a Instagram 
účty, zlepšovat komunikaci s uživateli a zvýšit úspěšnost vašich kampaní. Pravidelné sledování výkonu a optima-
lizace na základě analytických dat vám pomůže dosáhnout lepších výsledků a maximalizovat návratnost vašich 
investic.

78



Fa c e b o o k 
P i x e l
a  t v o r b a 
ko n v e r z í :
C o  p o t ř e b u j e t e 
v ě d ě t

1. Co je Facebook Pixel?
Facebook Pixel je analytický nástroj, který umožňuje sledovat chování návštěvníků na vašem webu a měřit efektivitu 
vašich reklamních kampaní na Facebooku. Pixel je kousek kódu, který vložíte na své webové stránky, abyste mohli 
získávat cenná data o tom, jak lidé interagují s vaším obsahem.
 
2. Jak Facebook Pixel funguje?
Když návštěvník přijde na váš web a provede určitou akci (např. nákup, registraci, stažení), Pixel tuto akci zaznamená 
a pošle informace zpět na Facebook. Tyto informace můžete využít k optimalizaci vašich reklamních kampaní, cílení 
na specifické publikum a měření konverzí.
 
3. Vytvoření Facebook Pixelu
● Přihlaste se do Facebook Ads Manageru a přejděte do sekce „Události“.
● Klikněte na tlačítko „Vytvořit pixel“ a pojmenujte svůj Pixel.
● Získejte kód Pixelu a vložte ho do hlavičky vašeho webu. 
● Můžete to udělat sami nebo požádat svého vývojáře.
 
4. Nastavení událostí
Facebook poskytuje řadu standardních událostí, které můžete sledovat, jako jsou nákupy, přidání do košíku, regis-
trace, vyplnění formulářů atd. Pokud potřebujete sledovat specifické akce, které nejsou zahrnuty ve standardních 
událostech, můžete vytvořit vlastní události.
 
5. Vytváření a sledování konverzí
Určete, které akce na vašem webu chcete sledovat jako konverze (např. dokončení nákupu, registrace). Nastavte tyto 
akce ve Facebook Ads Manageru. Použijte data z Facebook Pixelu k optimalizaci vašich reklamních kampaní. Můžete 
například vytvářet kampaně cílené na uživatele, kteří dokončili určitou konverzní akci.
 
6. Publika na základě Pixelu
Vytvářejte vlastní publika na základě návštěvníků vašeho webu. Můžete například cílit na uživatele, kteří navštívili 
konkrétní stránky nebo provedli konkrétní akce.  Vytvářejte podobná publika na základě lidí, kteří interagovali s vaším 
webem. To vám umožní oslovit nové uživatele, kteří mají podobné chování a zájmy jako vaši stávající zákazníci.

78 79



7. Měření a analýza výsledků
Používejte analytické nástroje v Facebook Ads Manageru k sledování výkonu vašich kampaní a událostí. Mějte pře-
hled o počtu konverzí, nákladech na konverze a dalších klíčových metrikách. Na základě získaných dat upravujte své 
kampaně a strategie, abyste dosáhli lepších výsledků. Experimentujte s různými formáty reklam, cíleními a optima-
lizačními metodami.
 
8. Bezpečnost a soukromí
Ujistěte se, že informujete návštěvníky vašeho webu o tom, že používáte Facebook Pixel ke sledování jejich chování. 
Přidejte odpovídající informace do vaší zásady ochrany osobních údajů. Pokud působíte v Evropské unii nebo máte 
návštěvníky z EU, ujistěte se, že dodržujete pravidla GDPR, která zahrnují získání souhlasu uživatelů se sledováním 
jejich chování pomocí Pixelu.
 
Facebook Pixel je mocný nástroj, který vám umožní lépe porozumět vašim návštěvníkům, optimalizovat vaše reklam-
ní kampaně a zvýšit konverze.

G D P R  a  a u t o r s k á  p r áva
Co je GDPR a jaká má Facebook vůči němu pravidla?
GDPR (General Data Protection Regulation) je soubor pravidel, které byly přijaty Evropskou komisí a které upra-
vují ochranu osobních údajů pro všechny organizace, které procesují osobní data evropských občanů. GDPR byl 
přijat v roce 2016 a vstoupil v účinnost 25. května 2018. Cílem GDPR je poskytnout evropským občanům větší 
kontrolu nad jejich osobními údaji a zvýšit transparentnost v oblasti ochrany osobních údajů.

Klíčové body GDPR:
1. Zásada minimální shody: Organizace musí shodovat sběr a uchovávání osobních údajů s konkrétním účelem.
2. Zásada transparentnosti: Organizace musí informovat občany o tom, jaké údaje sbírá, 
    proč je sbírá a jak je používá.
3. Zásada minimálního uchovávání: Organizace musí uchovávat osobní údaje pouze tak dlouho, 
    jak je to nutné pro dosažení účelu, pro který byly shromážděny.
4. Zásada přesnosti: Organizace musí zajistit, aby osobní údaje byly přesné a aktuální.
5. Zásada integrity a konfidenciality: Organizace musí přijmout vhodné technické a organizační opatření 
    k ochraně osobních údajů.
6. Zásada zodpovědnosti: Organizace je zodpovědná za ochranu osobních údajů a musí mít důkazy 
    o tom, že dodržuje pravidla GDPR.

Facebook a GDPR:
Facebook, jako jedna z největších sociálních sítí na světě, musí dodržovat pravidla GDPR, pokud má uživatele  
v Evropě. Facebook má několik pravidel a opatření, které se zaměřují na ochranu osobních údajů:

1. Zásada transparentnosti: Facebook poskytuje uživatelům informace o tom, jaké údaje sbírá a jak je používá. 
    Uživatelé mohou získat přístup ke svým osobním údajům a požádat o jejich odstranění nebo opravu.
2. Zásada minimální shody: Facebook shromažďuje údaje pouze pro specifické účely, jako je poskytování služeb, 
     zlepšování uživatelského zážitku a zobrazování relevantní reklamy.
3. Zásada minimálního uchovávání: Facebook uchovává osobní údaje pouze tak dlouho, jak je to 
    nutné pro dosažení účelu, pro který byly shromážděny.
4. Zásada přesnosti: Facebook se snaží zajistit, aby osobní údaje byly přesné a aktuální. Uživatelé mohou 
    aktualizovat své údaje a požádat o jejich odstranění.
5. Zásada integrity a konfidenciality: Facebook používá technické a organizační opatření k ochraně 
    osobních údajů, včetně šifrování dat a přístupových omezení.
6. Zásada zodpovědnosti: Facebook je zodpovědný za ochranu osobních údajů a musí mít důkazy 
    o dodržování pravidel GDPR. Organizace může být sankcionována, pokud porušuje pravidla GDPR.

80



Závěr:
GDPR je důležitým nástrojem pro ochranu osobních údajů v Evropě a Facebook musí dodržovat jeho pravidla, 
aby zajistil ochranu osobních údajů svých uživatelů. Uživatelé mají právo požadovat přístup ke svým údajům, 
jejich odstranění nebo opravu a mohou se rozhodnout, jaké údaje mohou být shromažďovány a používány.

Co jsou autorská práva a jaká má Facebook vůči nim pravidla?
Autorská práva jsou právní ochrana, která je poskytována tvůrcům původních děl, jako jsou literární, dramatická,  
hudební a umělecká díla, filmy, zvukové nahrávky a další. Autorská práva dávají tvůrcům exkluzivní práva k užívání  
a šíření jejich díla, což zahrnuje právo na kopírování, distribuci, veřejné vystavení, provádění a vytváření odvozených děl.  
V závislosti na jurisdikci mohou autorská práva trvat po celou dobu života autora a ještě několik desítek let po jeho smrti.

Klíčové prvky autorských práv
1. Exkluzivní práva: Tvůrce má výhradní práva k užívání svého díla, což zahrnuje reprodukci, 
    distribuci, veřejné vystavení a provádění.
2. Licencování: Tvůrce může udělit licenci jiným osobám k užívání jeho díla, což může zahrnovat 
     právo na distribuci, kopírování nebo přizpůsobení díla.
3. Porušení práv: Neautorizované užívání díla, které je chráněno autorskými právy, může vést 
    k právním postihům, včetně nároků na náhradu škody a soudního nařízení k ukončení porušení práv.
4. Výjimky a omezení: Některé výjimky a omezení umožňují užívání chráněných děl bez svolení autora, například 
     pro vzdělávací účely, kritiku, komentář, zpravodajství, parodii a další tzv. fair use (poctivé užití) v USA 
     a obdobné koncepty v jiných zemích.

Facebook a autorská práva
Facebook, jako jedna z největších sociálních sítí na světě, má povinnost dodržovat autorská práva a chránit práva tvůr-
ců, kteří sdílejí svá díla na této platformě. Facebook má několik pravidel a politik, které se vztahují k autorským právům:

1. Zásady autorských práv:
● Facebook má jasně definované zásady, které uživatele informují o jejich povinnostech týkajících se autorských 
práv. Uživatelé musí respektovat práva ostatních a nesmějí zveřejňovat obsah, který porušuje autorská práva 
někoho jiného.

2. Systém upozornění a odstranění:
● Facebook využívá systém upozornění a odstranění (notice-and-takedown), což umožňuje vlastníkům autor-
ských práv nahlásit obsah, který podle jejich názoru porušuje jejich práva. Po nahlášení Facebook obsah odstraní 
a informuje uživatele, který obsah zveřejnil.

3. Opatření proti opakovaným porušovatelům:
● Facebook může zavést opatření proti uživatelům, kteří opakovaně porušují autorská práva. Toto může zahrno-
vat dočasné nebo trvalé zablokování účtu.

4. Nástroje pro ochranu práv:
● Facebook poskytuje nástroje, jako je Rights Manager, který umožňuje vlastníkům autorských práv spravovat  
a chránit jejich obsah. Rights Manager umožňuje automatické vyhledávání a identifikaci neautorizovaného  
obsahu a poskytuje možnosti pro jeho odstranění nebo zpeněžení.

5. Školení a podpora:
● Facebook poskytuje školení a podporu pro vlastníky autorských práv, aby jim pomohl pochopit a využívat 
nástroje a procesy k ochraně jejich děl.

Jak můžete chránit svá autorská práva na Facebooku?
1. Registrace děl: Zvažte registraci svých děl u příslušného úřadu pro autorská práva, což může usnadnit ochranu 
a vymáhání vašich práv.
2. Využití Rights Manager: Pokud jste pravidelným tvůrcem obsahu, využijte nástroj Rights Manager k ochraně 
svých děl na Facebooku.

80 81



3. Nahlášení porušení: Pokud zjistíte, že někdo porušuje vaše autorská práva na Facebooku, použijte systém upo-
zornění a odstranění k nahlášení obsahu.

Závěr
Autorská práva jsou důležitým nástrojem pro ochranu tvůrců a jejich děl. Facebook má komplexní systém pravi-
del a nástrojů, které pomáhají chránit autorská práva a zajistit, že uživatelé platformy respektují práva ostatních. 
Dodržování těchto pravidel je klíčové pro zachování spravedlivého a legálního prostředí pro sdílení a distribuci 
obsahu na Facebooku.

Pa n e l  p r o  p r o f e s i o n á ly
Panel pro profesionály je nástroj, který Facebook vyvinul s cílem pomoci 
tvůrcům a podnikatelům lépe spravovat své aktivity na platformě.

Panel pro profesionály na Facebooku
Je to nástroj, který Facebook vyvinul s cílem pomoci tvůrcům a podnikatelům lépe spravovat své aktivity na platformě. 
Tento panel poskytuje centralizovaný přístup k důležitým nástrojům a informacím, které mohou pomoci optimalizo-
vat obsah, sledovat výkon a zlepšovat komunikaci s publikem.

Klíčové funkce Panelu pro profesionály

1. Správa obsahu:
● Publikování a plánování: Panel umožňuje tvůrcům snadno vytvářet a publikovat příspěvky, včetně textů, obrázků  
a videí. Můžete také plánovat publikování obsahu na pozdější čas nebo datum, což umožňuje lepší organizaci a časo-
vou efektivitu.
● Mediální knihovna: Uchovávání a organizace všech vašich mediálních souborů na jednom místě. To zahrnuje obráz-
ky, videa a jiné grafické prvky, které můžete kdykoliv použít ve svých příspěvcích.

2. Analýza výkonu:
● Přehledy a statistiky: Přístup k detailním analytickým nástrojům, které poskytují informace o výkonu vašich příspěv-
ků, dosahu, zapojení a demografii publika. To vám umožňuje sledovat, jak se vaše obsahová strategie vyvíjí a kde je 
prostor pro zlepšení.
● Metriky v reálném čase: Sledujte, jak si vaše příspěvky vedou v reálném čase, což vám umožní okamžitě reagovat  
a upravit strategii, pokud je to potřeba.

3. Monetizace:
● Monetizační nástroje: Možnost nastavení a správy různých monetizačních funkcí, jako jsou předplatné, reklamy ve 
videích a spolupráce se značkami. To umožňuje tvůrcům generovat příjmy přímo z jejich obsahu na Facebooku.
● Správa plateb: Centralizovaný přístup k informacím o vašich příjmech a platbách, což usnadňuje sledování a řízení 
vašich finančních toků.

4. Komunikace a zapojení publika:
● Správa zpráv: Možnost číst a odpovídat na zprávy a komentáře od vašich fanoušků a zákazníků na jednom místě.  
To zahrnuje integraci s Messengerem, Instagram Direct a komentáři pod příspěvky.
● Automatizované odpovědi: Nastavení automatizovaných odpovědí na běžné dotazy, což šetří čas a zajišťuje rychlou 
reakci na interakce s publikem.

5. Reklamní kampaně:
● Správa kampaní: Tvorba, správa a sledování výkonu reklamních kampaní. Panel pro profesionály umožňuje jedno-
duchou správu kampaní a sledování metrik, jako jsou imprese, dosah a konverze.
● Cílení a optimalizace: Pokročilé možnosti cílení na základě demografických údajů, zájmů a chování uživatelů. Opti-
malizace kampaní na základě získaných dat pro dosažení lepších výsledků.

82



Jak začít s Panelem pro profesionály

1. Přístup k Panelu pro profesionály:
● Přihlaste se ke svému Facebook účtu a přejděte do sekce "Creator Studio" nebo přímo do "Panelu pro profesionály". 
Pokud ještě nemáte přístup, můžete se zaregistrovat prostřednictvím svého firemního profilu nebo stránky.

2. Nastavení účtu:
● Po přihlášení nastavte svůj účet, propojte všechny potřebné stránky a profily a vytvořte si mediální knihovnu pro 
správu vašich souborů.

3. Vytváření a plánování obsahu:
● Začněte vytvářet a plánovat své příspěvky. Využijte možnosti plánování pro lepší organizaci a konzistenci ve vašem 
obsahovém kalendáři.

4. Sledování a analýza výkonu:
● Pravidelně sledujte a analyzujte výkon vašich příspěvků a kampaní. Využijte dostupné přehledy a statistiky pro opti-
malizaci vaší strategie a zlepšení zapojení publika.

5. Monetizace a správa plateb:
● Nastavte si monetizační možnosti a sledujte své příjmy. Optimalizujte své kampaně a spolupráce pro maximalizaci 
vašich výdělků.

Závěr
Panel pro profesionály na Facebooku je všestranným nástrojem, který tvůrcům a podnikatelům umožňuje efektivně 
spravovat svůj obsah, komunikaci s publikem a reklamní kampaně. Díky široké škále funkcí, od publikování a pláno-
vání obsahu až po sledování výkonu a monetizaci, je tento nástroj nezbytným pomocníkem pro každého, kdo chce 
maximalizovat svůj úspěch na sociálních médiích.

82 83



Interakce
a zapojení publika
Marketing a ostatní



O d p o v í d á n í  n a
ko m e n tá ř e  a  z p r áv y
Komunikace s vaším publikem prostřednictvím komentářů a zpráv je 
klíčovou součástí budování silného vztahu se zákazníky a fanoušky.

Jak efektivně komunikovat s vaším publikem
Komunikace s vaším publikem prostřednictvím komentářů a zpráv je klíčovou součástí budování silného vztahu se 
zákazníky a fanoušky. Efektivní odpovídání může nejen zlepšit vaši reputaci, ale také zvýšit zapojení a loajalitu vašeho 
publika. V této kapitole se podíváme na nejlepší praktiky a strategie pro komunikaci s vaším publikem.

1. Význam odpovídání na komentáře a zprávy
Odpovídání na komentáře a zprávy ukazuje, že vám záleží na vašem publiku a že jste ochotni naslouchat jejich názo-
rům a odpovídat na jejich dotazy. To může výrazně zlepšit vaši reputaci a důvěryhodnost. 

Hlavní výhody odpovídání:
● Zvýšení zapojení: Aktivní komunikace povzbuzuje další interakce s vaším obsahem.
● Budování vztahů: Pravidelná a vstřícná komunikace pomáhá budovat silné vztahy s vašimi fanoušky a zákazníky.
● Rychlá řešení problémů: Efektivní odpovídání umožňuje rychle řešit problémy a otázky, 
    což zlepšuje zákaznickou zkušenost.

2. Nejlepší praktiky pro odpovídání na komentáře

1. Rychlá reakce:
● Snažte se odpovídat co nejrychleji. Rychlá odpověď ukazuje, že si vážíte času a zájmu vašeho publika.
● Pokud nemůžete odpovědět okamžitě, zvažte nastavení automatizovaných odpovědí, které informují uživatele, 
    že jejich zpráva byla přijata a že se jim co nejdříve ozvete.

2. Přátelský a profesionální tón:
● Používejte přátelský, ale profesionální tón. Vyvarujte se příliš formálního 
     nebo příliš neformálního stylu, který by mohl být nesprávně interpretován.
● Personalizujte své odpovědi používáním jmen a přímou komunikací.

3. Buďte konstruktivní a pozitivní:
● I když narazíte na negativní komentáře, snažte se odpovídat konstruktivně a pozitivně. 
     Děkujte za zpětnou vazbu a nabízejte řešení.
● V případě potřeby přesměrujte konverzaci do soukromých zpráv, aby se problém vyřešil mimo veřejné fórum.

4. Vyvarujte se automatických odpovědí:
● Automatizované odpovědi mohou být užitečné pro rychlé potvrzení přijetí zprávy, 
    ale snažte se co nejdříve odpovědět osobně.
● Uživatelé ocení autentickou a personalizovanou komunikaci více než obecné odpovědi.

5. Využívejte emotikony a formátování:
● Emotikony mohou dodat vašim odpovědím přátelštější tón a pomoci vyjádřit emoce.
● Používejte odrážky, číslování nebo jiné formátování pro jasnější strukturu a srozumitelnost odpovědí.

85



3. Nejlepší praktiky pro odpovídání na zprávy

1. Rychlá a efektivní komunikace:
● Podobně jako u komentářů, rychlá odpověď na zprávy je klíčová. 
     Snažte se odpovídat co nejrychleji, ideálně do několika hodin.
● Nastavte očekávání ohledně doby odpovědi, aby uživatelé věděli, kdy mohou očekávat odpověď.

2. Detailní a informativní odpovědi:
● Poskytujte detailní a informativní odpovědi na dotazy. Pokud odpověď vyžaduje více času, 
     informujte uživatele, že se na to podíváte a brzy se jim ozvete.
● Snažte se být co nejvíce nápomocní a poskytovat hodnotné informace.

3. Zachování soukromí:
● Pokud se dotaz týká citlivých informací, přesuňte konverzaci do soukromých 
    zpráv nebo emailu, aby bylo zachováno soukromí uživatele.
● Ujistěte se, že dodržujete zásady ochrany osobních údajů a GDPR.

4. Sledování historie konverzací:
● Sledujte historii konverzací s uživateli, abyste měli přehled o předchozích interakcích. 
     To vám umožní poskytovat konzistentní a relevantní odpovědi.
● Využijte nástroje, které vám umožní snadno spravovat a sledovat komunikaci s uživateli.

5. Automatizované odpovědi jako podpora:
● Využijte automatizované odpovědi k rychlému potvrzení přijetí zpráv a poskytnutí základních informací. 
    Například automatické odpovědi mohou obsahovat odkazy na nejčastější dotazy (FAQ).
● Automatizace by měla být použita jako doplněk k osobní komunikaci, ne jako náhrada.

Závěr
Efektivní komunikace s vaším publikem prostřednictvím komentářů a zpráv je zásadní pro budování silných vztahů  
a zvyšování zapojení. Rychlé a přátelské odpovědi, personalizovaná komunikace a konstruktivní řešení problémů jsou 
klíčové prvky úspěšné interakce. Dodržování těchto osvědčených postupů vám pomůže vytvořit pozitivní a angažo-
vanou komunitu kolem vaší značky.

86



V y u ž i t í  s ku p i n 
n a  Fa c e b o o ku
Skupiny na Facebooku jsou vynikajícím nástrojem pro propojení lidí se 
společnými zájmy, budování komunit a posílení interakce mezi členy.

Jak vytvořit a spravovat skupiny pro konkrétní komunity nebo zájmové oblasti
Skupiny na Facebooku jsou vynikajícím nástrojem pro propojení lidí se společnými zájmy, budování komunit a posí-
lení interakce mezi členy. V této kapitole se podíváme na to, jak vytvořit a efektivně spravovat skupiny na Facebooku, 
aby se staly aktivními a angažovanými komunitami.

1. Proč vytvářet skupiny na Facebooku?
Skupiny poskytují platformu pro lidi se společnými zájmy nebo cíli, kde mohou diskutovat, sdílet informace a vzájem-
ně si pomáhat. Existuje několik důvodů, proč byste měli zvážit vytvoření skupiny:
● Komunitní podpora: Skupiny umožňují členům sdílet zkušenosti, rady a podporu v rámci určité komunity.
● Interakce s publikem: Skupiny poskytují prostor pro přímou komunikaci a interakci s vaším publikem nebo zákazníky.
● Sdílení informací: Skupiny umožňují sdílení relevantních informací, novinek a aktualit 
     v rámci konkrétního zájmu nebo tématu.
● Budování vztahů: Skupiny pomáhají budovat dlouhodobé vztahy mezi členy a posilují 
    loajalitu vůči vaší značce nebo komunitě.

2. Jak vytvořit skupinu na Facebooku
Vytvoření skupiny na Facebooku je jednoduchý proces, který zahrnuje několik kroků:
1. Přihlaste se k Facebooku: Přihlaste se k vašemu osobnímu účtu na Facebooku.
2. Přejděte na sekci Skupiny: Na levé straně hlavní stránky Facebooku klikněte na „Skupiny“ 
    a poté na tlačítko „Vytvořit novou skupinu“.
3. Vyplňte základní informace: Zadejte název skupiny, přidejte členy (můžete je přidat později) 
    a vyberte nastavení soukromí (veřejná, uzavřená nebo tajná skupina).
4. Přizpůsobte skupinu: Přidejte popis skupiny, který vysvětluje její účel a pravidla. 
     Nastavte profilovou a titulní fotku, které reprezentují téma skupiny.
5. Vytvořte skupinu: Klikněte na tlačítko „Vytvořit“ a vaše skupina bude připravena k použití.

3. Jak spravovat skupinu na Facebooku
Správa skupiny zahrnuje několik klíčových úkolů, které vám pomohou udržet skupinu aktivní, angažovanou a orga-
nizovanou.

1. Nastavení pravidel a pokynů:
● Vytvořte jasná a přehledná pravidla skupiny, která definují, co je a není povoleno. 
     To může zahrnovat pravidla ohledně chování, spamování a reklamy.
● Ujistěte se, že členové znají pravidla hned od začátku a že je pravidelně připomínáte.

2. Moderování obsahu:
● Pravidelně sledujte příspěvky a komentáře ve skupině, abyste zajistili, že jsou v souladu s pravidly. 
     Reagujte na nevhodný obsah a pokud je to nutné, odstraňte jej.
● Používejte nástroje pro moderování, které Facebook poskytuje, jako jsou automatizované odpovědi, 
     schvalování příspěvků a filtrování nevhodného obsahu.

86 87



3. Zajištění angažovanosti členů:
● Povzbuzujte členy k aktivní účasti prostřednictvím otázek, diskuzí a sdílení relevantního obsahu.
● Vytvářejte pravidelné příspěvky a události, které motivují členy k interakci a diskusi.
● Odpovídejte na komentáře a zprávy, aby členové cítili, že jsou vyslyšeni a že jejich příspěvky jsou oceněny.

4. Vytváření kvalitního obsahu:
● Sdílejte hodnotný a relevantní obsah, který je v souladu s tématem skupiny. 
     To může zahrnovat články, videa, infografiky, ankety a další formáty.
● Povzbuzujte členy, aby také sdíleli své zkušenosti a informace, které mohou být užitečné pro ostatní.

5. Udržování pravidelné komunikace:
● Udržujte pravidelnou komunikaci s členy prostřednictvím příspěvků, zpráv a aktualizací. 
     Informujte je o novinkách, změnách pravidel nebo důležitých událostech.
● Zvážit můžete také pravidelné živé vysílání nebo webináře, které poskytnou členům 
    příležitost komunikovat s vámi přímo a klást otázky.

6. Získávání zpětné vazby:
● Pravidelně získávejte zpětnou vazbu od členů prostřednictvím anket, dotazníků nebo diskuzí. 
     Zjistěte, co členové ocení a co by chtěli zlepšit.
● Implementujte zpětnou vazbu a přizpůsobte skupinu podle potřeb a očekávání členů.

Závěr
Vytváření a správa skupin na Facebooku může být efektivním způsobem, jak budovat komunitu kolem společného 
zájmu nebo tématu. Dodržováním osvědčených postupů pro správu skupiny, jako je nastavení pravidel, moderování 
obsahu, zajištění angažovanosti členů, vytváření kvalitního obsahu a pravidelná komunikace, můžete vytvořit aktivní 
a angažovanou komunitu. Pravidelná zpětná vazba a přizpůsobení skupiny podle potřeb členů vám pomohou udržet 
skupinu relevantní a atraktivní.

Ko m u n i t n í  a  s o u k r o m é  c h at y
Jak je efektivně využívat chat
Komunitní a soukromé chaty na Facebooku jsou skvělým nástrojem pro zlepšení komunikace a spolupráce mezi členy 
skupin nebo mezi přáteli a kolegy. Tento článek se zaměří na to, jak vytvářet a spravovat komunitní a soukromé chaty, 
a jak je efektivně využívat pro různé účely.

1. Co jsou komunitní a soukromé chaty?
Komunitní chaty: Jsou to konverzační místnosti, které mohou být přidány k Facebook skupinám, aby umožnily čle-
nům rychleji a efektivněji komunikovat. Komunitní chaty mohou být tematické, zaměřené na specifické projekty nebo 
zájmy v rámci skupiny.
Soukromé chaty: Jsou určeny pro osobní konverzace mezi jednotlivci nebo malými skupinami přátel. Tyto chaty 
umožňují uživatelům sdílet osobní zprávy, soubory a multimédia v bezpečném a soukromém prostředí.

2. Výhody komunitních a soukromých chatů
Komunitní chaty umožňují členům skupiny komunikovat v reálném čase, což usnadňuje řešení problémů a diskuse  
o aktuálních tématech. Ideální pro spolupráci na projektech, organizování událostí nebo diskutování o společných  
zájmech. Komunitní chaty mohou zvýšit zapojení členů skupiny tím, že poskytují další prostor pro interakci a komunikaci.
Soukromé chaty umožňují uživatelům vést soukromé konverzace bez obav o veřejné sdílení. Sdílení souborů a multi-
médií: Uživatelé mohou snadno sdílet dokumenty, obrázky, videa a další soubory. Bezpečnost a soukromí: Soukromé 
chaty poskytují vyšší úroveň zabezpečení a soukromí pro citlivé nebo osobní konverzace.

3. Jak vytvořit a spravovat komunitní chaty
1. Vytvoření komunitního chatu:
● Přejděte do své skupiny na Facebooku a klikněte na záložku „Chaty“.

88



V y u ž i t í  A P I  a  c h at b o t ů

● Klikněte na tlačítko „Vytvořit chat“ a zadejte název chatu, který odpovídá jeho účelu 
     (například „Projektový tým“, „Knižní klub“).
● Nastavte pravidla chatu a vyberte členy, kteří budou moci chat používat.

2. Moderování a správa komunitních chatů:
● Pravidelně monitorujte komunikaci v chatu, abyste zajistili, že se všichni členové chovají v souladu s pravidly skupiny.
● Pokud je to nutné, přidejte moderátory, kteří vám pomohou udržovat pořádek a odpovídat na dotazy členů.
● Povzbuzujte členy k aktivní účasti a sdílení informací, které jsou relevantní pro téma chatu.

3. Udržování zapojení:
● Pravidelně vytvářejte diskusní témata, ankety nebo otázky, které podnítí konverzaci mezi členy.
● Sdílejte novinky, aktualizace a důležité informace, které jsou relevantní pro komunitu.
● Podporujte členy, aby se podělili o své názory, zkušenosti a nápady.

4. Jak vytvořit a spravovat soukromé chaty
1. Vytvoření soukromého chatu:
● Otevřete aplikaci Messenger na Facebooku nebo přejděte na Messenger.com.
● Klikněte na ikonu tužky nebo na tlačítko „Nová zpráva“.
● Vyberte jméno osoby, se kterou chcete zahájit konverzaci, nebo přidejte více osob pro skupinový chat.
● Napište svou zprávu a klikněte na tlačítko „Odeslat“.

2. Správa soukromých chatů:
● Ujistěte se, že dodržujete základní pravidla slušnosti a respektu při komunikaci s ostatními.
● Pokud potřebujete, můžete spravovat oznámení, aby vás chaty nerušily (například vypnutím zvukových upozornění).
● V případě potřeby můžete chat archivovat nebo smazat.

3. Efektivní komunikace v soukromých chatech:
● Buďte struční a jasní ve svých zprávách, aby byly snadno pochopitelné.
● Používejte emotikony a multimédia, abyste zvýšili přátelskost a výstižnost vašich zpráv.
● Pokud je to nutné, použijte hlasové nebo videohovory pro rychlejší a efektivnější komunikaci.

Závěr
Komunitní a soukromé chaty na Facebooku jsou mocným nástrojem pro zlepšení komunikace a spolupráce. Vytváření 
a správa komunitních chatů vám umožní budovat aktivní a angažované komunity, zatímco soukromé chaty poskytují 
bezpečný a osobní prostor pro konverzace mezi jednotlivci. Dodržováním osvědčených postupů pro tvorbu, modero-
vání a správu chatů můžete dosáhnout efektivní a uspokojivé komunikace s vaším publikem.

Základní informace o automatizaci pomocí chatbotů a API
Automatizace pomocí API (Application Programming Interface) a chatbotů je čím dál tím populárnější meto-
dou, jak zlepšit zákaznickou zkušenost, zvýšit efektivitu a optimalizovat různé obchodní procesy. Tento článek 
se zaměří na základní informace o tom, jak fungují API a chatboti, a jak je můžete efektivně využít ve svém 
podnikání.

Co je API?
API (Application Programming Interface) je sada pravidel a protokolů, která umožňuje různým softwarovým aplikacím 
komunikovat mezi sebou. API definuje, jaký druh požadavků mohou být prováděny, jak mají být tyto požadavky for-
mátovány a jaké údaje mohou být vyměňovány mezi aplikacemi.
Hlavní výhody použití API spočívají v možnosti propojení různých softwarových systémů, což umožňuje automati-
zaci a zefektivnění pracovních procesů. API poskytuje flexibilitu při vývoji aplikací, umožňuje vývojářům přistupovat  
k datům a funkcím jiných aplikací bez nutnosti přímého přístupu k jejich zdrojovému kódu. Použití API může výrazně 
zkrátit dobu potřebnou k vývoji a nasazení nových funkcí, což vede k úsporám času a zdrojů.

88 89



Co jsou chatboti?
Chatboti jsou počítačové programy, které simulují konverzaci s lidskými uživateli prostřednictvím textových nebo hla-
sových interakcí. Chatboti mohou být integrováni do různých platforem, včetně webových stránek, mobilních aplikací, 
sociálních médií a aplikací pro zasílání zpráv.
Chatboti mohou poskytovat podporu a odpovídat na dotazy zákazníků 24/7, což zlepšuje zákaznickou zkušenost. 
Zvýšení efektivity a automatizace běžných úloh a dotazů umožňuje lidským pracovníkům soustředit se na složitější 
úkoly. Chatboti mohou využívat data o uživatelích k personalizaci komunikace a nabízení relevantních řešení.

Jak funguje API?
API funguje jako prostředník mezi dvěma softwarovými aplikacemi. Aplikace A může pomocí API posílat požadavky 
na aplikaci B, která tyto požadavky zpracuje a vrátí odpověď zpět aplikaci A.
Základní komponenty API jsou například endpointy. URL adresy, které definují konkrétní zdroje nebo služby, ke kte-
rým může být přístup skrze API. Metody HTTP a typy požadavků, které mohou být prováděny (např. GET, POST, PUT, 
DELETE). Mechanismy, které zajišťují, že pouze oprávněné aplikace mohou přistupovat k API.

Jak fungují chatboti?
Chatboti fungují na základě skriptů nebo umělé inteligence, která analyzuje a interpretuje vstupy od uživatelů  
a generuje vhodné odpovědi.
Pravidloví chatboti fungují na základě předdefinovaných skriptů a pravidel. Jsou omezeni na konkrétní scénáře a otáz-
ky. Chatboti využívající AI používají strojové učení a zpracování přirozeného jazyka (NLP) k analýze a interpretaci uživa-
telských vstupů. Mohou se učit z interakcí a zlepšovat své odpovědi v čase.

Příklady využití API a chatbotů
1. Zákaznická podpora:
● Chatboti mohou odpovídat na běžné dotazy zákazníků, poskytovat informace o produktech 
    a službách, a řešit jednoduché problémy.
● API může integrovat chatbota se CRM systémy, což umožňuje personalizovanou podporu 
     na základě historie zákazníka.

2. E-commerce:
● Chatboti mohou pomoci zákazníkům najít produkty, sledovat objednávky a dokončovat nákupy.
● API může propojit chatbota s e-commerce platformami a platebními branami 
     pro plynulou integraci nákupního procesu.

3. Rezervace a plánování:
● Chatboti mohou být použiti k rezervaci schůzek, stolů v restauracích nebo jízdenek.
● API může propojit chatbota s rezervačními systémy a kalendáři, aby automatizoval celý proces.

Implementace API a chatbotů
1. Výběr správných nástrojů:
● Zvolte platformu pro vývoj chatbotů (např. Dialogflow, Microsoft Bot Framework)
    a nástroj pro správu API (např. Postman, Swagger).

2. Definice cílů a scénářů:
● Určete, jaké úlohy budou chatboti a API plnit, a vytvořte detailní scénáře pro interakce s uživateli.

3. Vývoj a testování:
● Vyvíjejte a testujte vaše API a chatboty v testovacím prostředí, abyste zajistili jejich 
    správnou funkčnost a uživatelskou přívětivost.

4. Nasazení a monitorování:
● Nasazujte vaše API a chatboty do produkčního prostředí a pravidelně sledujte jejich výkon. 
    Sbírejte zpětnou vazbu a provádějte potřebné úpravy pro zlepšení jejich účinnosti.

90



Závěr
API a chatboti jsou klíčovými nástroji pro automatizaci a zlepšení zákaznické zkušenosti v mnoha oblastech. Díky jejich 
schopnosti integrovat různé systémy a poskytovat nepřetržitou podporu mohou podniky zvýšit efektivitu a spokoje-
nost zákazníků. Implementace API a chatbotů vyžaduje pečlivé plánování, vývoj a testování, ale výsledkem může být 
významné zlepšení provozních procesů a komunikace se zákazníky.

Ú s p ě š n é  k a m pa n ě :
Příklady úspěšných marketingových 
kampaní na Facebooku
Úspěšné marketingové kampaně na Facebooku často kombinují 
kreativitu, inovativní přístup a hluboké porozumění cílovému publiku.

Facebook jako platforma nabízí širokou škálu nástrojů a formátů, které mohou značky využít k dosažení svých cílů.  
V této kapitole se podíváme na několik příkladů úspěšných kampaní, které ukazují, jak efektivní využití těchto nástrojů 
může přinést vynikající výsledky.

Prolomení dvouhodinové hranice v maratonu
Jedním z příkladů úspěšné kampaně je kampaň Nike s názvem „Breaking2“. Tato kampaň byla zaměřena na pokus  
o prolomení dvouhodinové hranice v maratonu. Nike využila živá videa na Facebooku, aby sledovala pokus v reálném 
čase, a vytvořila kolem této události obrovský zájem. Kampaň zahrnovala také příběhy o sportovcích, kteří se účastnili 
tohoto pokusu, a interaktivní obsah, který umožnil fanouškům sdílet své nadšení. Výsledkem bylo nejen zvýšení pově-
domí o značce, ale také posílení vnímání Nike jako inovativní a výkonné značky ve světě sportu.

90 91



Posílení sebevědomí žen
Další skvělou kampaní byla „Real Beauty Sketches“ od Dove. Tato kampaň byla zaměřena na posílení sebevědomí žen 
a zlepšení jejich vnímání vlastní krásy. Dove vytvořila videa, ve kterých byly ženy požádány, aby se popisovaly uměl-
ci, který je pak nakreslil. Následně byly tyto kresby porovnány s kresbami vytvořenými na základě popisu cizích lidí. 
Výsledkem byla silná a emotivní videa, která ukázala, jak ženy často vnímají samy sebe negativněji, než jak je vníma-
jí ostatní. Kampaň se stala virální, získala miliony zhlédnutí a posílila postavení Dove jako značky, která se zasazuje  
o skutečnou krásu.

Limitovaná edice
Starbucks také předvedl úspěšnou kampaň s názvem „Unicorn Frappuccino“. Tato kampaň využila sílu vizuálně atrak-
tivního a instagramovatelného produktu. Starbucks vytvořil limitovanou edici nápoje Unicorn Frappuccino, který byl 
barevný a fotogenický. Kampaň byla podporována prostřednictvím sociálních médií, kde zákazníci byli povzbuzová-
ni, aby sdíleli své fotografie s nápojem. Výsledkem byla obrovská vlna zájmu a zákazníci sdíleli tisíce fotek, což vedlo  
k výraznému zvýšení povědomí o značce a návštěvnosti kaváren.

Černá voda a její reklama
Kampaň „Share a Coke“ od Coca-Coly byla další úspěšnou ukázkou marketingové strategie na Facebooku. Coca-Cola 
personalizovala své lahve tím, že na ně tiskla jména lidí. Zákazníci byli povzbuzováni, aby hledali lahve se svým jmé-
nem nebo jménem svých přátel a sdíleli své zážitky na sociálních médiích s hashtagem #ShareACoke. Tato kampaň 
nejen zvýšila prodeje, ale také posílila vztah zákazníků ke značce prostřednictvím osobního zážitku a sdílení na soci-
álních sítích.

Zapojení cílového publika
Tyto příklady ukazují, jak mohou značky úspěšně využít Facebook pro své marketingové kampaně. Klíčem k úspěchu 
je kreativita, zapojení cílového publika a využití různých formátů a nástrojů, které platforma nabízí. Kampaně, které  
vyvolávají emocionální reakce, motivují k interakci a využívají sílu sdílení na sociálních médiích, mohou přinést vynika-
jící výsledky a zvýšit povědomí o značce i loajalitu zákazníků.

P ř í pa d o v é  s t u d i e
Analýza konkrétních případů, kde Facebook pomohl firmám dosáhnout jejich cílů
Facebook se stal nepostradatelným nástrojem pro mnoho firem, které chtějí dosáhnout svých marketingových cílů  
a zvýšit povědomí o své značce. Případové studie konkrétních firem ukazují, jak efektivní může být využití této platfor-
my pro dosažení úspěchu. 

Vytváření reklam a analytika
Jedním z výrazných případů je kampaň firmy Airbnb, která chtěla zvýšit povědomí o své značce a přilákat nové uži-
vatele. Airbnb využila cílené reklamy na Facebooku, která byla zaměřena na specifické demografické skupiny a zájmy 
uživatelů. Pomocí datové analytiky byla schopna vytvářet personalizované reklamy, které rezonovaly s jejich cílovou 
skupinou. Výsledkem bylo zvýšení povědomí o značce o 9 % a výrazné zvýšení počtu rezervací. Tato kampaň ukázala, 
jak může být personalizace a cílení reklam na Facebooku klíčovým faktorem úspěchu.

Kampaň pro běžecké boty
Dalším příkladem je firma Adidas, která využila Facebook pro svou kampaň na nové běžecké boty. Adidas vytvořila sérii 
videí, která představovala různé aspekty nových bot a jejich výhod. Tato videa byla šířena prostřednictvím Facebooku 
a Instagramu, což jim umožnilo oslovit široké spektrum potenciálních zákazníků. Díky integraci s Instagram Stories  
a využití influencerů byla kampaň schopna generovat vysokou míru zapojení a interakce s publikem. Výsledkem bylo 
nejen zvýšení prodeje, ale také posílení vnímání značky Adidas jako inovativní a trendy značky ve sportovním odvětví.

Kosmetické produkty
Další úspěšnou kampaní byla kampaň firmy Glossier, která se specializuje na kosmetické produkty. Glossier využila 
Facebook pro zvýšení povědomí o svých produktech a přilákání nových zákazníků. Využila přitom interaktivní obsah, 
jako jsou ankety a videa, a povzbuzovala zákazníky, aby sdíleli své vlastní zkušenosti s produkty. Díky těmto strategiím 

92



se Glossier podařilo vytvořit silnou komunitu zákazníků a zvýšit loajalitu k značce. Kampaň vedla ke zvýšení prodeje  
a posílení vztahu mezi značkou a jejími zákazníky.

Marketingová kampaň a pizza
Případová studie firmy Domino's Pizza ukazuje, jak může být Facebook využit pro interaktivní marketingové kampaně. 
Domino's Pizza spustila kampaň, která umožňovala zákazníkům objednávat pizzu přímo přes Messenger. Tato inova-
tivní strategie umožnila zákazníkům pohodlnější a rychlejší způsob objednávání, což vedlo k výraznému zvýšení po-
čtu objednávek. Kampaň byla podporována reklamami na Facebooku, které zdůrazňovaly tuto novou funkcionalitu. 
Výsledkem bylo nejen zvýšení prodeje, ale také zlepšení zákaznické zkušenosti.

Na závěr
Tyto případové studie ukazují, jak může být Facebook efektivním nástrojem pro dosažení různých marketingových 
cílů. Personalizace, interaktivita a inovativní přístup jsou klíčovými faktory, které mohou přinést úspěch. Firmy, které 
dokážou efektivně využívat možnosti, které Facebook nabízí, mohou dosáhnout významných výsledků a posílit své 
postavení na trhu. Pokud máte další otázky nebo potřebujete více informací o využití Facebooku pro marketingové 
kampaně, neváhejte se na mě obrátit.

92 93



Historie 
a budoucnost



H i s t o r i e  Fa c e b o o ku
J a k  a  k dy  Fa c e b o o k  v z n i k l , 
j e h o  r ů s t  a  v ý v o j
Facebook, dnes jedna z největších a nejvlivnějších sociálních sítí na světě, 
má fascinující historii, která začala v malé studentské koleji a postupně se 
rozrostla do globální platformy s miliardami uživatelů.
Začátky Facebooku sahají do února 2004, kdy jej založil Mark Zuckerberg spolu s dalšími spoluzakladateli Eduardem 
Saverinem, Andrewem McCollumem, Dustinem Moskovitzem a Chrisem Hughesem. Tehdy byla platforma známa 
jako „TheFacebook“ a byla určena výhradně pro studenty Harvard University. Jejich primárním cílem bylo vytvořit onli-
ne platformu, kde by se studenti mohli navzájem propojit, sdílet informace a udržovat sociální kontakty.

TheFacebook
Krátce po svém spuštění se TheFacebook stal velmi populárním mezi studenty Harvardu, což vedlo k jeho rozšíření 
na další prestižní univerzity jako Yale, Stanford a Columbia. Popularita této platformy neustále rostla, a tak v roce 2005 
bylo rozhodnuto o změně názvu na jednodušší „Facebook“ a rozšíření přístupu na další univerzity a vysoké školy po 
celých Spojených státech.

Píše se rok 2006
Rok 2006 znamenal pro Facebook významný milník, protože se platforma otevřela veřejnosti. Tato změna umožnila 
komukoli staršímu 13 let s platnou e-mailovou adresou zaregistrovat se a používat Facebook. Tento krok byl klíčový 
pro další expanzi a růst platformy, která se začala rychle šířit po celém světě.
S rostoucí popularitou se Facebook začal vyvíjet a přidávat nové funkce. Mezi nejvýznamnější patří zavedení „News 
Feed“ v roce 2006, který umožňuje uživatelům vidět aktualizace od jejich přátel a stránek, které sledují, na jednom 
místě. Tato funkce se rychle stala centrálním prvkem uživatelské zkušenosti na Facebooku.

Píše se rok 2007
V roce 2007 Facebook představil „Facebook Platform“, která umožňuje vývojářům vytvářet aplikace a hry, které mohou 
být integrovány do platformy. To vedlo k rozmachu sociálních her a aplikací, jako je například slavná hra FarmVille. 
Facebook se tak stal nejen místem pro sociální interakci, ale i pro zábavu a podnikání.

Píše se rok 2012
Rok 2012 byl dalším významným obdobím pro Facebook, když se společnost rozhodla vstoupit na burzu a stala se 
veřejně obchodovatelnou společností. Tento krok umožnil Facebooku získat významný kapitál pro další expanzi a ino-
vace. Ve stejném roce dosáhl Facebook miliardy aktivních uživatelů měsíčně, což potvrzovalo jeho status globálního 
giganta mezi sociálními sítěmi.

A další kroky Facebooku
Facebook nadále inovuje a rozšiřuje své služby. V roce 2014 společnost zakoupila aplikaci pro zasílání zpráv WhatsApp 
a firmu Oculus VR, což je společnost specializující se na virtuální realitu. Tyto akvizice umožnily Facebooku rozšířit své 
možnosti v oblasti komunikace a nových technologií.
Další významnou akvizicí byla koupě Instagramu v roce 2012, populární platformy pro sdílení fotografií a videí. Insta-
gram se rychle stal jednou z nejdůležitějších částí portfolia Facebooku, přičemž jeho popularita stále roste.
Facebook také čelil mnoha výzvám a kontroverzím, zejména v oblasti ochrany soukromí a bezpečnosti uživatelských 
dat. Některé skandály, jako například kauza Cambridge Analytica v roce 2018, vyvolaly celosvětovou diskusi o odpo-
vědnosti sociálních sítí a nutnosti regulací na ochranu osobních údajů.

95



Navzdory těmto výzvám Facebook nadále inovuje a rozšiřuje své služby. Platforma se zaměřuje na další zlepšování 
uživatelské zkušenosti, podporu podnikání a vývoj nových technologií, jako je umělá inteligence a rozšířená realita.
Historie Facebooku je příběhem neuvěřitelného růstu a transformace od studentského projektu až po globální tech-
nologický gigant. Jeho schopnost inovovat a přizpůsobovat se novým trendům a potřebám uživatelů mu umožnila 
stát se jednou z nejvýznamnějších a nejvlivnějších platforem současnosti.

V ý z n a m  s o c i á l n í c h  s í t í
Proč jsou sociální sítě důležité a jak ovlivňují naši komunikaci a obchod
Sociální sítě, jako jsou Facebook, Instagram, Twitter, LinkedIn a mnoho dalších, se staly nedílnou součástí našeho každo-
denního života. Jejich vliv na způsob, jakým komunikujeme, sdílíme informace a provádíme obchod, je nepopiratelný  
a stále roste. Tento článek se zaměří na důvody, proč jsou sociální sítě důležité, a na to, jak ovlivňují naši komunikaci a obchod.

Proč jsou sociální sítě důležité?
Sociální sítě přinášejí mnoho výhod a jejich význam nelze přehlížet. Jedním z hlavních důvodů, proč jsou sociální sítě 
tak důležité, je jejich schopnost spojovat lidi po celém světě. Umožňují nám komunikovat s rodinou a přáteli, kteří mo-
hou být na opačné straně zeměkoule, sdílet naše zážitky, fotografie a videa v reálném čase. Tato globální konektivita 
vytváří pocit komunity a blízkosti i přes fyzickou vzdálenost.
Sociální sítě také hrají klíčovou roli v šíření informací. Díky nim můžeme rychle získat přístup k novinkám, událostem a tren-
dům. Uživatelé mají možnost sdílet své názory, diskutovat o aktuálních tématech a být součástí globální konverzace. Tento 
demokratizační efekt umožňuje různým hlasům, aby byly slyšeny, a usnadňuje šíření důležitých informací a novinek.
V oblasti obchodu mají sociální sítě nezastupitelnou roli. Firmy a značky mohou využívat sociální sítě k oslovení svých 
zákazníků, budování povědomí o značce a propagaci svých produktů a služeb. Sociální sítě poskytují efektivní plat-
formu pro marketing a reklamu, která umožňuje cílené oslovení konkrétních demografických skupin. Firmy mohou 
prostřednictvím sociálních sítí vytvářet a spravovat své komunity, získávat zpětnou vazbu od zákazníků a budovat 
loajalitu ke značce.

Jak sociální sítě ovlivňují naši komunikaci?
Sociální sítě zásadně změnily způsob, jakým komunikujeme. Tradiční formy komunikace, jako jsou telefonní hovory  
a e-maily, byly doplněny a často nahrazeny rychlejšími a pohodlnějšími metodami, jako jsou textové zprávy, komen-
táře, „lajky“ a sdílení příspěvků. Tyto nové formy komunikace umožňují okamžitou interakci a zapojení mezi uživateli.
Jedním z důležitých aspektů je vizuální komunikace. Sociální sítě kladou velký důraz na vizuální obsah, jako jsou 
fotografie a videa, což zvyšuje atraktivitu a efektivitu komunikace. Vizuální obsah může vyvolat emocionální reakce  
a rychle přenášet složité informace.

96



B u d o u c n o s t  Fa c e b o o ku

Dalším klíčovým aspektem je personalizace. Sociální sítě umožňují uživatelům přizpůsobit si svůj obsah a interakce 
podle svých zájmů a preferencí. To vytváří osobnější a relevantnější zážitek, který zvyšuje angažovanost uživatelů.

Jak sociální sítě ovlivňují obchod?
V oblasti obchodu mají sociální sítě zásadní vliv na marketingové strategie a chování spotřebitelů. Firmy mohou využí-
vat sociální sítě k vytváření a sdílení obsahu, který oslovuje jejich cílovou skupinu. Reklamy na sociálních sítích mohou 
být přesně cílené na základě demografických údajů, zájmů a chování uživatelů, což zvyšuje efektivitu marketingových 
kampaní.
Sociální sítě také umožňují interakci mezi firmami a zákazníky v reálném čase. Firmy mohou rychle reagovat na dotazy, 
komentáře a zpětnou vazbu, což zlepšuje zákaznickou zkušenost a buduje důvěru. Možnost sdílet pozitivní zkušenosti 
a recenze na sociálních sítích může mít významný vliv na reputaci značky a rozhodování dalších zákazníků.
Dalším významným přínosem sociálních sítí pro obchod je možnost sledovat a analyzovat data o chování uživa-
telů. Firmy mohou získávat cenné informace o tom, jak uživatelé reagují na jejich obsah, co je zajímá a jaké jsou 
jejich preference. Tyto informace mohou být využity k optimalizaci marketingových strategií a zlepšení produktů 
a služeb.

Závěr
Sociální sítě hrají klíčovou roli v moderním světě. Ovlivňují naši komunikaci tím, že umožňují rychlou a vizuálně atrak-
tivní interakci, personalizaci obsahu a globální konektivitu. V oblasti obchodu poskytují efektivní platformu pro marke-
ting, budování vztahů se zákazníky a získávání cenných dat. Firmy, které dokáží efektivně využívat sociální sítě, mohou 
dosáhnout významného úspěchu a zvýšit svou konkurenceschopnost na trhu. Pokud máte další otázky nebo potře-
bujete více informací o významu sociálních sítí, neváhejte se na mě obrátit.

Trendy a nové funkce, které mohou ovlivnit budoucí využití Facebooku
Facebook, jedna z nejpopulárnějších sociálních sítí na světě, se neustále se vyvíjí a inovuje, aby udržela své uživatele 
angažované a spokojené. V tomto článku se podíváme na některé z nejnovějších trendů a nových funkcí, které mohou 
ovlivnit budoucí využití Facebooku.

1. Live videa
Live videa se stávají stále oblíbenějšími na Facebooku. Uživatelé mohou streamovat své aktivity nebo události přímo 
do svých profilů a ostatní je mohou sledovat v reálném čase. Tato funkce umožňuje interakci a zapojení více lidí najed-
nou a vytváří autentické a osobní spojení.

2. Stories
Stories jsou krátká videa nebo fotografie, které můžete sdílet na svém profilu po omezenou dobu. Tato funkce se stala 
velmi populární na Instagramu a nyní se rozšiřuje i na Facebook. Stories umožňují uživatelům sdílet okamžité momen-
ty ze svého života a přidávat různé filtry a efekty.

3. Messenger Bots
Messenger Bots jsou umělá inteligence, která může komunikovat s uživateli přes Facebook Messenger. Tato funkce 
se stala velmi populární pro podporu zákazníků a interakci s různými značkami. Messenger Bots mohou poskytovat 
informace, odpovídat na otázky a dokonce provádět nákupy.

4. Grupy
Skupiny na Facebooku jsou skvělým způsobem, jak se spojit s lidmi sdílejícími stejné zájmy. Uživatelé mohou vytvářet 
a připojovat se k různým skupinám, kde mohou diskutovat, sdílet informace a navazovat nová přátelství.

5. Reakce
Kromě klasického „Líbí se mi“ tlačítka se na Facebooku objevily další reakce, které umožňují uživatelům vyjádřit různé 
emoce. Nyní můžete na příspěvky reagovat pomocí smajlíků, jako je „Miluji to“, „Směj se“ nebo „Zlobí mě“. Tato funkce 
umožňuje uživatelům vyjádřit se širším spektrem emocí.

96 97



6. Watch Party
Watch Party je funkce, která umožňuje uživatelům sledovat videa společně s ostatními v reálném čase. Můžete si  
vybrat video ze svého profilu nebo z Facebooku a pozvat své přátele k účasti. Tato funkce je skvělá pro sdílení zážitků  
a diskuzi o videích.

7. Virtuální realita
Facebook investuje do virtuální reality a chce tuto technologii přinést do každodenního života uživatelů. S virtuální 
realitou můžete prožívat úžasné dobrodružství a interaktivní zážitky přímo ze svého profilu.

8. Fundraising
Facebook nyní umožňuje uživatelům vytvářet fundraisery pro různé charitativní účely. Můžete si vybrat organizaci  
a sdílet ji na svém profilu, aby vaši přátelé mohli přispět. Tato funkce umožňuje šířit povědomí o charitách a pomáhat 
těm, kteří to potřebují.

9. 3D fotky
Facebook se také zaměřuje na vytváření a sdílení 3D fotek, které dávají uživatelům možnost prozkoumat fotografie 
prostorově a ponořit se do nich.

10. Temné režimy
Facebook testuje nové temné režimy, které šetří baterii na mobilních zařízeních a zároveň zajišťují pohodlnější čtení 
ve tmavém prostředí.

98



Z áv ě r
Vstoupit do světa Facebooku a ovládnout jeho plný potenciál je dnes více než kdy dříve klíčové nejen pro 
jednotlivce, ale i pro firmy, které chtějí efektivně komunikovat a růst v digitálním prostředí. Tato učebnice vás 
provedla komplexním a strukturovaným přístupem od samotného založení profilu, přes podrobná nastavení, 
až po pokročilé funkce jako je správa reklamy, tvorba obsahu, či natáčení videí.

Facebook je dynamická platforma, která neustále inovuje a přináší nové možnosti pro zapojení a interakci. 
Základní kroky, které jste se zde naučili, vám pomohou vybudovat pevné základy pro vaše aktivity na této  
sociální síti. Naučili jste se, jak správně nastavit a optimalizovat svůj profil, jak efektivně komunikovat publi-
kem, a jak využívat analytické nástroje k měření úspěšnosti vašich kampaní.
Reklama na Facebooku je mocným nástrojem pro dosažení vašich obchodních cílů, ať už chcete zvýšit pově-
domí o vaší značce, získat nové zákazníky nebo posílit loajalitu těch stávajících. Krok za krokem jsme probrali, 
jak nastavit úspěšné reklamní kampaně, jak cílit na specifické skupiny uživatelů a jak optimalizovat vaše rekla-
my pro maximální efektivitu.
Obsah je králem na Facebooku a pochopení, jak tvořit a sdílet kvalitní a poutavý obsah, je nezbytné pro dosa-
žení úspěchu. Probrali jsme různé typy obsahu, které můžete vytvářet, včetně obrázků, videí a živých vysílání, 
a jak využívat nástroje jako Stories nebo Watch Party, aby váš obsah rezonoval s vaším publikem.
Závěrem, využití všech těchto znalostí a dovedností vám poskytne pevný základ pro efektivní využití Face-
booku v osobním i profesionálním životě. Sociální sítě se neustále mění a vyvíjejí, proto je důležité zůstat  
v obraze s nejnovějšími trendy a funkcemi, které Facebook nabízí. Buďte kreativní, buďte aktivní a neváhejte 
experimentovat s různými přístupy a nástroji, které vám tato platforma poskytuje.

Přejeme vám hodně úspěchů na vaší cestě s Facebookem a věříme, že znalosti získané z této učebnice vám 
pomohou dosáhnout všech vašich cílů. Pokud budete potřebovat další informace nebo inspiraci, vždy se  
můžete vrátit k této učebnici, která bude vaším průvodcem a spolehlivým zdrojem vědomostí o této fascinu-
jící platformě.

98 99



s l o v o  a u t o r a
Mám za sebou 22 let zkušeností v oboru grafiky a fotografie a posledních 5 let se intenzivně věnuji 
social media marketingu. Jsem lektorem vzdělávací agentury Everesta a zároveň působím jako lek-
tor na vysoké škole Evropská Akademie Vzdělávání. Vedle těchto aktivit se věnuji i vlastním vzdělá-
vacím projektům, které zahrnují kurzy zaměřené na sociální sítě, grafický program Canva a aplikace 
společnosti Adobe. Pořádám také fotografické workshopy, kde pomáhám účastníkům zdokona-
lovat jejich fotografické dovednosti. Snažím se, aby mé kurzy nebyly jen o přednáškách, ale aby 
probíhaly formou interaktivní diskuse, která studentům přináší skutečnou hodnotu.

Rád bych touto knihou poděkoval své rodině za jejich neustálou podporu, přátelům za upřímné 
rady a povzbuzení a také všem kolegům a klientům, kteří mě inspirovali k jejímu napsání. Bez vás 
všech by tato kniha nevznikla. Její zrod podnítily především dotazy ze vzdělávací agentury, a díky 
tomu se nakonec rozrostla do další mutace s názvem Jak na Facebook, která se zaměřuje na tuto 
obsáhlejší platformu.

Psaní této knihy nebylo vždy snadné – čelil jsem mnoha výzvám, ale právě tyto okamžiky mi při-
nesly nové poznatky a zkušenosti, díky nimž je kniha bohatší a hodnotnější. Inspiraci jsem čer-
pal nejen od ostatních řečníků nebo z internetu, ale také za pomoci moderních nástrojů, jako je 

100



reportage photography

umělá inteligence. Každý krok v tomto 
procesu byl přínosný, a věřím, že toto 
není poslední kniha, kterou jsem vytvořil. 
Společně s touto publikací jsem připra-
vil i další knihy, například Krok za krokem  
s Canva, a chystám další tituly, které na-
jdete na mých webových stránkách www. 
lukascerny.eu nebo na sociálních sítích, kde  
vystupuji jako lukascerny.eu.

Na závěr bych vás, milí čtenáři, rád povzbu-
dil, abyste se nebáli zkoušet nové způsoby, 
jak využívat sociální média k dosažení svých 
cílů. Experimentujte, učte se z chyb a sdí-
lejte své zkušenosti s ostatními. Přeji vám 
mnoho úspěchů a radosti na vaší cestě svě-
tem sociálních médií.

100 101



P o j m y-t e r m i n o l o g i e
Pokud začínáte s Instagramem, možná se setkáte s různými termíny, které vám na první pohled nemusí být jasné.  
Tento slovníček vám pomůže lépe pochopit základní pojmy a profesionální jazyk používaný na této platformě.

● 2FA: Dvoufázové ověření.
● A/B testování: Metoda experimentování, kterou se porovnávají dvě verze (A a B) určitého prvku nebo obsahu  
s cílem zjistit, která z nich lépe splňuje daný cíl nebo metriky. Používá se často v marketingu, webovém designu a vývoji 
produktů.
● AI: AI (umělá inteligence) je oblast informatiky, která se zaměřuje na vytváření systémů a technologií schopných 
vykonávat úkoly, které obvykle vyžadují lidskou inteligenci, jako je učení, rozpoznávání vzorců nebo rozhodování.
● Algoritmus: Mechanismus, který určuje, jaký obsah uživatelé uvidí ve svém feedu, Stories, Reels a dalších sekcích. 
Na Instagramu algoritmus zohledňuje: Zájmy uživatele (jaké příspěvky lajkuje, komentuje, sdílí).
Časovou relevanci příspěvku. Interakce s konkrétními profily.
● Analytics (Analytika): Souhrn dat a statistik o výkonu vašeho účtu a příspěvků, dostupný v nástroji Instagram Insi-
ghts. Umožňuje sledovat například dosah, zapojení nebo demografické údaje o sledujících.
● Alt text (Alternativní text):  Popis obrázku přidaný při nahrávání příspěvku, který slouží ke zlepšení přístupnosti pro 
uživatele s vizuálním postižením a pomáhá SEO Instagramu.
● API (Application Programming Interface): Sada pravidel a protokolů, která umožňuje různým softwarovým apli-
kacím komunikovat mezi sebou. API definuje, jaký druh požadavků mohou být prováděny, jak mají být tyto požadavky 
formátovány a jaké údaje mohou být vyměňovány mezi aplikacemi.
● Bio: Krátky životopis nebo soupis své profese.
● Buffer: Je nástroj pro správu sociálních médií, který umožňuje uživatelům plánovat, publikovat a analyzovat  
obsah na různých sociálních sítích, jako jsou Facebook, Twitter, LinkedIn a Instagram. Buffer usnadňuje správu 
více účtů a nabízí funkce pro automatické zveřejňování příspěvků v plánovaných časech, sledování engagementu  
a měření úspěšnosti kampaní. Tento nástroj je oblíbený mezi marketéry a týmy pro zvýšení efektivity a optimalizaci 
jejich sociální strategie.
● Business Account: Firemní profil je určen pro firmy, značky, organizace a profesionály, kteří chtějí propagovat své 
produkty, služby nebo osobní značku.
● Business Page: Firemní stránky jsou určeny pro podniky, organizace, značky a veřejné osobnosti, které chtějí oslovit 
své publikum a zákazníky.
● Canva: Canva je online nástroj pro grafický design, který umožňuje snadno vytvářet a upravovat vizuální obsah, jako 
jsou plakáty, sociální média příspěvky nebo prezentace.
● CRM (Customer Relationship Management): Systém pro správu vztahů se zákazníky. Umožňuje firmám centra-
lizovat a spravovat veškeré interakce se zákazníky, zlepšovat služby a budovat dlouhodobé vztahy. CRM zahrnuje ná-
stroje pro řízení prodeje, marketingové kampaně, zákaznickou podporu a analýzu dat. Cílem je zefektivnit komunikaci 
se zákazníky, zvýšit jejich spokojenost a loajalitu.
● CTA (Call-to-Action): Výzva k akci. Používá se v popiscích, Stories nebo reklamách k motivaci uživatele k určitému 
kroku, např. „Klikněte na odkaz v biu“, „Napište nám zprávu“ nebo „Sledujte více“.
● CTR (Click-Through Rate): Je metrika používaná v digitálním marketingu k měření úspěšnosti online reklamních 
kampaní. Vyjadřuje poměr mezi počtem kliknutí na odkaz nebo reklamu a počtem zobrazení daného odkazu nebo 
reklamy.
● Content (Obsah): Jakýkoli materiál, který na Instagramu sdílíte: příspěvky, Stories, Reels, IGTV videa, a dokonce  
i popisy a hashtagy.
● Creator Account (Účet tvůrce): Speciální typ účtu určený pro influencery a tvůrce obsahu. Nabízí přehlednější ana-
lytiku a funkce pro spolupráci s partnery.
● Discord: Komunikační platforma určená primárně pro komunitní komunikaci. Umožňuje uživatelům vytvářet a při-
pojovat se k serverům, kde mohou komunikovat prostřednictvím textových zpráv, hlasových a video hovorů. Discord 
je oblíbený mezi hráči, komunitami a týmy, kteří využívají jeho funkce pro organizaci, spolupráci a zábavu. Umožňuje 
také sdílení obrazovky a integraci s různými boty a aplikacemi, což rozšiřuje jeho funkčnost.
● Email marketing: Je forma digitálního marketingu, která využívá e-mailové komunikace k oslovování cílového pu-
blika.

102



● Engagement (Zapojení): Míra interakce mezi vaším obsahem a sledujícími. Zahrnuje lajky, komentáře, sdílení, uklá-
dání příspěvků a odpovědi na Stories. Engagement rate (míra zapojení) je procentuální podíl interakcí vůči celkovému 
dosahu.
● Event: Události jsou určeny pro plánování a organizaci různých akcí, jako jsou koncerty, večírky, konference nebo 
virtuální setkání.
● Explore Page (Objevování): Sekce na Instagramu, kde uživatelé objevují nový obsah na základě svých zájmů  
a interakcí. Získání místa na této stránce může výrazně zvýšit váš dosah.
● Facebook:  Facebook je sociální síť, která umožňuje uživatelům sdílet obsah, komunikovat s přáteli, sledovat stránky 
a účty a zapojovat se do různých komunit a diskuzí.
● Featured Posts (Nejlepší příspěvky): Tento termín se používá k označení příspěvků, které Facebook algoritmicky 
zvýrazní na základě jejich
popularity, počtu interakcí (lajky, komentáře, sdílení) a relevance pro uživatele.
● Feed (Kanál): Hlavní stránka Instagramu, kde uživatelé vidí příspěvky účtů, které sledují. Správně optimalizovaný 
feed je klíčem k udržení zájmu sledujících.
● Follower (Sledující): Uživatel, který vás sleduje a vidí váš obsah ve svém feedu.
● GDPR (General Data Protection Regulation): Je soubor pravidel, které byly přijaty Evropskou komisí a které upra-
vují ochranu osobních údajů pro všechny organizace, které procesují osobní data evropských občanů.
● Google Play: Google Play je oficiální online obchod s aplikacemi pro zařízení s operačním systémem Android. 
Umožňuje uživatelům stahovat a instalovat různé aplikace, hry, filmy, hudbu, knihy a další digitální obsah.
● GitHub: Webová platforma pro verziování kódu a spolupráci na softwarových projektech. Umožňuje vývojářům uklá-
dat, spravovat a sdílet svůj kód s ostatními, sledovat změny a spolupracovat na různých projektech. GitHub podporuje 
systém Git, který umožňuje verzování a správu kódu. Kromě toho poskytuje funkce pro správu projektů, jako jsou issue 
tracking, pull requests a wiki stránky. GitHub je široce používaný mezi vývojáři pro open-source i komerční projekty.
● Group: Skupiny jsou určeny pro komunity lidí, kteří mají společné zájmy nebo cíle.
● Hashtag: Slovo nebo fráze označené znakem „#“, které umožňuje kategorizovat obsah a zvýšit jeho viditelnost. Pří-
klad: #Travel, #FitnessTips.
● Highlights: Highlights na Instagramu jsou trvalé kolekce Stories, které si uživatelé mohou uchovat na svém profilu 
i po uplynutí 24 hodin, aby je zpřístupnili svým sledujícím.
● Hootsuite: Platforma pro správu sociálních médií, která umožňuje uživatelům plánovat, publikovat a sledovat pří-
spěvky na různých sociálních sítích z jednoho místa. Podporuje sítě jako Facebook, Twitter, LinkedIn, Instagram a další. 
Uživatelé mohou efektivně řídit své sociální kampaně, analyzovat výkon a spolupracovat s týmem na tvorbě obsahu. 
Hootsuite zjednodušuje správu sociálních médií a pomáhá zvýšit efektivitu a dosah marketingových aktivit.
● CHAT (neboli chatování): Způsob online komunikace, při kterém si dva nebo více lidí vyměňují zprávy v reálném 
čase prostřednictvím textových, hlasových nebo video rozhovorů. Chatování je běžné v aplikacích jako jsou What-
sApp, Messenger, Slack nebo Discord a umožňuje rychlou a efektivní výměnu informací. Chatovací platformy často 
nabízejí také sdílení souborů, emotikony a další funkce pro usnadnění komunikace.
● Chatbot: Je softwarová aplikace, která simuluje lidskou konverzaci pomocí textových nebo hlasových interakcí. 
Chatboty se používají v zákaznické podpoře, marketingu, e-commerce a dalších oblastech k poskytování informací, 
řešení problémů a automatizaci opakujících se úkolů. Mohou být integrováni do různých platforem, jako jsou webové 
stránky, aplikace a sociální sítě. Chatboty využívají umělou inteligenci a strojové učení k tomu, aby poskytovaly co 
nejpřesnější a nejefektivnější odpovědi.
● IGTV Instagram: TV – platforma pro delší videa (až 60 minut u profesionálních účtů). Často používaná pro detailní 
prezentace, rozhovory nebo návody.
● Impressions (Zobrazení): Celkový počet zhlédnutí vašeho obsahu (může zahrnovat více zobrazení jedním uživatelem).
● Influencer: Influencer je osoba, která má vliv na své sledující na sociálních médiích a využívá tento vliv k propagaci 
produktů, služeb nebo myšlenek.
● Insights (Analytika): Nástroj na Instagramu dostupný u profesionálních a tvůrčích účtů, který poskytuje statistiky 
o výkonu obsahu a publiku.
● Instagram: Instagram je sociální síť zaměřená na sdílení fotografií a videí, kde uživatelé mohou interagovat pro-
střednictvím lajků, komentářů a příběhů.
● Instagram Shopping: Instagram Shopping je funkce, která umožňuje firmám a tvůrcům označovat produkty  
v příspěvcích a Stories, což umožňuje uživatelům nakupovat přímo z aplikace.
● LED: LED (Light Emitting Diode) je polovodičová součástka, která vyzařuje světlo, když skrze ni prochází elektrický 
proud. LED technologie se používá v široké škále aplikací, včetně osvětlení, displejů a indikátorů. LED diody jsou ener-

102 103



geticky úsporné, mají dlouhou životnost a jsou dostupné v různých barvách. Díky své účinnosti a flexibilitě jsou stále 
populárnější jak v průmyslových, tak v domácích aplikacích. 
● LinkedIn: Profesionální sociální síť, která umožňuje uživatelům navazovat a udržovat profesní kontakty. Slouží jako 
platforma pro hledání pracovních příležitostí, budování profesních sítí a sdílení odborného obsahu. Uživatelé mohou 
vytvářet osobní profily, které obsahují informace o jejich pracovních zkušenostech, dovednostech a vzdělání, a mohou 
se zapojovat do diskuzí v profesních skupinách. LinkedIn je oblíbený nástroj pro nábor zaměstnanců, kariérní rozvoj  
a odbornou komunikaci.
● Live: Live neboli živě je na Instagramu funkce, která umožňuje uživatelům vysílat video v reálném čase a komuniko-
vat se sledujícími prostřednictvím komentářů a reakcí.
● Logo: Logo je grafický prvek nebo symbol, který reprezentuje značku, firmu nebo produkt a pomáhá ji identifikovat 
a odlišit od ostatních.
● Marketplace (Tržiště): Marketplace je platforma pro nákup a prodej produktů a služeb ve vaší lokalitě.
● Marketing: Marketing je soubor činností zaměřených na propagaci, prodej a distribuci produktů nebo služeb  
s cílem uspokojit potřeby a přání zákazníků.
● Meta: Meta je mateřská společnost, která vlastní a spravuje platformy jako Facebook, Instagram, WhatsApp a Ocu-
lus, a zaměřuje se na vývoj technologií pro virtuální a rozšířenou realitu. 
● Meta Business Suite: Meta Business Suite (dříve Meta Business Office) je nástroj, který umožňuje spravovat firemní 
účty na Facebooku a Instagramu, včetně plánování příspěvků, sledování analytiky a správu reklamních kampaní.
● Microsoft Teams: komunikační a spolupracovní platforma vytvořená společností Microsoft. Je určena pro týmovou 
spolupráci v pracovním prostředí a nabízí funkce jako chatování, videokonference, sdílení souborů a integraci s dalšími 
aplikacemi v rámci Microsoft 365. Uživatelé mohou vytvářet různé kanály pro diskuse na specifická témata, což usnadňuje 
organizaci práce a zvyšuje produktivitu. Teams je oblíbený nástroj pro efektivní správu projektů a komunikaci v týmech.
● On-line stream: Je proces přenosu a sledování multimediálního obsahu, jako jsou videa, hudba nebo hry, v reálném 
čase přes internet. Diváci mohou obsah sledovat přímo bez nutnosti jeho stahování do svého zařízení. Populární platfor-
my pro on-line streamování zahrnují YouTube, Twitch, Netflix a Spotify. Tento způsob přenosu je široce využíván pro živé 
vysílání událostí, herní streamy, webináře a další multimediální zážitky.
● Pinned Posts (Připnuté příspěvky): Správci stránek mohou ručně „připnout“ důležitý příspěvek na vrchol své stránky.
● PPC: PPC reklama (Pay-Per-Click) je typ online reklamy, kde inzerent platí pouze za kliknutí na jeho reklamu, obvykle 
v rámci vyhledávačů nebo sociálních médií.
● Promoted Posts: Promoted Posts jsou běžné příspěvky na Instagramu, které lze za poplatek propagovat širšímu 
publiku, aby zvýšily dosah, zapojení nebo podpořily konkrétní cíle, jako jsou návštěvy webu.
● Reach (Dosah): Počet jedinečných uživatelů, kteří viděli váš příspěvek nebo jiný obsah. Dosah je klíčovou metrikou 
při měření úspěšnosti kampaní.
● Reddit: Populární online platforma a sociální síť, která umožňuje uživatelům diskutovat o různých tématech, sdílet 
obsah a hlasovat o příspěvcích. Je strukturována do různých komunit nazývaných „subreddity“, které se zaměřují na 
specifické zájmy, koníčky nebo témata. Uživatelé mohou přidávat příspěvky, komentovat a hlasovat pro nebo proti 
obsahu, čímž se určuje jeho viditelnost. Reddit je známý svou rozmanitostí obsahu a aktivní komunitou.
● Reels: Krátká videa (do 90 sekund) na výšku, podobná obsahu na TikToku. Vynikající nástroj pro zvýšení dosahu  
a zapojení díky algoritmu, který obsah aktivně doporučuje uživatelům.
● SEM: SEM (Search Engine Marketing) je marketingová strategie, která se zaměřuje na zviditelnění webových stránek 
prostřednictvím placených reklam ve vyhledávačích.
● SEO: SEO (Search Engine Optimization) neboli optimalizace pro vyhledávače je proces úpravy obsahu a webových 
stránek tak, aby se zlepšila jejich viditelnost ve výsledcích vyhledávačů (např. Google, Bing). Cílem SEO je zvýšit orga-
nickou (neplacenou) návštěvnost tím, že se váš obsah umístí na vyšší pozici při vyhledávání relevantních klíčových slov.
● SMART: Zkratka používaná k popisu specifických, měřitelných, dosažitelných, relevantních a časově ohraničených cílů. 
Tato metoda se často využívá při stanovování cílů v oblasti projektového managementu, osobního rozvoje a podnikání.
● Slack: Komunikační platforma určená především pro týmy a firemní prostředí. Umožňuje rychlou výměnu zpráv, 
sdílení souborů, video a hlasové hovory, a integraci s dalšími nástroji a aplikacemi. Slack podporuje tvorbu různých 
kanálů, což usnadňuje organizaci konverzací podle témat nebo projektů.
● Slogan: Slogan je krátká, zapamatovatelná fráze nebo věta, která vyjadřuje klíčovou myšlenku, hodnotu nebo po-
selství značky či produktu.
● Stories (Příběhy): Obsah, který je viditelný 24 hodin. Skvělý způsob, jak sdílet aktuální dění, interagovat s publikem 
prostřednictvím anket, otázek nebo kvízů.

104



● Sponsored Content (Sponzorovaný obsah): Obsah, za jehož propagaci jste zaplatili. Reklamy se zobrazují širšímu 
publiku na základě vámi nastavených parametrů (např. demografie, zájmy).
● URL: URL (Uniform Resource Locator) je adresa, která specifikuje umístění zdroje na internetu. URL slouží k nalezení 
konkrétní webové stránky nebo souboru, a skládá se z několika částí.
● Tag (Označení): Přidání uživatelského jména nebo produktu k příspěvku nebo Story. Např. označení osoby na foto-
grafii nebo produktového tagu.
● Threads:  Threads je aplikace od Meta, která je zaměřena na textovou komunikaci a umožňuje uživatelům sdílet 
krátké příspěvky, komentáře a interagovat s ostatními v reálném čase, podobně jako na Twitteru.
● Traffic (Návštěvnost): Počet lidí, kteří navštíví vaše webové stránky z Instagramu. Sledování trafficu je klíčové,  
pokud chcete Instagram využít jako prodejní kanál.
● Twitter: Sociální síť a mikroblogovací služba, která umožňuje uživatelům posílat a číst krátké zprávy, známé jako 
„tweety“. Tweety mohou obsahovat text, obrázky, videa a odkazy a jsou omezeny na 280 znaků. Uživatelé mohou 
sledovat jiné účty a být sledováni, čímž vytvářejí svou vlastní síť. Twitter je populární pro rychlé sdílení informací, aktu-
álních zpráv a komunikaci v reálném čase. Je také oblíbený mezi celebritami, novináři a veřejnými osobnostmi.
● Verified Account (Ověřený účet): Účet s modrým odznakem, který potvrzuje, že jde o autentický profil veřejné 
osoby, značky nebo podniku. Ověření zvyšuje důvěryhodnost a viditelnost.
● WhatsApp: Je aplikace pro zasílání zpráv a komunikaci, která umožňuje uživatelům posílat textové zprávy, fotogra-
fie, videa, hlasové zprávy a provádět hlasové a video hovory přes internet. Aplikace je dostupná na různých platfor-
mách, včetně mobilních telefonů a počítačů, a nabízí end-to-end šifrování pro zajištění soukromí uživatelských komu-
nikací. WhatsApp je široce používán po celém světě pro osobní i obchodní komunikaci.

104 105



P o u ž i t é  z d r o j e
Kaplan, A. M., & Haenlein, M. (2010). Users of the world, unite! The challenges and opportunities of Social Media. 
*Business Horizons*, 53(1), 59-68. doi:10.1016/j.bushor.2009.09.003
Ellison, N. B., Steinfield, C., & Lampe, C. (2007). The benefits of Facebook „friends:“ Social capital and college students‘ 
use of online social network sites. *Journal of Computer-Mediated Communication*, 12(4), 1143-1168. doi:10.1111/j.
1083-6101.2007.00367.x
Zuckerberg, M. (2019). Building global community. *Facebook Newsroom*. 
Retrieved from https://newsroom.fb.com/news/2017/02/building-global-community/
Boyd, D. M., & Ellison, N. B. (2007). Social network sites: Definition, history, and scholarship. 
*Journal of Computer-Mediated Communication*, 13(1), 210-230. doi:10.1111/j.1083-6101.2007.00393.x
Statista. (2024). Number of monthly active Facebook users worldwide as of 2024. Retrieved from 
https://www.statista.com/statistics/264810/number-of-monthly-active-facebook-users-worldwide/
Meta Platforms, Inc. (2024). Facebook Community Standards. Retrieved from 
https://www.facebook.com/communitystandards/
Smith, A., & Anderson, M. (2018). Social Media Use in 2018. *Pew Research Center*. 
Retrieved from https://www.pewresearch.org/internet/2018/03/01/social-media-use-in-2018/
Facebook for Business. (2024). Advertising on Facebook. Retrieved from https://www.facebook.com/business/ads
Shah, V. (2020). How to Create Facebook Ads That Convert in 2020. *Hootsuite Blog*. Retrieved from https://blog.
hootsuite.com/how-to-create-facebook-ads/
Chen, J. (2022). 7 Facebook Trends You Need to Know in 2022. *Sprout Social*. Retrieved from 
https://sproutsocial.com/insights/facebook-trends/
Kemp, Jan. „Facebook: Praktický průvodce pro začátečníky i pokročilé.“ Grada Publishing, 2016. 
ISBN 978-80-247-5414-6.
Novák, Tomáš. „Sociální sítě: Jak na marketing a komunikaci na Facebooku a dalších sítích.“ Computer Press, 2019. 
ISBN 978-80-251-4625-8.
Svoboda, Petr. „Digitální marketing pro začátečníky: Facebook, Instagram a jiné platformy.“ Albatros Media, 2020. 
ISBN 978-80-264-2875-4.
Hájková, Marcela. „Marketing na sociálních sítích: Jak efektivně využívat Facebook, Twitter a další sociální média.“ 
BizBooks, 2017. ISBN 978-80-265-0572-5.
Procházka, Jiří. „Obsahový marketing: Jak tvořit obsah, který osloví vaše zákazníky.“ Grada Publishing, 2018. 
ISBN 978-80-271-0451-0.

106



106




